
PŘÍRUČKA 
UŽIVATELE PROGRAMŮ
MFC-9440CN
MFC-9840CDW
DCP-9040CN
DCP-9045CDN

Verze 0

CZE



i

Obsah

Část I Windows®

1 Tisk 2
Použití ovladače tiskárny Brother ..............................................................................................................2
Tisk dokumentů .........................................................................................................................................3
Oboustranný tisk........................................................................................................................................4

Zásady oboustranného tisku ...............................................................................................................4
Automatický oboustranný tisk (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN).............................4
Ruční oboustranný tisk ........................................................................................................................5

Současné skenování, tisk a faxování ........................................................................................................6
Ovládací tlačítko tiskárny...........................................................................................................................6

Job Cancel (Zrušení úlohy) .................................................................................................................6
Secure (Zabezpečení) .........................................................................................................................6
Podpora emulace tiskárny ...................................................................................................................7
Tisk seznamu interních fontů...............................................................................................................8
Tisk seznamu konfigurace...................................................................................................................8
Zkušební tisk .......................................................................................................................................8
Oboustranný tisk (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN).................................................9
Barva výstupu......................................................................................................................................9
Obnovení výchozích nastavení tiskárny ..............................................................................................9
Kalibrace............................................................................................................................................10
Automatická registrace ......................................................................................................................11
Ruční registrace ................................................................................................................................12

Status Monitor..........................................................................................................................................13
Zapnutí nástroje sledování stavu.......................................................................................................13
Sledování stavu zařízení ...................................................................................................................14

Nastavení ovladače tiskárny....................................................................................................................15
Funkce ovladače tiskárny Windows® ......................................................................................................16

Složka Basic ......................................................................................................................................16
Složka Advanced...............................................................................................................................19
Kvalita tisku .......................................................................................................................................20
Oboustranný tisk................................................................................................................................22
Vodoznak...........................................................................................................................................23
Nastavení stránky..............................................................................................................................25
Volby tisku .........................................................................................................................................26
Složka Support ..................................................................................................................................29
Složka Accessories ...........................................................................................................................30

Možnosti tiskového ovladače BR-Script (emulace jazyka PostScript® 3™) ............................................31
Složka Device Settings......................................................................................................................31
Předvolby tisku ..................................................................................................................................32
Pokročilé volby ..................................................................................................................................34
Složka Ports ......................................................................................................................................37



ii

2 Skenování 38
Skenování dokumentu pomocí ovladače TWAIN ....................................................................................38

Ovladač kompatibilní s normou TWAIN.............................................................................................38
Přístup ke skeneru.............................................................................................................................38
Skenování dokumentu do počítače ...................................................................................................40
Nastavení v dialogu Scanner Setup ..................................................................................................43

Skenování dokumentu pomocí ovladače WIA (Windows® XP/Windows Vista™)...................................47
Kompatibilní s normou WIA ...............................................................................................................47
Přístup ke skeneru.............................................................................................................................47
Skenování dokumentu do počítače ...................................................................................................48

Skenování obrázku pomocí ovladače WIA (uživatelé aplikace Windows Fotogalerie 
a nástroje Windows Fax a Skener).......................................................................................................53

Přístup ke skeneru.............................................................................................................................53
Skenování dokumentu do počítače ...................................................................................................54

Použití tlačítka Scan (Sken) (pouze pro uživatele rozhraní USB) ...........................................................57
Skenování do zařízení USB (nelze u modelu DCP-9040CN)............................................................58
Skenování do e-mailu........................................................................................................................61
Skenování do obrázku.......................................................................................................................62
Skenování do OCR............................................................................................................................63
Skenování do souboru.......................................................................................................................64

Použití aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE s funkcí OCR od společnosti NUANCE™....................65
Prohlížení položek .............................................................................................................................66
Uspořádání položek ve složkách.......................................................................................................67
Propojení s dalšími aplikacemi ..........................................................................................................67
Aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE s funkcí OCR umožňuje převést obrázkový 

text na text, který lze dále upravovat .............................................................................................67
Import položek z jiných aplikací.........................................................................................................68
Export položek do jiných formátů ......................................................................................................68
Odinstalování aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE i s OCR .......................................................68

3 ControlCenter3 69
Používání nástroje ControlCenter3..........................................................................................................69

Změna vzhledu uživatelského rozhraní .............................................................................................71
Deaktivace funkce automatického spuštění ......................................................................................71
SCAN.................................................................................................................................................72
CUSTOM SCAN................................................................................................................................72
COPY ................................................................................................................................................72
PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)...............................................................73
DEVICE SETTING.............................................................................................................................73

SCAN.......................................................................................................................................................74
Image (např.: Microsoft® Paint) .........................................................................................................74
OCR (textový editor)..........................................................................................................................76
E-mail ................................................................................................................................................77
Souborové přílohy .............................................................................................................................77
File.....................................................................................................................................................78

CUSTOM SCAN ......................................................................................................................................79
Vlastní nastavení uživatelského tlačítka............................................................................................80

COPY ......................................................................................................................................................84



iii

PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW) .....................................................................86
Send ..................................................................................................................................................86
Receive/View Received.....................................................................................................................87
Address Book ....................................................................................................................................88
Setup .................................................................................................................................................88

DEVICE SETTING...................................................................................................................................89
Remote Setup (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW) .....................................................89
Quick-Dial (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW) ...........................................................90
Status Monitor ...................................................................................................................................90
User’s Guide......................................................................................................................................90

4 Sít’ové skenování 91
Před použitím sít’ového skenování..........................................................................................................91

Sít’ová licence ...................................................................................................................................91
Konfigurace sít’ového skenování.......................................................................................................91

Používání tlačítka Scan (Sken)................................................................................................................94
Skenování do e-mailu (PC) ...............................................................................................................94
Skenování do e-mailu (e-mailový server, pouze model MFC-9840CDW).........................................95
Skenování do obrázku.......................................................................................................................97
Skenování do OCR............................................................................................................................98
Skenování do souboru.......................................................................................................................99
Skenování do FTP...........................................................................................................................100
Ruční způsob skenování do FTP ....................................................................................................104

5 Vzdálená instalace (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW) 106
Vzdálená instalace.................................................................................................................................106

6 Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW) 108
PC-FAX-vysílání ....................................................................................................................................108

Nastavení informací o uživateli........................................................................................................108
Nastavení odesílání.........................................................................................................................109
Nastavení titulního listu ...................................................................................................................110
Zadání informací pro titulní list ........................................................................................................111
Odeslání souboru jako faxu pomocí uživatelského rozhraní styl faxu.............................................111
Odesílání souboru jako faxové zprávy z počítače s uživatelským rozhraním jednoduchý styl........113

Adresář ..................................................................................................................................................114
Adresář Brother ...............................................................................................................................115
Nastavení kontaktu v adresáři .........................................................................................................115
Nastavení krátké volby ....................................................................................................................116
Nastavení skupinového čísla pro oběžník .......................................................................................117
Úprava informací o členovi ..............................................................................................................117
Odstranění člena nebo skupiny .......................................................................................................117
Export adresáře ...............................................................................................................................118
Import dat do adresáře ....................................................................................................................119

PC-FAX-příjem ......................................................................................................................................120
Aktivace funkce PC-FAX na zařízení ..............................................................................................121
Spuštění programu Brother PC-FAX Receiving na počítači ............................................................121
Nastavení počítače..........................................................................................................................122
Konfigurace nastavení PC-FAX-příjem v síti ...................................................................................123
Prohlížení nových zpráv PC-FAX....................................................................................................124



iv

7 Nastavení Brány firewall (pouze pro uživatele sítě) 125
Před použitím programů Brother ...........................................................................................................125

Uživatelé systému Windows® XP SP2 ............................................................................................125
Pro uživatele systému Windows Vista™ .........................................................................................127

Část II Apple® Macintosh®

8 Tisk a faxování 130
Ovládací tlačítko tiskárny.......................................................................................................................130

Job Cancel (Zrušení úlohy) .............................................................................................................130
Secure (Zabezpečení) .....................................................................................................................130
Podpora emulace tiskárny ...............................................................................................................131
Tisk seznamu interních fontů...........................................................................................................132
Tisk seznamu konfigurace...............................................................................................................132
Zkušební tisk ...................................................................................................................................132
Oboustranný tisk (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN).............................................133
Barva výstupu..................................................................................................................................133
Obnovení výchozích nastavení tiskárny ..........................................................................................133
Kalibrace..........................................................................................................................................134
Automatická registrace ....................................................................................................................134
Ruční registrace ..............................................................................................................................135

Status Monitor........................................................................................................................................136
Aktualizace stavu zařízení...............................................................................................................136
Skrytí nebo zobrazení okna.............................................................................................................136
Zavření okna....................................................................................................................................136
Webová správa (pouze při sít’ovém připojení) ................................................................................136
Kalibrace barev................................................................................................................................137

Možnosti ovladače tiskárny (uživatelé počítačů Macintosh®)................................................................138
Vzhled stránky .................................................................................................................................138
Copies & Pages...............................................................................................................................138
Cover Page (pro Mac OS® X 10.4) .................................................................................................139
Layout..............................................................................................................................................139
Secure Print.....................................................................................................................................141
Print Settings ...................................................................................................................................141

Odebrání ovladače tiskárny z počítače Macintosh® ..............................................................................145
Použití ovladače BR-Script3 (emulace jazyka PostScript® 3™)............................................................146
Možnosti nastavení ovladače tiskárny BR-Script (emulace jazyka PostScript® 3™) ............................149

Vzhled stránky .................................................................................................................................149
Copies & Pages...............................................................................................................................149
Cover Page (pro Mac OS® X 10.4) .................................................................................................150
Layout..............................................................................................................................................150
Printer Features...............................................................................................................................152

Odeslání faxu (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)..........................................................153
Uživatelé počítačů Macintosh®........................................................................................................153



v

9 Skenování 157
Skenování na počítačích Macintosh®....................................................................................................157

Přístup ke skeneru...........................................................................................................................157
Skenování obrázku do počítače Macintosh®...................................................................................158
Vytváření náhledu obrázku..............................................................................................................159
Nastavení v okně skeneru ...............................................................................................................160

Použití tlačítka Scan (Sken) (pouze pro uživatele kabelu USB) ............................................................163
Skenování do zařízení USB (nelze u modelu DCP-9040CN)..........................................................164
Skenování do e-mailu......................................................................................................................167
Skenování do obrázku.....................................................................................................................168
Skenování do OCR..........................................................................................................................168
Skenování do souboru.....................................................................................................................169

Použití aplikace Presto!® PageManager® .............................................................................................170
Funkce.............................................................................................................................................170
Systémové požadavky aplikace Presto!® PageManager® ..............................................................170
Technická podpora společnosti NewSoft ........................................................................................171

10 ControlCenter2 173
Použití nástroje ControlCenter2.............................................................................................................173

Deaktivace funkce AutoLoad...........................................................................................................174
SCAN...............................................................................................................................................174
CUSTOM SCAN..............................................................................................................................175
COPY / PC-FAX ..............................................................................................................................175
DEVICE SETTINGS ........................................................................................................................175

SCAN.....................................................................................................................................................176
Image (např.: Apple® Preview)........................................................................................................176
OCR (textový editor)........................................................................................................................178
E-mail ..............................................................................................................................................179
Podporované typy souborů..............................................................................................................179
File...................................................................................................................................................180

CUSTOM SCAN ....................................................................................................................................181
Vlastní nastavení uživatelského tlačítka..........................................................................................181
Skenování do obrázku.....................................................................................................................182
Skenování do OCR..........................................................................................................................183
Skenování do e-mailu......................................................................................................................184
Skenování do souboru.....................................................................................................................185

COPY/PC-FAX (PC-FAX pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)..........................................186
DEVICE SETTINGS ..............................................................................................................................187

Remote Setup (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW) ...................................................187
Quick-Dial (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW) .........................................................188
Status Monitor .................................................................................................................................188



vi

11 Sít’ové skenování 189
Před použitím sít’ového skenování........................................................................................................189

Konfigurace sít’ového skenování.....................................................................................................189
Používání tlačítka Scan (Sken)..............................................................................................................191

Skenování do e-mailu (PC) .............................................................................................................192
Skenování do e-mailu (e-mailový server, pouze model MFC-9840CDW).......................................193
Skenování do obrázku.....................................................................................................................194
Skenování do OCR..........................................................................................................................195
Skenování do souboru.....................................................................................................................196
Skenování do FTP...........................................................................................................................197
Ruční způsob skenování do FTP ....................................................................................................201

12 Vzdálená instalace 203
Vzdálená instalace (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)..................................................203

A Rejstřík 205



Část I

Windows®
I

Tisk 2
Skenování 38
ControlCenter3 69
Sít’ové skenování 91
Vzdálená instalace (pouze modely MFC-9440CN 
a MFC-9840CDW) 106
Program Brother PC-FAX (pouze modely 
MFC-9440CN a MFC-9840CDW) 108
Nastavení Brány firewall (pouze pro uživatele sítě) 125



2

1
1

Poznámka
• Obrazovky použité v této části jsou ze systému Windows® XP. V závislosti na používaném operačním 

systému se obrazovky na vašem počítači mohou lišit.
• Pokud je váš počítač chráněn bránou Firewall a nelze-li z něj tisknout, budete muset nakonfigurovat bránu 

Firewall, aby umožňovala komunikaci prostřednictvím portu číslo 137. Viz Nastavení Brány firewall 
(pouze pro uživatele sítě) na straně 125.

 

Použití ovladače tiskárny Brother 1

Ovladač tiskárny překládá data z formátu používaného počítačovou aplikací a pomocí jazyka popisu strany 
data konvertuje do formátu používaného danou tiskárnou nebo multifunkčním zařízením.
Příslušné ovladače naleznete na disku CD-ROM, který je součástí dodávky daného přístroje. Ovladače 
nainstalujte podle pokynů popsaných ve Stručném návodu k obsluze. Aktuální verze ovladače tiskárny 
můžete získat na webových stránkách technické podpory Brother Solutions Center:

 

http://solutions.brother.com
 

Tisk ze systému Windows®

Ovladače tiskárny pro OS Microsoft® Windows® 2000 Professional/XP/Windows Vista™ jsou uložené 
na disku CD-ROM dodaném společně se zařízením Brother. Jeho instalace do systému Windows® je 
velmi snadná a používá se k ní instalační program. Ovladač podporuje jedinečný kompresní režim pro 
zvýšení rychlosti tisku v aplikacích Windows® a umožňuje různá nastavení tiskáren včetně úsporného 
režimu tisku a vlastního formátu papíru.

Tisk 1

http://solutions.brother.com


Tisk

3

1
Tisk dokumentů 1

Když zařízení obdrží data z počítače, zahájí tisk zavedením papíru ze zásobníku. Zásobník papíru umožňuje 
tisk na celou řadu různých typů papíru a obálek. (Informace o zásobníku a o doporučených papírech naleznete 
v Příručce uživatele.)

a V používané aplikaci zvolte příkaz Print.
Pokud jsou v počítači nainstalovány ovladače dalších tiskáren, v nabídce Print nebo Print Settings 
používané aplikace zvolte ovladač Brother MFC-XXXX nebo DCP-XXXX Printer* a klepnutím 
na tlačítko OK zahajte tisk.
* (Kde XXXX je název vašeho modelu. Je-li zařízení připojeno pomocí kabelu LAN, bude název ovladače 

tiskárny obsahovat označení místní sítě LAN.)

Poznámka
Pokyny pro uživatele operačního systému Macintosh® naleznete v oddílu Možnosti ovladače tiskárny 
(uživatelé počítačů Macintosh®) na straně 138.

 

b Počítač odesílá data do zařízení. Stavový indikátor LED bliká žlutě a zařízení začne tisknout.

c Po vytištění všech dat se na displeji LCD zobrazí stav zařízení.

Poznámka
V používané aplikaci můžete vybrat formát papíru a jeho orientaci.
Pokud používaná aplikace nepodporuje vlastní formát papíru, zvolte další nejbližší formát papíru.
Potom upravte levý a pravý okraj tiskové oblasti v používané aplikaci.

 



Tisk

4

1
Oboustranný tisk 1

Dodaný ovladač tiskárny podporuje oboustranný (duplexní) tisk. 

Zásady oboustranného tisku 1

Tenký papír se může mačkat.
Je-li papír zvlněný, narovnejte jej a potom jej vložte zpět do zásobníku papíru nebo do deskového 
podavače DP.
Pokud se papír nepodává správně, pravděpodobně je zvlněný. Papír vyjměte a narovnejte.
Pokud používáte funkci ručního oboustranného tisku, může dojít k uvíznutí papíru nebo nemusí být kvalita 
tisku dobrá.
Pokud dojde k uvíznutí papíru, nahlédněte do části Zaseknutí papíru v Příručce uživatele. Pokud chcete 
vyřešit potíže s kvalitou tisku, nahlédněte do části Zlepšení kvality tisku v Příručce uživatele.

Automatický oboustranný tisk (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN)1

Poznámka
• Pro funkci automatického duplexního tisku používejte papír velikosti A4, Letter, Legal nebo Folio.
• Zkontrolujte, zda je zavřený zadní kryt.
• Zkontrolujte, zda je v tiskárně správně nainstalován zásobník pro oboustranný tisk.
• Je-li papír zvlněný, narovnejte jej a potom jej vložte zpět do zásobníku papíru.
• Používejte běžný papír. NEPOUŽÍVEJTE hrubý ani tenký papír.

 

a Vložte papír do zásobníku papíru nebo do deskového podavače DP.

b Pokyny k ovladači tiskárny Windows

1 V ovladači tiskárny otevřete dialog Vlastnosti.

2 Ve složce General klepněte na tlačítko Printing Preferences.

3 Ve složce Advanced klepněte na ikonu Duplex.

4 Vyberte položku Duplex a zkontrolujte, zda je vybrána možnost Use Duplex Unit.

5 Klepněte na tlačítko OK. Tiskárna bude automaticky tisknout na obě strany papíru.

Pokyny k ovladači tiskárny BR-Script

1 V ovladači tiskárny otevřete dialog Vlastnosti.

2 Ve složce General klepněte na tlačítko Printing Preferences.

3 Ve složce Layout vyberte položku Orientation, Print on Both Sides (Duplex) a Page Order.

4 Klepněte na tlačítko OK. Tiskárna bude automaticky tisknout na obě strany papíru. 



Tisk

5

1
Ruční oboustranný tisk 1

Zařízení nejdříve vytiskne všechny sudé stránky na jednu stranu papíru. Potom vás ovladač operačního 
systému Windows® vyzve (zprávou v místním okně), abyste znovu vložili papír do zařízení. Než vložíte papír 
znovu do zařízení, řádně jej narovnejte, aby nedošlo z uvíznutí papíru. Nedoporučujeme používat příliš tenký 
ani příliš silný papír. 



Tisk

6

1
Současné skenování, tisk a faxování 1

Toto zařízení může tisknout z počítače a zároveň odesílat nebo přijímat fax do paměti nebo skenovat dokument 
do počítače. Během tisku z počítače nebude odesílání faxu přerušeno. Nicméně pokud zařízení kopíruje nebo 
přijímá fax na papír, bude tisk z počítače pozastaven a po dokončení kopírování nebo přijímání faxu bude obnoven.

Ovládací tlačítko tiskárny 1

Job Cancel (Zrušení úlohy) 1

Chcete-li zrušit aktuální tiskovou úlohu, stiskněte tlačítko Job Cancel (Zrušení úlohy). Pokud indikátor LED Data 
začne svítit žlutě, jsou v paměti tiskárny data. Data zbývající v paměti tiskárny můžete vymazat stisknutím tlačítka 
Job Cancel (Zrušení úlohy).
 

Secure (Zabezpečení) 1

Zabezpečená data jsou chráněna heslem. Zabezpečená data mohou tisknout pouze osoby, které znají heslo. 
Zařízení nevytiskne zabezpečená data, dokud nezadáte heslo. Po vytištění dokumentu budou data z paměti 
vymazána. Abyste tuto funkci mohli využívat, musíte v dialogu ovladače tiskárny nastavit heslo. Pokud 
vypnete hlavní vypínač, zabezpečená data uložená v paměti budou smazána. 

a Stiskněte tlačítko Secure (Zabezpečení).
 

Poznámka
Pokud pamět’ neobsahuje žádná zabezpečená data, na displeji LCD se zobrazí zpráva No Data ! 

 

b Tlačítkem a nebo b vyberte uživatelské jméno. Stiskněte tlačítko OK. Na displeji LCD se zobrazí seznam 
zabezpečených úloh pro toto jméno.

c Tlačítkem a nebo b vyberte tiskovou úlohu. Stiskněte tlačítko OK. Zadejte čtyřmístné heslo a stiskněte 
tlačítko OK.

d Chcete-li data vytisknout, tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Print. Stiskněte tlačítko OK.
Zařízení vytiskne tiskovou úlohu.
Chcete-li zabezpečená data odstranit, vyberte tlačítky a nebo b příkaz Delete.
Stiskněte tlačítko OK.



Tisk

7

1
Podpora emulace tiskárny 1

Toto zařízení přijímá tiskové příkazy v jazyce nebo emulaci tiskové úlohy. Různé operační systémy a aplikace 
odesílají tiskové příkazy v různých jazycích. Toto zařízení může přijímat tiskové příkazy v celé řadě emulací 
a je vybaveno funkcí automatického výběru emulace. Když zařízení obdrží data z počítače, automaticky zvolí 
režim emulace. Výchozí nastavení je Auto. 
Zařízení může volit z následujících kombinací. Nastavení lze zvolit prostřednictvím ovládacího panelu nebo 
internetového prohlížeče.

Režim HP LaserJet
Režim HP LaserJet (nebo režim HP) je emulační režim, ve kterém tato tiskárna podporuje jazyk PCL6 
laserové tiskárny Hewlett-Packard® LaserJet. Tento typ laserové tiskárny podporuje celá řada aplikací. 
V tomto režimu bude tiskárna fungovat s těmito aplikacemi optimálně.
Režim BR-Script 3
BR-Script je originální jazyk popisu stránky Brother a překladač emulace jazyka PostScript®. Tato tiskárna 
podporuje úroveň 3. Překládač BR-Script této tiskárny umožňuje kontrolovat text a obrázky na stránce.
Technické informace o příkazech PostScript® jsou uvedeny v následujících příručkách:
• Adobe Systems Incorporated. PostScript® Language Reference, 3rd edition. Addison-Wesley 

Professional, 1999. ISBN: 0-201-37922-8
• Adobe Systems Incorporated. PostScript® Language Program Design. Addison-Wesley Professional, 

1988. ISBN: 0-201-14396-8
• Adobe Systems Incorporated. PostScript® Language Tutorial and Cookbook. Addison-Wesley 

Professional, 1985. ISBN: 0-201-10179-3

Nastavení režimu emulace 1

a U modelů MFC-9440CN a MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 1. 
U modelů DCP-9040CN a DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 1.

b Tlačítkem a nebo b vyberte Auto, HP LaserJet nebo BR-Script 3. Stiskněte tlačítko OK.

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Poznámka
Doporučujeme provést nastavení emulace v používaném programu nebo na sít’ovém serveru. Pokud 
nastavení nefunguje správně, zvolte požadovaný režim emulace ručně pomocí tlačítek na ovládacím 
panelu zařízení.

 



Tisk

8

1
Tisk seznamu interních fontů 1

Můžete vytisknout seznam interních (nebo rezidentních) fontů zařízení, ve kterém si můžete každý font před 
jeho výběrem prohlédnout.

a U modelů MFC-9440CN a MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 2, 1. 
U modelů DCP-9040CN a DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 2, 1.

b Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)). Zařízení vytiskne 
seznam fontů. 

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Tisk seznamu konfigurace 1

Umožňuje vytisknout seznam aktuálních nastavení tiskárny. 

a U modelů MFC-9440CN a MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 2, 2. 
U modelů DCP-9040CN a DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 2, 2.

b Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)). Zařízení vytiskne 
nastavení. 

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec). 

Zkušební tisk 1

Pokud máte problémy s kvalitou tisku, můžete provést zkušební tisk.

a U modelů MFC-9440CN a MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 2, 3.
U modelů DCP-9040CN a DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 2, 3.

b Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)). 

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec). 

Poznámka
Pokud se na výtisku objeví problém, nahlédněte do části Zvýšení kvality tisku v Příručce uživatele.

 

 



Tisk

9

1
Oboustranný tisk (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN) 1

Můžete nastavit, zda se budou všechny úlohy tisknout automaticky oboustranně. Nastavení v ovladači 
tiskárny mají prioritu před nastaveními provedenými na ovládacím panelu.

a U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 3. 
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 3.

b Tlačítkem a nebo b vyberte Off, On(Long Edge) nebo On(Short Edge).

c Stiskněte tlačítko OK. 

d Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Barva výstupu 1

Pokud nemá ovladač nastavení barvy, můžete nastavení barvy zvolit. 

a U modelu MFC-9440CN stiskněte tlačítko Menu, 4, 3. 
U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 4. 
U modelu DCP-9040CN stiskněte tlačítko Menu, 3, 3.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 4.

b Tlačítkem a nebo b vyberte Auto, Color nebo B&W. 

Poznámka
Bližší informace o nastavení barev naleznete v oddílu Colour/Mono na straně 18.

 

c Stiskněte tlačítko OK. 

d Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Obnovení výchozích nastavení tiskárny 1

Můžete obnovit výchozí hodnoty nastavení tiskárny. Písma a makra nahraná do paměti tiskárny budou 
smazána.

a U modelu MFC-9440CN stiskněte tlačítko Menu, 4, 4. 
U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 5. 
U modelu DCP-9040CN stiskněte tlačítko Menu, 3, 4.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 5. 

b Chcete-li obnovit výchozí nastavení, stiskněte tlačítko 1.
Chcete-li proces ukončit bez provedení změn, stiskněte tlačítko 2. 

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).



Tisk

10

1
Kalibrace 1

Výstupní sytost každé barvy se může lišit v závislosti na prostředí, v jakém se zařízení nachází, jako např. 
na teplotě a vlhkosti. Kalibrace pomáhá zlepšovat sytost barev. 

a U modelu MFC-9440CN stiskněte tlačítko Menu, 4, 5. 
U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 6. 
U modelu DCP-9040CN stiskněte tlačítko Menu, 3, 5.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 6. 

b Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Calibrate. 

c Stiskněte tlačítko OK. 

d Stisknutím tlačítka 1 vyberte Yes. 

e Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Parametry kalibrace můžete obnovit na tovární nastavení. 

a U modelu MFC-9440CN stiskněte tlačítko Menu, 4, 5. 
U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 6. 
U modelu DCP-9040CN stiskněte tlačítko Menu, 3, 5.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 6. 

b Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Reset.

c Stiskněte tlačítko OK.

d Stisknutím tlačítka 1 vyberte Yes.

e Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec). 

Poznámka
Pokud se zobrazí chybové hlášení, stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec) a opakujte pokus. Další 
informace naleznete v části Odstraňování problémů a běžná údržba v Příručce uživatele. 

 



Tisk

11

1
Automatická registrace 1

Registrace 1

Pokud oblasti s jednolitou barvou nebo obrázky mají azurové, purpurové nebo žluté okraje, můžete k odstranění 
problému použít funkci automatické registrace.

a U modelu MFC-9440CN stiskněte tlačítko Menu, 4, 6, 1. 
U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 7, 1. 
U modelu DCP-9040CN stiskněte tlačítko Menu, 3, 6, 1.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 7, 1.

b Proces zahájíte stisknutím tlačítka 1. 
Proces ukončíte stisknutím tlačítka 2. 

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec). 

Frekvence 1

Zařízení můžete nastavit tak, aby pravidelně provádělo automatickou registraci. Nastavit můžete také četnost 
provádění.

a U modelu MFC-9440CN stiskněte tlačítko Menu, 4, 6, 2. 
U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 7, 2. 
U modelu DCP-9040CN stiskněte tlačítko Menu, 3, 6, 2.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 7, 2.

b Tlačítkem a nebo b vyberte položku Low, Medium, High nebo Off. 
Stiskněte tlačítko OK. 

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec). 



Tisk

12

1
Ruční registrace 1

Pokud se barvy i po provedení automatické registrace zobrazují nesprávně, budete muset provést ruční 
registraci.

a U modelu MFC-9440CN stiskněte tlačítko Menu, 4, 7, 1. 
U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 8, 1.
U modelu DCP-9040CN stiskněte tlačítko Menu, 3, 7, 1.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 8, 1.

b Stisknutím tlačítka Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)) zahájíte tisk diagramu 
registrace barev.

c Po dokončení tisku registračního listu stisknutím tlačítka 2 (Set Regist.) opravíte barvy ručně.

d Počínaje 1 (Magenta Left) zkontrolujte v diagramu, který barevný obdélník má nejjednotnější sytost tisku 
a zadejte číslo do zařízení pomocí tlačítek a a b. 
Stiskněte tlačítko OK.
Tento postup opakujte i u barev 2 (Cyan Left), 3 (Yellow Left), 4, 5, 6 až 9.
 

e Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec). 

7

8

9

1

2

3

4

5

6



Tisk

13

1
Status Monitor 1

Nástroj Status Monitor slouží ke sledování stavu jednoho nebo více zařízení. Okamžitě upozorní na chyby, 
jako např. nedostatek nebo zásek papíru.

Zapnutí nástroje sledování stavu 1

a Ve svém počítači klepněte na nabídku Start/Všechny programy/Brother/MFC-XXXX (nebo DCP-XXXX)/
Status Monitor. Zobrazí se okno Brother Status Monitor. 
 

b Klepněte pravým tlačítkem myši do okna Status Monitor a v místní nabídce vyberte příkaz Load Status 
Monitor on the Startup.
 

c Klepněte pravým tlačítkem myši do okna Status Monitor, v místní nabídce vyberte položku Umístění 
a vyberte způsob zobrazení sledování stavu na monitoru počítače – na Tasktray, na TaskTray 
(On Error) nebo na desktop.
 



Tisk

14

1
Sledování stavu zařízení 1

Barva ikony Status Monitor se mění podle stavu zařízení. 
Zelená ikona označuje, že zařízení se nachází v normálním pohotovostním stavu.
 

Žlutá ikona označuje varování.
 

Červená ikona označuje, že došlo k chybě tisku.
 

Nástroj sledování stavu můžete ve svém počítači zobrazit v panelu úloh nebo na pracovní ploše.

Poznámka
• Chcete-li kdykoli zkontrolovat stav zařízení, poklepejte na ikonu na panelu úloh nebo vyberte položku 

Status Monitor umístěnou v nabídce Start/Všechny programy/Brother/MFC-XXXX (nebo DCP-XXXX).
• Chcete-li získat více informací o používání nástroje Status Monitor, klepněte pravým tlačítkem myši na 

ikonu Status Monitor a v místní nabídce vyberte položku Help.
 



Tisk

15

1
Nastavení ovladače tiskárny 1

Poznámka
Pokyny pro uživatele operačního systému Macintosh® naleznete v oddílu Tisk a faxování na straně 130.

 

Při tisku z počítače lze změnit tato nastavení tiskárny:
Paper Size
Multiple Page
Orientation
Copies
Media Type

Duplex/Booklet2

Colour/Mono
Paper Source
Print Quality
Colour Mode

Duplex printing (Manual Duplex printing1/Duplex printing with Duplex Unit2)

Watermark1

Scaling1

Secure Print1

Toner Save Mode

Quick Print Setup1

Administrator1

Print Setting1

Header-Footer Print1

Colour Calibration1

1 Tyto možnosti nejsou k dispozici u tiskového ovladače BR-script v operačním systému Windows®.
2 Tyto možnosti nejsou k dispozici u modelů MFC-9440CN a DCP-9040CN.



Tisk

16

1
Funkce ovladače tiskárny Windows®

1

Další informace naleznete v oddílu Help v ovladači tiskárny.

Poznámka
• Obrazovky použité v této části jsou ze systému Windows® XP. V závislosti na používaném operačním 

systému se obrazovky zobrazené na vašem počítači budou lišit.
• Dialog Printing Preferences otevřete klepnutím na tlačítko Printing Preferences... ve složce General 

v dialogu Printer Properties.
 

Složka Basic 1

Nastavení můžete změnit také klepnutím na obrázek na levé straně složky Basic.
 

a Vyberte požadovaná nastavení položek Paper Size, Multiple Page, Orientation, Copies 
a Media Type (1).

b Vyberte požadovaná nastavení položky Duplex/Booklet (2) (pouze modely MFC-9840CDW 
a DCP-9045CDN).

c Vyberte požadovaná nastavení položky Colour/Mono (3).

d Vyberte nastavení položky Paper Source (4).

e Klepnutím na tlačítko OK nastavení potvrdíte a uložíte.
Chcete-li obnovit výchozí nastavení, klepněte na tlačítko Default a poté na tlačítko OK.

Paper Size 1

V rozevíracím seznamu vyberte formát papíru, který používáte.

2

3

1

4



Tisk

17

1
Multiple Page 1

Možnost Multiple Page umožňuje zmenšit velikost tiskové stránky tak, aby se na jeden list papíru vešlo více 
stránek, nebo zvětšit velikost tiskové stránky, aby se jedna stránka mohla vytisknout na několik listů papíru.

Page Order 1

Je li vybrána možnost N in 1, lze vybrat pořadí stránek v rozevíracím seznamu. 

Border Line 1

Při tisku několika stránek na jeden list pomocí funkce Multiple Page můžete zvolit plný okraj, čárkovaný okraj 
nebo žádný okraj okolo každé stránky na listu. 

Orientation 1

Orientation umožňuje vybrat polohu tisku dokumentu (Portrait nebo Landscape).

Copies 1

Volba Copies umožňuje nastavit počet vytištěných kopií.

Collate 1

Zaškrtnete-li políčko Collate, bude vytištěn jeden kompletní výtisk dokumentu a potom bude tisk opakován 
pro vybraný počet kopií. Ponecháte-li políčko Collate prázdné, budou nejdříve vytištěny všechny kopie jedné 
stránky a potom kopie další stránky dokumentu.

  

4 na 1 1 na 2 x 2 strany

  

Na výšku Na šířku

  

Zaškrtnuté políčko Třídit Nezaškrtnuté políčko Třídit



Tisk

18

1
Media Type 1

V zařízení můžete používat následující typy papíru. K zajištění optimální kvality tisku vyberte typ papíru, který 
chcete použít.

Poznámka
• Používáte-li obyčejný papír, vyberte možnost Plain Paper. Používáte-li těžší papír, obálky nebo hrubý 

papír, vyberte možnost Thick Paper nebo Thicker Paper. Používáte-li hrubý papír, vyberte možnost 
Bond Paper. 

• Používáte-li obálky, vyberte možnost Envelopes. Pokud při volbě Envelopes není tonerový tisk na obálce 
dostatečně fixován, zvolte možnost Env. Thick. Pokud se při volbě Envelopes obálka zmačká, zvolte 
možnost Env. Thin. 

 

Duplex/Booklet (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN) 1

Chcete-li vytisknout brožuru nebo tisknout oboustranně, použijte tuto funkci a ve složce Advanced vyberte 
možnost Duplex Type (viz Oboustranný tisk na straně 4). 

Colour/Mono 1

Položku Colour/Mono můžete změnit následujícím způsobem:
Colour
Pokud chcete použít barevný režim i při tisku černobílých dokumentů, zvolte tento režim.
Mono
Tento režim zvolte pokud vaše dokumenty obsahují pouze texty a objekty ve stupních šedi. Režim Mono 
urychlí předtiskové zpracování dokumentu. Pokud dokument obsahuje barevné objekty, vytisknou se ve 
stupních šedi (256 úrovní).
Auto
Zařízení zkontroluje, zda se v tištěném dokumentu nacházejí barevné objekty. Jestliže dokument obsahuje 
barevné objekty, vytiskne se barevně. Jestliže dokument neobsahuje barevné objekty, vytiskne se černobíle. 
Tato operace může snížit celkovou rychlost tisku.

Poznámka
Pokud dojde některý z barevných tonerů, je možné tisknout po nastavení režimu na Mono černobíle 
(je-li dostatek černého toneru).

 

Paper Source 1

Můžete zvolit možnosti Auto Select, Tray1, MP Tray nebo Manual a volit samostatné zásobníky pro tisk 
první stránky a pro tisk od druhé stránky. 

Plain Paper Thin Paper Thick Paper Thicker Paper Bond Paper Label
Post card Envelopes Env. Thick Env. Thin Recycled Paper



Tisk

19

1
Složka Advanced 1

 

Nastavení složky změníte klepnutím na příslušnou ikonu:
Kvalita tisku (1)
Oboustranný tisk (2)
Vodoznak (3)
Nastavení stránky (4)
Volby tisku (5)



Tisk

20

1
Kvalita tisku

Print Quality
Můžete zvolit následující nastavení kvality tisku.
• Normal

Hustota 600 dpi. Doporučeno pro běžný tisk. Dobrá kvalita tisku při zachování dostatečné rychlosti.
• Fine

Hustota 2 400 dpi. Režim nejlepšího tisku. Tento režim použijte k tisku kvalitních obrázků, jakými jsou 
např. fotografie. Vzhledem k tomu, že jsou tisková data mnohem větší než v běžném režimu, bude 
zpracování, přenos dat a tisk trvat déle.

Colour Mode
V barevném režimu jsou k dispozici následující možnosti:
• Normal

Toto je výchozí barevný režim.
• Vivid

Barva všech prvků je upravena tak, aby barvy byly živější.
• Auto

Ovladač tiskárny automaticky vybere typ Colour Mode.
• None

Vypne přizpůsobování barev.
Improve Grey Colour
Můžete zlepšit kvalitu obrázku ve stínovaných oblastech.
Enhance Black Printing
Pokud nelze černou grafiku vytisknout správně, zvolte toto nastavení.
Import
Konfiguraci tisku pro konkrétní obrázek můžete upravit klepnutím na tlačítko Setting. Po zvolení a exportu 
konfigurace tisků pro konkrétní obrázek můžete tato nastavení importovat pro jiný obrázek. K vytvoření 
souboru konfigurace tisku z aktuálních nastavení použijte funkci Export. 
Export
Konfiguraci tisku pro konkrétní obrázek můžete upravit klepnutím na tlačítko Setting. Jakmile dokončíte 
úpravu parametrů obrázku, jako např. jas a kontrast, můžete exportovat tato nastavení jako soubor 
konfigurace tisku. Funkci Import použijte k načtení dříve exportovaného souboru konfigurace.



Tisk

21

1
Setting
Pokud chcete změnit nastavení barev, jako např. jas, kontrast, atd., stiskněte tlačítko Setting, čímž 
získáte přístup k rozsáhlejším nastavením.
 

• Brightness (1)
Přesunem posuvníku vpravo obrázek zesvětlíte, přesunem posuvníku vlevo obrázek ztmavíte.

• Contrast (2)
Zvyšováním kontrastu budou tmavé obrázku tmavší a světlé části světlejší.

• Red (3)
Zvýšení intenzity červené barvy na obrázku.

• Green (4)
Zvýšení intenzity zelené barvy na obrázku.

• Blue (5)
Zvýšení intenzity modré barvy na obrázku.

• Saturation (6)
Zvýšením saturace budou výtisky barevnější, snížením pak méně barevné.

• Browse (7) 
Klepnutím na tlačítko Browse můžete změnit obrázek v okně náhled. Zvolený obrázek musí být soubor 
bitové mapy.

• Print (8)
Obrázek zobrazený v okně Náhled lze vytisknout klepnutím na tlačítko Print.

1

2

4

3

5

6

7

8



Tisk

22

1
Oboustranný tisk 1

 

Pokud chcete tisknout oboustranně, zaškrtněte políčko Duplex. 
Use Duplex Unit (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN)
Zaškrtněte políčko Duplex a vyberte volbu Use Duplex Unit. 
V tomto režimu zařízení bude automaticky tisknout oboustranně. U duplexního tisku lze zvolit šest různých 
automatických způsobů oboustranného tisku podle způsobu sešití.
Manual Duplex
Zaškrtněte políčko Manual Duplex. V tomto režimu zařízení tiskne nejprve všechny sudé stránky. Poté 
ovladač tiskárny zastaví a zobrazí instrukce k opětovnému vložení papíru. Po klepnutí na tlačítko OK 
budou vytištěny liché stránky. Pro každou orientaci papíru je k dispozici šest typů vazby ručního 
oboustranného tisku.
Booklet Printing
Pokud chcete tisknout brožuru, použijte tuto funkci. K vytvoření brožury přeložte uprostřed vytištěné 
stránky.
Binding Offset
Pokud označíte políčko Binding Offset, můžete také zvolit okraj vazby, a to v palcích nebo milimetrech. 



Tisk

23

1
Vodoznak 1

 

Do dokumentu můžete jako vodoznak vložit logo nebo text. Můžete zvolit jeden z přednastavených vodoznaků, 
nebo můžete použít obrázek bitové mapy, který jste sami vytvořili. Označte pole Use Watermark a poté zvolte 
vodoznak, který chcete použít. 

Transparent 1

Označte Transparent, chcete-li vodoznak vytisknout na pozadí dokumentu. Pokud tuto funkci neoznačíte, 
bude vodoznak vytištěn přes dokument.

In Outline Text 1

Označte In Outline Text, pokud chcete vytisknout pouze obrys vodoznaku.

Print Watermark 1

Vodoznak můžete vytisknout kterýmkoli z následujících způsobů:
On all pages
On first page only
From second page
Custom



Tisk

24

1
Nastavení vodoznaku 1

 

Velikost a umístění vodoznaku na stránce lze změnit klepnutím na tlačítko Edit. Pokud chcete přidat nový 
vodoznak, klepněte na tlačítko New a v části Watermark Style vyberte Text nebo Bitmap.

Title
Jakožto standardní název lze vybrat některý z přednastavených názvů, tedy CONFIDENTIAL, COPY 
nebo DRAFT, nebo do pole zadat název vlastní.
Watermark Text 
Zadejte Watermark Text do pole Text a poté Font, Size, Style a barvy.
Watermark Bitmap
Do pole File zadejte název a umístění bitmapového obrázku, nebo klepněte na tlačítko Browse a vyberte 
požadovaný soubor. Můžete také zvolit poměr zvětšení nebo zmenšení obrázku.
Position
V této části můžete nastavit umístění vodoznaku na stránce.



Tisk

25

1
Nastavení stránky 1

 

Scaling 1

Pomocí funkce Scaling můžete změnit velikost pro tisk dokumentu. 
Chcete-li tisknout dokument tak, jak jej vidíte na obrazovce, označte přepínací pole Off. 
Pokud má dokument neobvyklé rozměry nebo pokud máte pouze papír standardní velikosti, 
označte přepínací pole Fit to Paper Size. 
Označte pole Free, chcete-li změnit velikost sami. 
Jako nastavení stránky můžete použít také Mirror Print nebo Reverse Print. 



Tisk

26

1
Volby tisku 1

 

Můžete změnit následující funkce tiskárny:
Secure Print
Toner Save Mode
Quick Print Setup
Administrator
Print Setting
Header-Footer Print
Colour Calibration
Secure Print
• Secure Print: 

Zabezpečené dokumenty jsou dokumenty, které jsou při odeslání do zařízení chráněny heslem. Tisknout 
je mohou pouze osoby, které znají heslo. Vzhledem k tomu, že jsou dokumenty zabezpečeny na zařízení, 
před samotným tiskem musíte zadat heslo pomocí ovládacího panelu zařízení.
Odeslání zabezpečeného dokumentu:

a V oddílu Secure Print vyberte položku Printer Function a zaškrtněte pole Secure Print.

b Zadejte heslo, uživatelské jméno a název úlohy a poté klepněte na tlačítko OK.

c Zabezpečené dokumenty je třeba vytisknout z ovládacího panelu na zařízení. 
(Viz Secure (Zabezpečení) na straně 6.)

Odstranění zabezpečeného dokumentu: 
K odstranění zabezpečeného dokumentu je třeba použít ovládací panel zařízení. (Viz Secure 
(Zabezpečení) na straně 6.)



Tisk

27

1
Toner Save Mode
Pomocí této funkce můžete šetřit toner. Nastavíte-li funkci Toner Save Mode na On, bude výtisk světlejší. 
Výchozí nastavení je Off.

Poznámka
Funkci Toner Save Mode nedoporučujeme používat k tisku fotografií a obrázků ve stupních šedi.
 

Quick Print Setup
Tato funkce umožňuje rychle zvolit nastavení ovladače klepnutím na ikonu na panelu úloh.
Rychlé nastavení tisku lze zapnout nebo vypnout. Označením políček následujících funkcí lze zvolit, 
které funkce budou v rychlém nastavení tisku k dispozici.
• Multiple Page
• Manual Duplex (pouze modely MFC-9440CN a DCP-9040CN)
• Oboustranný tisk (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN)
• Toner Save Mode
• Paper Source
• Media Type
• Colour/Mono

Print Setting
• Improve pattern printing 

Vyberte možnost Improve Pattern Printing, jestliže barevné výplně a vzory vypadají na výtisku jinak 
než na monitoru.

• Improve Thin Line
Zlepšuje vzhled tenkých čar v grafikách.

Header-Footer Print
Pokud je povolena tato funkce, vytiskne se na dokumentu datum a čas podle systémových hodin počítače, 
přihlašovací jméno na počítač nebo text, který zadáte. Klepnutím na tlačítko Setting můžete tyto údaje upravit.
• ID Print

Pokud vyberete Login User Name, bude vytištěno vaše přihlašovací uživatelské jméno, kterým se 
přihlašujete do systému. Vyberete-li položku Custom a zadáte text do pole Custom, bude vytištěn 
text, který zadáte.

Colour Calibration
Výstupní sytost každé barvy se může lišit v závislosti na teplotě a vlhkosti prostředí, kde se nachází zařízení. 
Toto nastavení pomáhá zlepšovat sytost barev tak, že umožňuje ovladači tiskárny využít data kalibrace barev 
uložená v zařízení.
• Get device data

Pokud klepnete na toto tlačítko, ovladač tiskárny se pokusí získat ze zařízení data kalibrace barev.
• Use calibration data

Pokud ovladač data kalibrace úspěšně získá, automaticky označí toto políčko. Zrušte označení tohoto 
políčka, pokud nechcete tato data použít.



Tisk

28

1
Administrator
Správci mají právo omezit přístup k funkcím, jako např. ke zvětšení/zmenšení a vodoznaku.
• Password

Do tohoto pole zadejte heslo.
• Set Password

Klepnutím zde změníte heslo.
• Copies Lock

Uzamkne možnost volby kopií, aby se tak zabránilo tisku několika kopií.
• Multiple Page & Scaling Lock

Uzamkne možnosti nastavení voleb zvětšení/zmenšení a soutisk.
• Colour/Mono Lock

Uzamkne nastavení Colour/Mono v nastavení Mono a zabrání tak barevnému tisku.
• Watermark Lock

Uzamkne aktuální nastavení vodoznaku, aby nebylo možné provádět změny.



Tisk

29

1
Složka Support 1

 

Verze (1)
Zobrazuje aktuální verzi ovladače tiskárny.
Brother Solutions Center (2)
Po připojení k webovým stránkám servisního střediska a technické podpory Brother Solutions Center 
(http://solutions.brother.com) máte k dispozici odpovědi na časté dotazy (FAQ), Příručky uživatele 
a aktualizace ovladačů, jakož i případné další tipy k využívání tiskárny.
Print Settings (3)
Umožňuje vytisknout seznam aktuálních nastavení tiskárny.
Check Setting (4)
Umožňuje zkontrolovat aktuální nastavení ovladače.

http://solutions.brother.com


Tisk

30

1
Složka Accessories 1

Složku Accessories otevřete klepnutím na tlačítko Start a výběrem položky Tiskárny a faxy. 
Pravým tlačítkem myši klepněte na ikonu tiskárny a klepněte na možnost Vlastnosti. 
 

Available Options (1) (není k dispozici u modelu DCP-9040CN)
Umožňuje ručně přidat nebo odebrat příslušenství, které je na tiskárně nainstalováno. Nastavení 
zásobníku budou odpovídat nainstalovanému příslušenství.
Paper Source Setting (2)
Tato funkce rozpozná formát papíru nastavený na ovládacím panelu u každého zásobníku papíru.
Serial No. (3)
Klepnutím na tlačítko Auto Detect ovladač tiskárny automaticky zjistí výrobní číslo tiskárny a zobrazí jej. 
Jestliže se získávání údajů nezdaří, na obrazovce se zobrazí „---------“. 
Auto Detect (4)
Funkce Auto Detect vyhledá aktuální nainstalované příslušenství a výrobní číslo a poté zobrazí dostupná 
nastavení v ovladači tiskárny. Příslušenství můžete ručně přidat nebo odebrat.

Poznámka
Funkce Auto Detect není k dispozici v následujících případech.
• Vypínač tiskárny je vypnutý.
• Tiskárna je v chybovém stavu.
• Tiskárna je sdílena v sít’ovém prostředí.
• Kabel není k tiskárně správně připojen.

 



Tisk

31

1
Možnosti tiskového ovladače BR-Script (emulace jazyka 
PostScript® 3™) 1

Další informace naleznete v oddílu Help v ovladači tiskárny.

Poznámka
Obrazovky použité v této části jsou ze systému Windows® XP. V závislosti na používaném operačním 
systému se obrazovky na vašem počítači mohou lišit.

 

Složka Device Settings 1

Vyberte nainstalované volitelné příslušenství.
 



Tisk

32

1
Předvolby tisku 1

Poznámka
Dialog Printing Preferences otevřete klepnutím na tlačítko Printing Preferences... ve složce General 
v dialogu Brother MFC-XXXX BR-Script3 Properties (nebo Brother DCP-XXXX BR-Script3 
Properties).

 

Složka Layout
Ve složce Rozvržení lze změnit nastavení položek Orientation, Print on Both Sides (Duplex) 
(pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN), Page Order a Page Per Sheet.
 

• Orientation
Orientace umožňuje vybrat polohu tisku dokumentu. 
(Portrait, Landscape nebo Rotated Landscape)

• Print on Both Sides (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN)
Pokud chcete tisknout oboustranně, vyberte možnost Flip on Short nebo Flip on Long Edge. 

• Page Order
Nastavení pořadí tisku, ve kterém se budou stránky tisknout. Pokud zvolíte Front to Back, bude po 
vytištění dokumentu jeho první stránka umístěna ve stohu jako první. Pokud zvolíte Back to Front, 
bude po vytištění dokumentu jeho první stránka umístěna ve stohu jako poslední.



Tisk

33

1
Složka Paper/Quality
Umožňuje nastavit volby Paper Source a Colour.
 

• Paper Source
Vyberte Auto Select, Tray1, MP tray nebo Manual Feed. 

• Colour
Vyberte, zda si přejete barevnou grafiku vytisknout Black and White nebo Colour.



Tisk

34

1
Pokročilé volby 1

Okno Advanced options otevřete klepnutím na tlačítko Advanced... ve složce Layout nebo ve složce 
Paper/Quality.
 

a Nastavte možnosti Paper Size a Copy Count (1).
Paper Size
V rozevíracím seznamu vyberte formát papíru, který používáte. 
Copy Count
Volba počet kopií umožňuje nastavit počet vytištěných kopií. 

b Nastavení Image Colour Management, Scaling a nastavení TrueType Font (2).
Image Colour Management
Nastavení tisku barevných obrázků.
• Pokud nechcete použít korekci barev, vyberte ICM Disabled.
• Pokud chcete provést přizpůsobení barev pomocí počítače, ze kterého tisknete, vyberte ICM 

Handled by Host System.
• Pokud chcete provést přizpůsobení barev tiskárnou, vyberte ICM Handled by Printer using 

printer calibration. 
Scaling
Nastavení zvětšení nebo zmenšení dokumentu v procentech. 
TrueType Font
Nastavuje volby písem TrueType. Výběrem položky Substitute with Device Font (standardní 
nastavení) se použijí podobné fonty tiskárny pro tisk dokumentu obsahující písma TrueType. 
S tímto nastavením bude tisk rychlejší; nicméně se mohou ztratit některé speciální znaky které nejsou 
podporovány fonty tiskárny. Výběrem položky Download as Softfont načtete k tisku písma TrueType 
namísto fontů tiskárny.



Tisk

35

1
c Nastavení tisku lze měnit v části Printer Features tiskárny (3):

 

Media Type
V zařízení můžete používat následující typy papíru. K zajištění optimální kvality tisku vyberte typ 
papíru, který chcete použít.

Job Spooling
Secure Print umožňuje zabezpečit dokumenty heslem při odesílání na tiskárnu. Tisknout je mohou 
pouze osoby, které znají heslo. Vzhledem k tomu, že jsou dokumenty zabezpečeny na zařízení, před 
samotným tiskem musíte zadat heslo pomocí ovládacího panelu zařízení. Jakmile jsou dokumenty 
chráněny heslem, je třeba zadat Password a Job Name. 
Password
V rozevíracím seznamu vyberte heslo, které chcete použít k odeslání zabezpečeného dokumentu. 
Job Name
V rozevíracím seznamu vyberte název úlohy, který chcete použít k odeslání zabezpečeného 
dokumentu. 
Print Quality
Můžete zvolit následující nastavení kvality tisku.
• Normal

Hustota 600 dpi. Doporučeno pro běžný tisk. Dobrá kvalita tisku při zachování dostatečné 
rychlosti.

• Fine
Hustota 2 400 dpi. Režim nejlepšího tisku. Tento režim použijte k tisku kvalitních obrázků, jakými 
jsou např. fotografie. Vzhledem k tomu, že jsou tisková data mnohem větší než v běžném režimu, 
bude zpracování, přenos dat a tisk trvat déle.

Plain Paper Thin Paper Thick Paper Thicker Paper Bond Paper Label
Post card Envelopes Env. Thick Env. Thin Recycled Paper



Tisk

36

1
Toner Save Mode
Pomocí této funkce můžete šetřit toner. Nastavíte-li funkci Toner Save Mode na On, bude výtisk 
světlejší. Výchozí nastavení je Off. 

Poznámka
Funkci Toner Save Mode nedoporučujeme nastavit na On k tisku fotografií a obrázků ve stupních šedi. 

 

Colour/Mono
Položku Colour/Mono můžete změnit následujícím způsobem:
• Colour

Pokud chcete použít barevný režim i při tisku černobílých dokumentů, zvolte tento režim.
• Mono

Tento režim zvolte, pokud vaše dokumenty obsahují pouze texty a objekty ve stupních šedi. Režim 
Mono urychlí předtiskové zpracování dokumentu. Pokud dokument obsahuje barevné objekty, 
vytisknou se ve stupních šedi (256 stupňů).

• Auto
Zařízení zkontroluje, zda se v tištěném dokumentu nacházejí barevné objekty. Jestliže dokument 
obsahuje barevné objekty, vytiskne se barevně. Jestliže dokument neobsahuje barevné objekty, 
vytiskne se černobíle. Tato operace může snížit celkovou rychlost tisku.

Poznámka
Pokud dojde některý z barevných tonerů, je možné tisknout po nastavení režimu na Mono černobíle 
(je-li dostatek černého toneru).

 

Gamma Correction
Umožňuje upravit jas dokumentu v porovnání s obrázkem na obrazovce.
Colour Mode
V režimu Colour jsou k dispozici následující možnosti:
• Normal

Toto je výchozí barevný režim.
• Vivid

Barva všech prvků je upravena tak, aby barvy byly živější.
Improve Grey Colour
Můžete zlepšit kvalitu obrázku ve stínovaných oblastech. 
Enhance Black Printing
Pokud nelze černou grafiku vytisknout správně, zvolte toto nastavení. 
Halftone Screen Lock
Zakáže ostatním aplikacím měnit nastavení polotónů. Výchozí nastavení je On.



Tisk

37

1
High Quality Image Printing
Umožňuje získat velice kvalitní výtisky. Pokud nastavíte High Quality Image Printing na On, rychlost 
tisku se zpomalí. 
BR-Script Level
Zde lze nastavit typ emulace BR-Script. Vyberte požadovaný typ z rozevírací nabídky. 

Složka Ports 1

Pokud chcete změnit port, ke kterému je zařízení připojeno, nebo změnit jeho umístění v síti, vyberte jiný port 
nebo vytvořte nový.
 



38

2

2
Ovladače a funkce skenování se budou v závislosti na používaném operačním systému lišit. Přístroj používá 
ke skenování dokumentů z vašich aplikací ovladač kompatibilní s normou TWAIN. 

Pro operační systémy Windows® XP/Windows Vista™
Jsou nainstalovány dva ovladače skeneru. Ovladač skeneru kompatibilní s normou TWAIN (viz Skenování 
dokumentu pomocí ovladače TWAIN na straně 38) a ovladač Windows® Imaging Acquisition (WIA) (viz 
Skenování dokumentu pomocí ovladače WIA (Windows® XP/Windows Vista™) na straně 47). 

Poznámka
• Informace o aplikacích ScanSoft™ PaperPort™ 11SE naleznete v kapitole Použití aplikace ScanSoft™ 

PaperPort™ 11SE s funkcí OCR od společnosti NUANCE™ na straně 65.
• Pokud je váš počítač chráněn bránou Firewall a nemá přístup k sít’ovému skenování, pravděpodobně 

budete muset nakonfigurovat bránu Firewall tak, aby umožňovala komunikaci pomocí portů číslo 54925 
a 137. Další informace naleznete v oddílu Nastavení Brány firewall (pouze pro uživatele sítě) 
na straně 125.
 

Skenování dokumentu pomocí ovladače TWAIN 2

Ovladač kompatibilní s normou TWAIN 2

Program Brother MFL-Pro Suite obsahuje ovladač skeneru kompatibilní s normou TWAIN. Ovladače TWAIN 
splňují standardní univerzální protokol pro komunikaci mezi skenery a programovými aplikacemi. To znamená, 
že umožňuje skenovat dokumenty nejen přímo do prohlížeče PaperPort™ 11SE, který byl dodán s tímto 
zařízením Brother, ale můžete také přímo skenovat obrázky do stovek dalších programových aplikací, 
které podporují skenování TWAIN. Mezi tyto rozšířené aplikace patří například Adobe® Photoshop®, 
Adobe® PageMaker®, CorelDraw® a celá řada dalších. 

Přístup ke skeneru 2

a Spust’te aplikaci ScanSoft™ PaperPort™ 11SE, která byla nainstalována při instalaci sady MFL-Pro Suite.

Poznámka
Pokyny pro skenování v této příručce se týkají používání programu ScanSoft™ PaperPort™ 11SE. 
Při používání jiné aplikace se postup skenování může lišit.

 

b Klepněte na položku File a poté na příkaz Scan or Get Photo. Můžete též klepnout přímo na tlačítko 
Scan or Get Photo na panelu nástrojů.
Na levé straně okna se zobrazí panel Scan or Get Photo.

c Klepněte na tlačítko Select.

Skenování 2



Skenování

39

2

d Ze seznamu Available Scanners vyberte skener, který používáte.

Poznámka
• Pro operační systémy Windows® XP/Windows Vista™:

Vyberte položku TW-Brother MFC-XXXX (TW-Brother DCP-XXXX) nebo TW-Brother MFC-XXXX 
LAN (TW-Brother DCP-XXXX LAN).

• U jiných operačních systémů:
Vyberte položku Brother MFC-XXXX (Brother DCP-XXXX) nebo Brother MFC-XXXX LAN (Brother 
DCP-XXXX LAN) (kde XXXX je označení modelu vašeho skeneru).

 

e Na panelu Display scanner dialog box zaškrtněte políčko Scan or Get Photo.

f Klepněte na tlačítko Scan.
Zobrazí se dialogové okno Scanner Setup:
 

Přejděte do oddílu Skenování dokumentu do počítače na straně 40.



Skenování

40

2

Skenování dokumentu do počítače 2

Můžete skenovat celou stránku nebo po vytvoření náhledu pouze její část.

Skenování celé stránky 2

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Dle potřeby upravte v dialogu Scanner Setup následující nastavení:
Scan (Typ obrázku) (1)
Resolution (2)
Scan Type (3)
Brightness (4)
Contrast (5)
Document Size (6)

 

c Klepněte na tlačítko Start.
Po dokončení skenování se po klepnutí na tlačítko Cancel vrátíte zpět do okna aplikace PaperPort™ 11SE.

Poznámka
Jakmile vyberete velikost dokumentu, můžete upravit oblast skenování klepnutím levým tlačítkem myši 
a tažením. Je tak nutné učinit, chcete-li při skenování obrázek oříznout. (Viz Vytváření náhledu – 
oříznutí části skenovaného obrázku na straně 42.)

 



Skenování

41

2

Skenování oboustranného dokumentu (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN) 2

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru. 

b Zaškrtněte políčko Duplex (two-sided) Scanning a vyberte položku Long-edge binding nebo 
Short-edge binding (1).
 

c Dle potřeby upravte v dialogu Scanner Setup následující nastavení:
Scan (Typ obrázku)
Resolution
Scan Type 
Brightness
Contrast
Document Size

d Klepněte na tlačítko Start. 

Poznámka
Při oboustranném skenování nelze použít tlačítko PreScan. Dále nelze skenovat dokumenty na papíru 
formátu Legal a nelze upravit oblast skenování.

 

1



Skenování

42

2

Vytváření náhledu – oříznutí části skenovaného obrázku 2

Pro předběžné zobrazení použijte tlačítko PreScan, jestliže nechcete nepotřebnou plochu skenovat. Můžete 
ji tak ještě před skenováním oříznout. Jste-li s náhledem spokojeni, klepněte v dialogu Scanner Setup – 
vlastnosti na tlačítko Start, čímž zahájíte skenování.

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.  

1 Oblast skenování

b Dle potřeby zvolte nastavení položek Scan (Typ obrázku), Resolution, Scan Type, Brightness, 
Contrast a Document Size.

c Klepněte na tlačítko PreScan.
Celý obrázek se naskenuje do počítače a zobrazí se v oblasti skenování v dialogu Scanner Setup.

d Stiskněte a podržte levé tlačítko myši a táhněte přes část, kterou chcete naskenovat. 

1 Oblast skenování

Poznámka
Stisknutím tlačítka  lze obrázek zvětšit, stisknutím tlačítka  lze obnovit jeho původní velikost.

 

1

1



Skenování

43

2

e Znovu načtěte dokument.

Poznámka
Pokud jste při kroku a vložili dokument na sklo skeneru, tento krok přeskočte.

 

f Klepněte na tlačítko Start.
Nyní je nasnímána pouze vybraná část plochy dokumentu a ta se také zobrazí v okně PaperPort™ 11SE 
(nebo v okně jiné používané aplikace).

g V okně aplikace PaperPort™ 11SE můžete dále využít všechny dostupné nástroje k úpravě a vylepšení 
obrázku.

Nastavení v dialogu Scanner Setup 2

Typ obrázku 2

Vyberte typ výstupního obrázku Photo, Web nebo Text. Dle zvoleného nastavení se bude lišit též nastavení 
položek Resolution a Scan Type.
Výchozí nastavení jsou uvedena v následující tabulce:

Rozlišení 2

Rozlišení, které si přejete při skenování použít, vyberte z rozevíracího seznamu Resolution. Vysoké 
rozlišení klade vyšší nároky na velikost paměti a délku přenosu. Výsledné obrázky však jemnější 
a podrobnější. Následující tabulka obsahuje rozlišení, ze kterých můžete vybírat, a dostupné barvy.

Typ obrázku Rozlišení Typ skenování
Fotografie Použijte ke skenování fotografií. 300 × 300 dpi 24-bitové barvy
Web Použijte ke skenování obrázků na webové stránky. 100 × 100 dpi 24-bitové barvy
Text Použijte ke skenování textových dokumentů. 200 × 200 dpi Černobíle

Rozlišení Černobíle/
Stupně šedi 
(chybová difúze)

256 barev True Grey/24-bitové barvy

100 × 100 dpi Ano Ano Ano
150 × 150 dpi Ano Ano Ano
200 × 200 dpi Ano Ano Ano
300 × 300 dpi Ano Ano Ano
400 × 400 dpi Ano Ano Ano
600 × 600 dpi Ano Ano Ano
1 200 × 1 200 dpi Ano Ne Ano
2 400 × 2 400 dpi Ano Ne Ano
4 800 × 4 800 dpi Ano Ne Ano
9 600 × 9 600 dpi Ano Ne Ano
19 200 × 19 200 dpi Ano Ne Ano



Skenování

44

2

Scan Type 2

Black & White
Použijte na černobílý text nebo grafiku.
Grey (Error Diffusion)
Použijte na fotografie nebo grafiku. (Chybová difúze je způsob vytvoření šedých ploch bez použití šedých 
bodů. Šedé plochy jsou vytvořeny specificky rozmístěnými černými body.)
True Grey
Použijte na fotografie nebo grafiku. Tento režim používá 256 odstínů šedi a je tedy přesnější.
256 Colour
Obrázek je naskenován s využitím 256 barev.
24 bit Colour 
Obrázek je naskenován s využitím 16,8 milionu barev.
Ačkoli režim 24 bit Colour vytváří obraz s velmi přesnými barvami, soubor je přibližně třikrát větší 
než soubor s nastavením 256 Colour. Klade větší nároky na pamět’ a doba přenosu je delší.

Brightness 2

Nejlepších výsledků dosáhnete správným nastavením jasu v rozsahu -50 až 50. Standardním nastavením 
hodnota je 0, která představuje průměrné nastavení vhodné pro většinu obrázků.
Úroveň Brightness můžete nastavit tažením posuvníku vpravo (světlejší obraz) nebo vlevo (tmavší obraz). 
Úroveň jasu lze též nastavit přímým zadáním hodnoty do příslušného pole.
Je-li skenovaný obrázek příliš světlý, nastavte v poli Brightness nižší hodnotu a opakujte skenování 
dokumentu. Je-li skenovaný obrázek příliš tmavý, nastavte v poli Brightness vyšší hodnotu a opakujte 
skenování dokumentu.

Poznámka
Volba nastavení jasu je možná, pokud je nastaveno skenování na Black & White, Grey (Error Diffusion) 
nebo True Grey.

 

Contrast 2

Zvyšování nebo snižování Contrast můžete opět nastavit tažením posuvníku vlevo nebo vpravo. Zvětšením 
kontrastu se zvýrazní tmavé a světlé plochy obrázku, zatímco snížení kontrastu vede ke snížení rozdílů mezi 
tmavými a světlými plochami obrázku. Přesnou hodnotu nastavení můžete také zadat přímo do pole Contrast.

Poznámka
Volba nastavení kontrastu je k dispozici pouze v případě, je-li zvoleno nastavení Grey (Error Diffusion) 
nebo True Grey.

 

Při skenování fotografií nebo jiných grafických obrázků, které budete dále využívat textovým editorem, nebo 
je budete upravovat jinou grafickou aplikací, dosáhnete nejlepšího výsledku vyzkoušením různého nastavení 
voleb rozlišení, typ skenování, jas a kontrast.



Skenování

45

2

Document Size 2

Vyberte jedenu z následujících velikostí:
A4 210 × 297 mm
JIS B5 182 × 257 mm
Letter 8 1/2 × 11 in
Legal 8 1/2 × 14 in
A5 148 × 210 mm
Executive 7 1/4 × 10 1/2 in
Business Card
Při skenování vizitek zvolte velikost Business Card, kterou potom umístěte do středu skla skeneru 
snímanou stranou dolů.
Photo 4 × 6 in
Index Card 5 × 8 in
Photo L 89 × 127 mm
Photo 2L 127 × 178 mm
Postcard 1 100 × 148 mm
Postcard 2 148 × 200 mm
Custom (vlastní nastavení v rozmezí 0,35 × 0,35 in až 8,5 × 14 in nebo 8,9 × 8,9 mm až 215,9 × 355,6 mm)
Jestliže nastavíte velikost na Custom, otevře se dialog Custom Document Size.

 

Zadejte položky Name, Width a Height dokumentu.
Výšku a šířku lze zadat v „mm“ nebo v „palcích“.



Skenování

46

2

Poznámka
Skutečný formát papíru nyní uvidíte na obrazovce.
 

• Width: udává šířku oblasti skenování.
• Height: udává výšku oblasti skenování.
• Data Size: udává přibližnou velikost dat při využití formátu bitové mapy. U jiných formátů, 

např. u formátu JPEG, bude velikost dat odlišná.
 



Skenování

47

2

Skenování dokumentu pomocí ovladače WIA 
(Windows® XP/Windows Vista™) 2

Kompatibilní s normou WIA 2

Při skenování z prostředí Windows® XP/Windows Vista™ můžete vybrat ovladač Windows® Image 
Acquisition (WIA). Obrázky můžete naskenovat přímo do prohlížeče PaperPort™ 11SE, který je součástí 
sady aplikací dodávané výrobcem skeneru, nebo do libovolné jiné aplikace, která podporuje skenování 
prostřednictvím rozhraní WIA nebo TWAIN.

Přístup ke skeneru 2

a Spust’te aplikaci ScanSoft™ PaperPort™ 11SE, která byla nainstalována při instalaci sady MFL-Pro 
Suite.

Poznámka
Pokyny pro skenování v této příručce se týkají používání programu ScanSoft™ PaperPort™ 11SE. 
Při používání jiné aplikace se postup skenování může lišit.

 

b Klepněte na položku File a poté na příkaz Scan or Get Photo. Můžete též klepnout přímo na tlačítko 
Scan or Get Photo na panelu nástrojů.
Na levé straně okna se zobrazí panel Scan or Get Photo.

c Klepněte na tlačítko Select.

d Ze seznamu Available Scanners vyberte skener, který používáte.

Poznámka
• Pro operační systémy Windows® XP/Windows Vista™:

Vyberte položku WIA-Brother MFC-XXXX (WIA-Brother DCP-XXXX) nebo WIA-Brother MFC-XXXX 
LAN (WIA-Brother DCP-XXXX LAN).

• U jiných operačních systémů:
Vyberte položku Brother MFC-XXXX (Brother DCP-XXXX) nebo Brother MFC-XXXX LAN (Brother 
DCP-XXXX LAN) (kde XXXX je označení modelu vašeho skeneru).

 

e Na panelu Display scanner dialog box zaškrtněte políčko Scan or Get Photo.



Skenování

48

2

f Klepněte na tlačítko Scan. 
Zobrazí se dialog Scanner Setup:
 

Přejděte do oddílu Skenování dokumentu do počítače na straně 48.

Skenování dokumentu do počítače 2

Celou stranu dokumentu můžete naskenovat dvěma způsoby. Můžete použít ADF (automatický podavač 
dokumentů), nebo sklo skeneru.
Pokud zamýšlíte naskenovaný obraz po vytvoření náhledu oříznout, je třeba skenovat ze skla skeneru. 
(Viz Vytváření náhledu – oříznutí části skenovaného obrázku na straně 42.)

Skenování dokumentů pomocí automatického podavače ADF 2

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru.
 

1 Paper source
2 Picture type
3 Adjust the quality of the scanned picture
4 Paper size

1

2

3

4



Skenování

49

2

b Z rozevíracího seznamu Paper source (1) vyberte položku Document Feeder.

c Vyberte typ obrázku (2).

d V rozevíracím seznamu (4) vyberte položku Paper size.

e Chcete-li změnit některá další nastavení, klepněte na položku Adjust the quality of the scanned 
picture (3). Položky Brightness, Contrast, Resolution a Picture type lze nastavit v okně Advanced 
Properties. Po volbě nastavení klepněte na tlačítko OK.
 

Poznámka
Standardně lze maximální rozlišení skeneru nastavit na 1 200 dpi.
Chcete-li skenovat ve vyšším rozlišení, použijte nástroj Brother Scanner Utility. (Viz Nástroj Brother 
Scanner Utility na straně 51.)

 

f V dialogu Scan klepněte na tlačítko Scan.
Zařízení zahájí skenování dokumentu.



Skenování

50

2

Vytváření náhledu – oříznutí části skenovaného obrázku pomocí skla skeneru 2

Tlačítko Preview umožní prohlédnout si snímaný obrázek za účelem následného oříznutí nežádoucí části. 
Jste-li s náhledem spokojeni, klepněte na tlačítko Scan, čímž zahájíte skenování.

a Dokument položte na sklo skeneru snímanou stranou dolů.

b Z rozevíracího seznamu Paper source (1) vyberte položku Flatbed.
 

1 Paper source
2 Picture type
3 Adjust the quality of the scanned picture
4 Scanning area

c Vyberte typ obrázku (2).

d Klepněte na tlačítko Preview. 
Celý obrázek bude naskenován do počítače a zobrazí se v oblasti skenování (4).

e Stiskněte a podržte levé tlačítko myši a táhněte přes část, kterou chcete naskenovat.
 

1

2

4

3



Skenování

51

2

f Chcete-li změnit některá další nastavení, klepněte na položku Adjust the quality of the scanned 
picture (3). Položky Brightness, Contrast, Resolution a Picture type lze nastavit v okně Advanced 
Properties. Po volbě nastavení klepněte na tlačítko OK.
 

g V dialogu Scan klepněte na tlačítko Scan.
Zařízení zahájí skenování dokumentu.
Nyní je nasnímána pouze vybraná část plochy dokumentu a ta se také zobrazí v okně PaperPort™ 11SE 
(nebo v okně jiné používané aplikace).

Nástroj Brother Scanner Utility 2

Nástroj pro skenování Brother se používá ke konfiguraci ovladače skeneru při rozlišení vyšší než 1 200 dpi 
a změně formátu papíru. Jestliže chcete nastavit formát Legal jako standardní velikost, proveďte změnu 
v tomto programu. Provedené nastavení se projeví teprve po restartování počítače.

Spuštění aplikace
Spust’te program Scanner Utility, který naleznete po klepnutí na nabídku Start/Všechny Programy/
Brother/MFC-XXXX (nebo DCP-XXXX) (kde XXXX vyjadřuje název vašeho modelu skeneru)/Scanner 
Settings/Scanner Utility. 

 

Poznámka
Pokud skenuje dokument s vyšším rozlišením než 1 200 dpi, může mít výsledný soubor značnou velikost. 
Před zahájením skenování se ujistěte, že máte na pevném disku dostatek volného prostoru. Nemáte-li 
dostatek paměti nebo volného místa na pevném disku, počítač může „zamrznout“ a soubor může být 
ztracen.

 



Skenování

52

2

Poznámka
U systému Windows Vista™ pokračujte po zobrazení dialogu Správa uživatelských účtů takto:
• Uživatelé s právy správce: klepněte na tlačítko Povolit. 

 

• Uživatelé bez práv správce: zadejte heslo správce a klepněte na tlačítko OK. 
 

 



Skenování

53

2

Skenování obrázku pomocí ovladače WIA (uživatelé aplikace 
Windows Fotogalerie a nástroje Windows Fax a Skener) 2

Přístup ke skeneru 2

a Spust’te aplikaci pro skenování dokumentu.

Poznámka
Duplexní skenování lze použít pouze u modelů MFC-9840CDW a DCP-9045CDN.

 

b Postupujte jedním z následujících způsobů:
Program Windows Fotogalerie
V nabídce File klepněte na příkaz Import from Camera or Scanner. 
Program Windows Fax a Skener 
Klepněte na nabídku File, New a poté na příkaz Scan. 

c Vyberte skener, který chcete použít.

d Klepněte na příkaz Import.
Zobrazí se dialog Scan:
 

Přejděte na položku Skenování dokumentu do počítače na straně 54.



Skenování

54

2

Skenování dokumentu do počítače 2

Celou stranu dokumentu můžete naskenovat dvěma způsoby. Můžete použít ADF (automatický podavač 
dokumentů), nebo sklo skeneru.
Pokud zamýšlíte naskenovaný obraz po vytvoření náhledu oříznout, je třeba skenovat ze skla skeneru. 
(Viz Vytváření náhledu – oříznutí části skenovaného obrázku pomocí skla skeneru na straně 55.)

Skenování dokumentů pomocí automatického podavače ADF 2

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru.

b V rozevíracím seznamu Source (2) vyberte položku Feeder (Scan one side) nebo Feeder (Scan both 
sides) (pouze modely (MFC-9840CDW) a (DCP-9045CDN)). 

c Dle potřeby upravte v dialogu Scanner níže uvedená nastavení: 
 

1 Profile
2 Source
3 Paper size
4 Colour format
5 File type
6 Resolution
7 Brightness
8 Contrast

Poznámka
Standardně lze maximální rozlišení skeneru nastavit na 1 200 dpi.
Chcete-li skenovat ve vyšším rozlišení, použijte Brother Scanner Utility. 

 

d V dialogu Scan klepněte na tlačítko Scan.
Zařízení zahájí skenování dokumentu.

1

2
3

4

5
6

7

8



Skenování

55

2

Vytváření náhledu – oříznutí části skenovaného obrázku pomocí skla skeneru 2

Tlačítko Preview umožní prohlédnout si snímaný obrázek za účelem následného oříznutí nežádoucí části. 
Jste-li s náhledem spokojeni, klepněte na tlačítko Scan, čímž zahájíte skenování.

a Dokument položte na sklo skeneru snímanou stranou dolů.

b Z rozevíracího seznamu Source vyberte položku Flatbed. Dle potřeby upravte v dialogu Scanner níže 
uvedená nastavení: 
 

1 Profile
2 Source
3 Colour format
4 File type
5 Resolution
6 Brightness
7 Contrast
8 Scanning area

c Klepněte na tlačítko Preview. 
Celý obrázek bude naskenován do počítače a zobrazí se v oblasti skenování (8).

1

2

3

4

5

6

7

8



Skenování

56

2

d Stiskněte a podržte levé tlačítko myši a táhněte přes část, kterou chcete naskenovat.
 

e V dialogu Scan klepněte na tlačítko Scan.
Zařízení zahájí skenování dokumentu.
Nyní je nasnímána pouze vybraná část plochy dokumentu, která se též zobrazí v okně aplikace.



Skenování

57

2

Použití tlačítka Scan (Sken) 
(pouze pro uživatele rozhraní USB) 2

Poznámka
Informace o použití tlačítka Scan (Sken) v sít’ovém prostředí naleznete v oddílu Sít’ové skenování 
na straně 91.

 

Tlačítko (Scan (Sken)) můžete používat ke skenování dokumentů přímo do programu pro úpravu 
textu, obrázků nebo do e-mailové aplikace nebo do složky v počítači. 

Nežli budete moci tlačítko (Scan (Sken)) umístěné na ovládacím panelu použít, je třeba nejdříve 
nainstalovat sadu aplikací Brother MFL-Pro Suite a připojit zařízení k počítači. Pokud jste nainstalovali 
aplikace sady MFL-Pro Suite z dodaného disku CD-ROM, byly nainstalovány správné ovladače a program 
ControlCenter3. Při skenování pomocí tlačítka (Scan (Sken)) se využívá konfigurace ve složce Button 
v aplikaci ControlCenter3. (Viz SCAN na straně 72.) Podrobné pokyny ke konfiguraci skenování a nastavení 
funkcí tlačítek aplikace ControlCenter3, jakož i pokyny ke spuštění příslušné aplikace stisknutím tlačítka 

(Scan (Sken)) naleznete v oddílu Používání nástroje ControlCenter3 na straně 69.

Poznámka
• Chcete-li skenovat dokument s využitím funkce duplexního skenování, vložte dokument do automatického 

podavače ADF a poté vyberte položku 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge dle rozvržení vašeho 
dokumentu.

• Zvolte rozvržení dokumentu dle následující tabulky:

Tabulka rozvržení dokumentu 
• Duplexní skenování lze použít pouze u modelů MFC-9840CDW a DCP-9045CDN.
• Duplexní skenování je k dispozici pouze při použití automatického podavače ADF.
• Duplexní skenování není k dispozici u papíru formátu Legal.

 

Na výšku Na šířku Hlášení na displeji
Líc Rub Líc Rub

     

(L)edge 
(dlouhý okraj)

Líc Rub Líc Rub
  

  

 

(S)edge 
(krátký okraj)



Skenování

58

2

Skenování do zařízení USB (nelze u modelu DCP-9040CN) 2

Černobílé a barevné dokumenty můžete skenovat přímo do velkokapacitního pamět’ového zařízení USB 
(tzv. „flash disk“). Černobílé dokumenty budou uloženy jako soubory ve formátu PDF (*.PDF) nebo TIFF 
(*.TIF). Barevné dokumenty lze uložit jako soubory ve formátu PDF (*.PDF) nebo JPEG (*.JPG). Výchozí 
názvy souborů vycházejí z aktuálního data. Můžete měnit barvu, kvalitu a název souboru.

U modelu MFC-9440CN 2

a Vložte pamět’ové zařízení USB do skeneru.

b Vložte dokument do podavače ADF nebo na sklo skeneru.

c Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

d Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to USB.
Stiskněte tlačítko OK. 

e Zvolte jednu z možností níže:
Chcete-li změnit nastavení, vyberte položku Change Setting. Stiskněte tlačítko OK a přejděte 
ke kroku f.
Chcete-li zahájit skenování s aktuálním nastavením (Menu, 5, 2), 
vyberte příkaz Start Scan. Stiskněte tlačítko OK a přejděte ke kroku i. 

f Tlačítkem a nebo b vyberte požadovanou kvalitu.
Stiskněte tlačítko OK. 

g Stisknutím tlačítka a nebo b vyberte požadovaný typ souboru.
Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
• Pokud v nastavení rozlišení vyberete barevné skenování, nelze zvolit formát souboru TIFF.
• Pokud v nastavení rozlišení zvolíte černobílé skenování, nelze zvolit formát souboru JPEG.

 

h Název souboru se nastaví automaticky. Můžete však vytvořit i svůj vlastní název prostřednictvím číselné 
klávesnice. Můžete změnit pouze šest prvních číslic názvu souboru. 
Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
Chcete-li odstranit znaky, které jste vložili, stiskněte tlačítko Clear/Back (Zrušit/Zpět).

 

Rozlišení Možnosti formátu souboru
Color 150 dpi JPEG/PDF
Color 300 dpi JPEG/PDF
Color 600 dpi JPEG/PDF
B&W 200 dpi TIFF/PDF
B&W 200x100 dpi TIFF/PDF



Skenování

59

2

i Stisknutím tlačítka Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)) zahájíte skenování.

Poznámka
Typ skenování závisí na nastaveních provedených ve funkční nabídce nebo na nastaveních, která byla 
ručně provedena na panelu; tlačítka Mono Start (Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají 
na nastavení vliv. 

 

VÝSTRAHA
 

Během čtení dat se na displeji zobrazí nápis Scanning. Během čtení dat NEODPOJUJTE napájecí kabel 
a neodpojujte pamět’ové zařízení USB od skeneru. Mohlo by dojít ke ztrátě dat nebo poškození pamět’ového 
zařízení USB.

 

Modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN 2

a Vložte pamět’ové zařízení USB do skeneru.

b Vložte dokument do podavače ADF nebo na sklo skeneru.

c Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

d Tlačítkem a nebo b vyberte položku Scan to USB. Stiskněte tlačítko OK.

e Tlačítkem a nebo b vyberte 2sided (L)edge, 2sided (S)edge nebo 1sided. Stiskněte tlačítko OK.

f Zvolte jednu z možností níže. 
Chcete-li změnit nastavení, vyberte položku Change Setting. Stiskněte tlačítko OK a přejděte 
ke kroku g.
Chcete-li zahájit skenování s aktuálním nastavením (u modelu MFC-9840CDW, Menu, 5, 2 
a u modelu DCP-9045CDN, Menu, 4, 2). Vyberte položku Start Scan. Stiskněte tlačítko OK 
a přejděte ke kroku j. 

g Tlačítkem a nebo b vyberte požadovanou kvalitu.
Stiskněte tlačítko OK. 

h Tlačítkem a nebo b vyberte požadovaný typ souboru.
Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
• Pokud v nastavení rozlišení vyberete barevné skenování, nelze zvolit formát souboru TIFF.
• Pokud v nastavení rozlišení zvolíte černobílé skenování, nelze zvolit formát souboru JPEG.

 

i Název souboru se nastaví automaticky. Můžete však vytvořit i svůj vlastní název prostřednictvím číselné 
klávesnice. Můžete změnit pouze šest prvních číslic názvu souboru. 
Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
Chcete-li odstranit znaky, které jste vložili, stiskněte tlačítko Clear/Back (Zrušit/Zpět).

 



Skenování

60

2

j Stisknutím tlačítka Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)) zahájíte skenování.

Poznámka
Typ skenování závisí na nastaveních provedených ve funkční nabídce nebo na nastaveních, která byla 
ručně provedena na panelu; tlačítka Mono Start (Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají 
na nastavení vliv. 

 

VÝSTRAHA
 

Během čtení dat se na displeji zobrazí nápis Scanning. Během čtení dat NEODPOJUJTE napájecí 
kabel a neodpojujte pamět’ové zařízení USB od skeneru. Mohlo by dojít ke ztrátě dat nebo poškození 
pamět’ového zařízení USB.

 

Změna výchozích nastavení 2

a U modelů MFC-9440CN a MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 5, 2, 1.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 4, 2, 1.

b Tlačítkem a nebo b vyberte položku Color 150 dpi, Color 300 dpi nebo Color 600 dpi, 
B&W 200 dpi nebo B&W 200x100 dpi.
Stiskněte tlačítko OK.

c Postupujte jedním z následujících způsobů:
U černobílého formátu souboru:
Tlačítkem a nebo b vyberte formát TIFF nebo PDF.
Stiskněte tlačítko OK.
U barevného formátu souboru:
Stisknutím tlačítka a nebo b vyberte formát PDF nebo JPEG.
Stiskněte tlačítko OK.

d Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Změna výchozího názvu souboru 2

a U modelů MFC-9440CN a MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 5, 2, 2.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 4, 2, 2.

b Zadejte název souboru (nejvýše šest znaků).
Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
Jako první znak nelze použít mezeru. 

 

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec). 



Skenování

61

2

Význam chybových hlášení 2

Jakmile se seznámíte se všemi typy chyb, které se mohou při používání funkce Skenování do USB 
vyskytnout, budete moci snadno určit a vyřešit jakékoli potíže. 

Protected Device

Toto hlášení se zobrazí, pokud je zapnutý spínač zabezpečení pamět’ového zařízení USB.
Rename the File 
Toto hlášení se zobrazí, pokud je na pamět’ovém zařízení USB uložen soubor se stejným názvem, 
jaký má soubor, který se snažíte uložit. 
Too Many Files

Toto hlášení se zobrazí, je-li na pamět’ovém zařízení USB již uložen nadměrný počet souborů.
Unusable Device

Toto hlášení se zobrazí, pokud zařízení Brother nepodporuje pamět’ové zařízení USB, které se 
pokoušíte použít. 

Skenování do e-mailu 2

Do e-mailové aplikace můžete jako přílohu naskenovat černobílý nebo barevný dokument. Konfiguraci 
skenování lze změnit. (Viz E-mail na straně 77.)

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to E-mail.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.
Stiskněte tlačítko OK.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení naskenuje dokument, vytvoří přílohu souboru a spustí e-mailovou aplikaci, ve které bude 
zobrazena nová zpráva, pro kterou máte vybrat adresu.

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button; tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• Pokud chcete skenovat data barevně, vyberte v konfiguraci aplikace ControlCenter3 ve složce Device 

Button typ skenování barevné. Pokud chcete skenovat data černobíle, zvolte v konfiguraci typu 
skenování v aplikaci ControlCenter3 ve složce Device Button typ skenování černobílé. (Viz SCAN 
na straně 72.)

 



Skenování

62

2

Skenování do obrázku 2

Přímo do grafické aplikace lze jako přílohu naskenovat černobílý nebo barevný dokument. Takto naskenovaný 
dokument lze v grafické aplikaci pouze zobrazit či dále upravovat. Konfiguraci skenování lze změnit. (Viz Image 
(např.: Microsoft® Paint) na straně 74.)

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko  (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to Image.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.
Stiskněte tlačítko OK.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button; tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• Pokud chcete skenovat data barevně, vyberte v konfiguraci aplikace ControlCenter3 typ skenováníbarevné. 

Pokud chcete skenovat data černobíle, zvolte v konfiguraci typu skenování v aplikaci ControlCenter3 ve 
složce Device Button typ skenování černobílé. (Viz SCAN na straně 72.)

 



Skenování

63

2

Skenování do OCR 2

Pokud je skenovaný dokument text, můžete jej nechat převést pomocí programu ScanSoft™ PaperPort™ 
11SE OCR na editovatelný textový soubor a poté si výsledek nechat zobrazit v textovém editoru, kde lze text 
prohlížet a upravovat. Konfiguraci tlačítka  (Scan (Sken)) lze změnit. (Viz OCR (textový editor) 
na straně 76.)

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo bvyberte příkaz Scan to OCR.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.
Stiskněte tlačítko OK.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button; tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• Pokud chcete skenovat data barevně, vyberte v konfiguraci aplikace Control Center3 ve složce Device 

Button typ skenování barevné. Pokud chcete skenovat data černobíle, zvolte v konfiguraci typu 
skenování v aplikaci ControlCenter3 ve složce Device Button typ skenování černobílé. (Viz SCAN 
na straně 72.)

 



Skenování

64

2

Skenování do souboru 2

Černobílý nebo barevný dokument můžete naskenovat do počítače a uložit jej jako soubor do složky dle 
vlastního výběru. Nastavení typu souboru a konkrétní složky se provádí podle nastavení, která jste zvolili 
na obrazovce Scan to File v aplikaci ControlCenter3. (Viz File na straně 78.)

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to File.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.
Stiskněte tlačítko OK.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do 
podavače ADF a poté zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge, a to dle rozvržení 
skenovaného dokumentu.

 

e Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button; tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• Pokud chcete skenovat data barevně, vyberte v konfiguraci aplikace ControlCenter3 ve složce Device 

Button typ skenování barevné. Pokud chcete skenovat data černobíle, zvolte v konfiguraci typu 
skenování v aplikaci ControlCenter3 ve složce Device Button typ skenování černobílé. (Viz SCAN 
na straně 72.)

• Pokud chcete po naskenování dokumentu zobrazit okno složky, vyberte ve složce Device Button příkaz 
Show Folder. (Viz SCAN na straně 72.)

• Pokud chcete změnit název souboru naskenovaných dokumentů, zadejte název souboru do části File 
Name ve složce Device Button v konfiguraci aplikace ControlCenter3. Chcete-li změnit nastavení tlačítka 
Scan, klepněte pravým tlačítkem myši na na každé tlačítko aplikace Control Center, klepněte na položku 
ControlCenter Configuration a poté na složku Device Button.

 



Skenování

65

2

Použití aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE s funkcí 
OCR od společnosti NUANCE™ 2

Poznámka
Aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE podporuje pouze systémy Windows® 2000 (SP4 a vyšší), 
XP (SP2 a vyšší), XP Professional x64 Edition a Windows Vista™.

 

Aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE for Brother je aplikace pro správu dokumentů. Aplikaci PaperPort™ 
11SE můžete využívat k prohlížení naskenovaných dokumentů.
Aplikaci PaperPort™ 11SE lze však použít nejen k prohlížení. Je to velice důmyslný, snadno použitelný program 
pro správu souborů, který pomáhá při organizaci dokumentů. Umožní kombinovat nebo shromáždit dokumenty 
různých formátů pro tisk, faxování nebo správu.
 

Tato kapitola popisuje jen základní funkce aplikace. Podrobnost naleznete v příručce uživatele aplikace 
ScanSoft™ Getting Started Guide. Chcete-li si prohlédnout dokument ScanSoft™ PaperPort™ 11SE 
Getting Started Guide, vyberte nabídku Help na panelu nabídek aplikace PaperPort™ 11SE a poté 
klepněte na položku Getting Started Guide. Pokud instalujete sadu MFL-Pro Suite, bude automaticky 
nainstalována též aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE for Brother. Aplikaci ScanSoft™ PaperPort™ 
11SE lze spustit ze skupiny aplikací ScanSoft™ PaperPort™ SE umístěné v nabídce 
Start/Všechny programy/ScanSoft PaperPort 11. 



Skenování

66

2

Prohlížení položek 2

Aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE umožňuje několik způsobů prohlížení položek:
V režimu Desktop View se zobrazují položky ve vybrané složce ve formě malých náhledů nebo ikon.
Zde můžete shlédnout jak položky vytvořené v aplikaci PaperPort™ 11SE (soubory MAX), tak soubory 
vytvořené v jiných aplikacích než v aplikaci PaperPort™ 11SE.
Položky, které nebyly vytvořeny v aplikaci PaperPort™ 11SE, obsahují ikonu indikující, ve které aplikaci 
byla položka vytvořena; současně jsou tyto položky zvýrazněny malým obdélníkovým náhledem a nikoli 
samotným obrázkem.
 

V režimu Page Thumbnails se zobrazuje vždy jedna zvětšená stránka. Soubory aplikace PaperPort™ 11SE 
otevřete poklepáním na jejich ikonu nebo v režimu Desktop View poklepáním na náhled.
Pokud je v počítači stále k dispozici příslušná aplikace (jiná než PaperPort™ 11SE), můžete ji poklepáním 
na položku také otevřít.
 



Skenování

67

2

Uspořádání položek ve složkách 2

Aplikace PaperPort™ 11SE se vyznačuje velmi snadnou správou souborů a jejich uspořádáním do složek. 
Vlastní správu souborů tvoří složky a položky, které vyberete ke shlédnutí v režimu Desktop View. Položka 
může být vytvořena buď v aplikaci PaperPort™ 11SE nebo v jiné odpovídající aplikaci:

Složky jsou v režimu Zobrazení složky uspořádány do „stromové“ struktury. Tuto část můžete použít 
k výběru složek a prohlížení jejich položek v režimu Desktop View.
Položku můžete do příslušné složky jednoduše přetáhnout myší. Jakmile je složka zvýrazněna, stačí 
pouze uvolnit tlačítko myši a položka je již v dané složce uložena.
Složky lze též vnořovat, tedy ukládat do ostatních složek.
Po poklepání na složku se na pracovní ploše zobrazí její obsah (jak soubory aplikace PaperPort™ 11SE 
MAX, tak i soubory ostatních aplikací).
Ke správě souborů můžete v režimu Desktop View použít též aplikaci Windows® Explorer.

Propojení s dalšími aplikacemi 2

Aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE automaticky většinu dalších aplikací v počítači nejen rozpozná, 
ale také s nimi vytvoří „programové propojení“.
V režimu zobrazení Desktop view se v dolní části pracovní plochy zobrazuje panel Send To Bar.
 

Aplikace se spustí jednoduchým přetažením položky pomocí myši na tuto ikonu. Panel Send To Bar 
se obvykle používá k volbě a odeslání dokumentu prostřednictvím faxu.
Výše uvedený příklad panelu Send To Bar uvádí několik aplikací s propojeními k aplikaci PaperPort™ 11SE.
Jestliže aplikace PaperPort™ 11SE automaticky nerozpozná, můžete příslušné propojení vytvořit ručně 
příkazem New Program Link.

Aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE s funkcí OCR umožňuje převést 
obrázkový text na text, který lze dále upravovat 2

Aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE umožňuje rychlé převedení dokumentu textového obrázku na text, 
který lze upravit pomocí běžného textového procesoru.
Aplikace PaperPort™ 11SE používá program pro optické rozpoznávání znaků (OCR), který je součástí 
aplikace PaperPort™ 11SE. Aplikace PaperPort™ 11SE může samozřejmě používat i jinou aplikace OCR, 
je-li již v počítači nainstalována. Na text lze převést celou položku, nebo dle potřeby i pouze její část použitím 
příkazu Copy Text.
Přetažením položky na ikonu textového editoru se spustí aplikace pro konverzi textu, která je součástí 
aplikace PaperPort™ 11SE; dle potřeby však můžete použít i vlastní aplikaci OCR.
 



Skenování

68

2

Import položek z jiných aplikací 2

Kromě skenování položek můžete do aplikace PaperPort™ 11SE různými způsoby vkládat (importovat) 
soubory a konvertovat je na soubory PaperPort™ 11SE (MAX):

Tiskem do režimu Desktop View z jiné aplikace, například z aplikace Microsoft® Excel.
Importem souborů jiného formátu, např. Windows® Bitmap (BMP) nebo Tagged Image File Format (TIFF).

Export položek do jiných formátů 2

Položky aplikace PaperPort™ 11SE můžete exportovat nebo ukládat v obecně používaných formátech: 
BMP, JPEG, TIFF nebo PDF.

Export grafického souboru 2

a V okně aplikace PaperPort™ 11SE klepněte na nabídku File a poté na příkaz Save As. 
Zobrazí se dialog Save „XXXXX“ as.

b Vyberte diskovou jednotku a složku, do které si přejete soubor uložit.

c Zadejte název nového souboru a vyberte jeho typ.

d Soubor uložíte klepnutím na tlačítko Save. Stisknutím tlačítka Cancel lze ukládání stornovat. Poté dojde 
k návratu do aplikace PaperPort™ 11SE.

Odinstalování aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE i s OCR 2

Windows® 2000 Professional 2

a Klepněte na tlačítko Start, vyberte položku Nastavení, Ovládací panely a poté klepněte na položku 
Přidat nebo odebrat programy.

b V seznamu vyberte aplikaci ScanSoft PaperPort11 a klepněte na tlačítko Změnit nebo Odebrat.

Windows® XP 2

a Klepněte na tlačítko Start, vyberte položku Ovládací panely, Přidat nebo odebrat programy 
a klepněte na ikonu Změnit nebo odebrat programy.

b V seznamu vyberte aplikaci ScanSoft PaperPort11 a klepněte na tlačítko Změnit nebo Odebrat.

Windows Vista™ 2

a Klepněte na tlačítko Start, vyberte položku Ovládací panely, Programy a poté na položku Programy 
a funkce.

b V seznamu vyberte aplikaci ScanSoft PaperPort11 a klepněte na tlačítko Odebrat.



69

3

3

Poznámka
Funkce dostupné v aplikaci ControlCenter3 se mohou v závislosti na čísle modelu zařízení lišit.

 

Používání nástroje ControlCenter3 3

ControlCenter3 je programový nástroj, který vám umožní snadno a rychle otevřít často používané aplikace. 
Používáním aplikace ControlCenter3 se vyhnete nutnosti ručního spouštění konkrétních aplikací. Aplikace 
ControlCenter3 má následující funkce:

a Skenování do souboru, elektronické pošty, textového editoru nebo grafické aplikace podle vašeho 
výběru. (1)

b Přístup k nastavením Přizpůsobeného skenování. Tlačítka přizpůsobeného skenování vám umožní 
nakonfigurovat tlačítko dle potřeb vašich aplikací. (2)

c Přístup k funkcím Kopírování dostupným prostřednictvím počítače. (3)

d Přístup k aplikacím „PC-FAX“ dostupným pro zařízení. (4)

e Přístup k nastavením dostupným pro konfiguraci zařízení. (5)

f V rozevíracím seznamu Model můžete zvolit, s kterým zařízením se aplikace ControlCenter3 spojí. (6)

g Klepnutím na položku Configuration můžete také otevřít okno konfigurace pro každou funkci a odkaz 
na Brother Solutions Center. (7)

ControlCenter3 3



ControlCenter3

70

3

Moderní 3

Klasické 3

Poznámka
• Abyste z rozevíracího seznamu Model mohli zvolit jiný připojený model, musíte mít na počítači pro tento 

model nainstalovaný program MFL-Pro Suite.
• Pro uživatelské rozhraní Moderní musíte mít nainstalovanou aplikaci Adobe® Flash® Player 8 nebo 

novější. Pokud nemáte nainstalovanou aplikaci Flash Player 8 nebo novější, budete vyzváni ke stažení 
nejnovější verze aplikace Flash Player.

 



ControlCenter3

71

3

Změna vzhledu uživatelského rozhraní 3

Můžete si vybrat mezi moderním nebo klasickým vzhledem uživatelského rozhraní aplikace ControlCenter3. 

a Změnu vzhledu uživatelského rozhraní provedete klepnutím na tlačítko Configuration a výběrem volby 
SETUP. Poté zvolte položku SKIN SELECT.

b V dialogu SKIN SELECT můžete vybrat vzhled uživatelského rozhraní, kterému dáváte přednost.
 

Deaktivace funkce automatického spuštění 3

Po spuštění aplikace ControlCenter3 z nabídky Start, se na panelu úloh zobrazí ikona. ControlCenter3 
otevřete poklepáním na ikonu .
Pokud nechcete, aby se aplikace ControlCenter3 spustila automaticky při každém spuštění počítače:

a Na panelu úloh klepněte pravým tlačítkem myši na ikonu  a vyberte příkaz Preferences.
Zobrazí se okno předvoleb aplikace ControlCenter3.

b Zrušte zaškrtnutí políčka Start ControlCenter on computer startup. 

c Klepnutím na tlačítko OK okno zavřete.
 



ControlCenter3

72

3

SCAN 3

K dispozici jsou čtyři volby: Scan to Image, Scan to OCR, Scan to E-mail a Scan to File.
Image (standardně: Microsoft® Paint)
Umožňuje skenovat stránku přímo do libovolného prohlížeče/editoru obrázků. Cílovou aplikaci si můžete 
sami zvolit. Vybrat můžete např. Microsoft® Paint, Corel® Paint Shop Pro® Adobe® Photoshop® nebo 
libovolnou jinou aplikaci pro úpravy obrázků ve vašem počítači.
OCR (standardně: Microsoft® Notepad)
Umožňuje skenovat stránku nebo dokument, automaticky spustit aplikaci OCR a vložit text (nikoli obrázek) 
do aplikace pro úpravu textu. Cílovou aplikaci pro úpravu textu si můžete sami zvolit. Vybrat můžete 
např. Poznámkový blok společnosti Microsoft®, Microsoft® Word, Corel® WordPerfect® nebo 
kteroukoli jinou aplikaci pro úpravu textu ve vašem počítači.
E-mail (standardně: váš standardní emailový klient)
Umožňuje skenovat stánku nebo dokument přímo do e-mailové aplikace jako standardní přílohu. U přílohy 
můžete zvolit typ souboru a rozlišení.
File
Umožňuje skenovat přímo do souboru na disku. Typ souboru a cílovou složku můžete podle potřeby 
změnit.

Nástroj ControlCenter3 umožňuje nakonfigurovat tlačítko zařízení Scan na zařízení a tlačítko programového 
nástroje ControlCenter3 pro jednotlivé funkce skenování. Chcete-li nakonfigurovat tlačítko Scan na svém 
zařízení, zvolte složku Device Button (klepněte pravým tlačítkem myši na každé tlačítko Control Center 
a klepněte na ControlCenter Configuration) v nabídce konfigurace pro každé z tlačítek SCAN. Chcete-li 
nakonfigurovat tlačítko programu v aplikaci ControlCenter3 zvolte složku Software Button (klepněte pravým 
tlačítkem myši na každé tlačítko Control Center a klepněte na ControlCenter Configuration) v nabídce 
konfigurace pro každé z tlačítek SCAN.

CUSTOM SCAN 3

Můžete konfigurovat název tlačítka a nastavení každého z těchto tlačítek podle vlastních požadavků. 
Klepněte na tlačítko pravým tlačítkem myši a postupujte podle konfiguračních nabídek.

COPY 3

Umožní vám používat počítač a libovolný ovladač tiskárny pro rozšířené funkce kopírování. Na zařízení 
můžete skenovat stránku a vytisknout kopie pomocí libovolných funkcí ovladače tiskárny nebo můžete zvolit 
pro výstup kopie libovolný standardní ovladač tiskárny nainstalovaný ve vašem počítači (včetně sít’ových 
tiskáren).
Upřednostňovaná nastavení můžete nakonfigurovat až na čtyřech tlačítcích.



ControlCenter3

73

3

PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW) 3

Tato tlačítka slouží k odesílání nebo přijímání faxů pomocí aplikace Brother PC-FAX.
Send
Umožní vám skenovat stránku nebo dokument a automaticky odeslat obrázek jako fax z počítače pomocí 
aplikace Brother PC-FAX. (Viz PC-FAX-vysílání na straně 108.)
Receive 
Aktivuje program PC-FAX Receive. Před použitím programu PC-FAX Receive musíte aktivovat také 
PC-FAX Receive v nabídce ovládacího panelu zařízení Brother. Po aktivování se název ikony změní 
na View Received. Chcete-li zobrazit přijaté faxy, klepněte na tuto ikonu. (Viz PC-FAX-příjem 
na straně 120.)
Address Book
Umožní vám otevřít adresář aplikace Brother PC-FAX. (Viz Adresář Brother na straně 115.)
Setup
Umožní vám nakonfigurovat nastavení pro odesílání PC-FAX-odesílání. (Viz Nastavení odesílání 
na straně 109.)

Poznámka
PC-FAX podporuje pouze černobílé faxování.
 

DEVICE SETTING 3

Můžete konfigurovat nebo zkontrolovat nastavení zařízení.
Remote Setup (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)
Umožní vám otevřít programu Remote Setup. (Viz Vzdálená instalace na straně 106.)
Quick-Dial (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)
Umožní vám otevřít okno Set Quick-Dial v programu Remote Setup. (Viz Vzdálená instalace 
na straně 106.)
Status Monitor
Umožní vám otevřít nástroj Status Monitor. (Viz Status Monitor na straně 13.)
User’s Guide
Umožní vám zobrazit Příručku uživatele, Příručku uživatele programů a Příručku sít’ových aplikací.



ControlCenter3

74

3

SCAN 3

K dispozici jsou čtyři volby: Scan to Image, Scan to OCR, Scan to E-mail a Scan to File.

Poznámka
Tlačítko Scan na přístroji můžete ve složce Device Button nakonfigurovat k použití v každé z uvedených 
čtyř aplikací. Chcete-li změnit nastavení tlačítka Scan klepněte pravým tlačítkem myši na příkaz 
ControlCenter Configuration a poté na složku Device Button.

 

 

Image (např.: Microsoft® Paint) 3

Funkce Scan to Image umožňuje obrázek skenovat přímo do aplikace pro úpravu obrázků k dalšímu 
zpracování. Chcete-li změnit výchozí nastavení, klepněte pravým tlačítkem myši na tlačítko Image, 
poté na příkaz ControlCenter Configuration a poté na složku Software Button.
 

Pokud zamýšlíte naskenovaný obraz po vytvoření náhledu oříznout, zaškrtněte políčko Show Scanner 
Interface.
Pokud chcete skenovat oboustranný dokument, zaškrtněte volbu Duplex (two-sided) Scanning a vyberte 
Long-edge binding nebo Short-edge binding (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN).



ControlCenter3

75

3

 

V případě potřeby proveďte další nastavení.
Cílovou aplikaci můžete vybrat z rozevíracího seznamu Target Application. Do seznamu můžete také 
aplikaci přidat klepnutím na tlačítko Add.
 

Zadejte Application Name (nejvýše 30 znaků) a Application Location. Umístění aplikace lze též nalistovat 
klepnutím na ikonu . V rozebírací nabídce vyberte File Type.
Aplikaci, kterou jste přidali, můžete také odebrat klepnutím na tlačítko Delete ve složce Software Button.
 

Poznámka
Tato funkce je k dispozici též při skenování do e-mailu a při skenování do OCR. Podle funkce se vzhled 
okna může lišit.

 



ControlCenter3

76

3

OCR (textový editor) 3

Při volbě funkce Scan to OCR je dokument naskenován a převeden na text. Text můžete dále upravovat ve 
svém oblíbeném textovém editoru.
Chcete-li upravit konfiguraci funkce Scan to OCR, klepněte pravým tlačítkem myši na tlačítko OCR, vyberte 
příkaz ControlCenter Configuration a klepněte na složku Software Button.
 

Chcete-li změnit používaný textový editor, vyberte cílovou aplikaci v rozevíracím seznamu Target Application. 
Do seznamu můžete také aplikaci přidat klepnutím na tlačítko Add. Aplikaci odstraníte klepnutím na tlačítko 
Delete ve složce Software Button.
Pokud chcete skenovat oboustranný dokument, zaškrtněte volbu Duplex (two-sided) Scanning a vyberte 
Long-edge binding nebo Short-edge binding (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN).
Pokud zamýšlíte naskenovaný obraz po vytvoření náhledu oříznout, zaškrtněte políčko Show Scanner 
Interface.
U příkazu Scan to OCR můžete také provést konfiguraci dalších nastavení.



ControlCenter3

77

3

E-mail 3

Funkce Scan to E-mail umožní naskenovat dokument do aplikace elektronické pošty a naskenovaný 
dokument odeslat jako přílohu elektronické pošty. Chcete-li změnit výchozí aplikaci nebo typ přílohy 
elektronické pošty, klepněte pravým tlačítkem myši na tlačítko E-mail, vyberte příkaz ControlCenter 
Configuration a klepněte na složku Software Button.
 

Pokud chcete změnit aplikaci elektronické pošty, vyberte preferovanou aplikaci elektronické pošty 
v rozevíracím seznamu E-mail Application. Do seznamu můžete také aplikaci přidat klepnutím na 
tlačítko Add1. Chcete-li aplikaci odstranit, klepněte na tlačítko Delete.
1 Při prvním spuštění aplikace ControlCenter3 se v rozevíracím seznamu zobrazí veškeré kompatibilní e-mailové aplikace. Máte-li potíže s použitím 

vlastní aplikace společně s aplikací ControlCenter3, můžete zkusit vybrat aplikaci z tohoto seznamu.

Pokud chcete skenovat oboustranný dokument, zaškrtněte volbu Duplex (two-sided) Scanning a vyberte 
Long-edge binding nebo Short-edge binding (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN).
Máte možnost změnit další nastavení používané k vytvoření souborové přílohy.
Pokud zamýšlíte naskenovaný obraz po vytvoření náhledu oříznout, zaškrtněte políčko Show Scanner 
Interface.

Souborové přílohy 3

Ukládáte-li do složky, můžete vybírat z následujících typů souborů. 

Typy souborů 3

Windows Bitmap (*.bmp)
JPEG (*.jpg)
TIFF – nekomprimovaný (*.tif)
TIFF – komprimovaný (*.tif)
TIFF Multi-Page – nekomprimovaný (*.tif)
TIFF Multi-Page – komprimovaný (*.tif)
Portable Network Graphics (*.png)
PDF (*.pdf)



ControlCenter3

78

3

File 3

Pomocí tlačítka Scan to File můžete skenovat obrázek do počítače a uložit jej v jednom z typů souborů 
uvedeného v seznamu. Chcete-li změnit typ souboru a složku, klepněte pravým tlačítkem myši na tlačítko 
File, poté na příkaz ControlCenter Configuration a poté na složku Software Button.
 

Velmi jednoduše můžete také změnit název souboru. Název souboru, který si přejete u dokumentu použít, 
zadejte do pole File Name (délka názvu je omezena na 100 znaků). Název souboru se poté bude skládat 
z názvu, který jste zadali, aktuálního data a řadové číslice.  
V rozevíracím seznamu File Type vyberte pro uložený obrázek typ souboru. Soubor lze uložit do standardní 
složky, která je právě zobrazena v okně Destination Folder, nebo můžete klepnutím na ikonu  vybrat 
jinou složku. 
Umístění naskenovaných obrázků zobrazíte po dokončení skenování zaškrtnutím políčka Show Folder. 
Pokud chcete před každým skenováním upřesnit umístění, zaškrtněte políčko Show Save as Window. 
Pokud chcete skenovat oboustranný dokument, zaškrtněte volbu Duplex (two-sided) Scanning a vyberte 
Long-edge binding nebo Short-edge binding (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN).
Pokud zamýšlíte naskenovaný obraz po vytvoření náhledu oříznout, zaškrtněte políčko Show Scanner 
Interface.



ControlCenter3

79

3

CUSTOM SCAN 3

Volba Custom Scan umožňuje vytvořit vlastní nastavení skenování.
V režimu rozhraní Moderní umístěte kurzor myši nad symbol d a klepněte na tlačítko Custom.
Chcete-li upravit tlačítko, klepněte na něj pravým tlačítkem myši a potom klepněte na volbu ControlCenter 
Configuration. K dispozici jsou 4 volby: Scan to Image, Scan to OCR, Scan to E-mail a Scan to File.

Scan to Image
Umožňuje skenovat stránku přímo do libovolného prohlížeče/editoru obrázků. Můžete vybrat kteroukoli 
grafickou aplikaci nainstalovanou ve vašem počítači.
Scan to OCR
Naskenované dokumenty jsou převedeny na editovatelný text. Můžete si vybrat cílovou aplikaci, do které 
bude text převeden.
Scan to E-mail
Naskenované obrázky jsou připojeny jako příloha e-mailu. Můžete také zvolit typ souboru pro přílohu 
a vytvořit stručný seznam e-mailových adres pro odeslání, které byly vybrány z adresáře e-mailových 
adres.
Scan to File
Uloží naskenovaný obrázek do složky umístěné na místním nebo sít’ovém pevném disku. Můžete též 
vybrat typ souboru, který si přejete použít.

Moderní 3

Klasické 3



ControlCenter3

80

3

Vlastní nastavení uživatelského tlačítka 3

Chcete-li upravit tlačítko, klepněte na něj pravým tlačítkem myši a potom klepněte na volbu ControlCenter 
Configuration, kterou zobrazíte konfigurační okno.

Scan to Image 3

Složka General
Název tlačítka vytvoříte zadáním názvu do pole Please enter a name for the Custom Button (nejvýše 
30 znaků).
V poli Scan Action vyberte typ skenování.
 

Složka Settings
Vyberte nastavení položek Target Application, File Type, Resolution, Scan Type, Document Size, 
Duplex (two-sided) Scanning (dle potřeby), Show Scanner Interface, Brightness a Contrast.

 



ControlCenter3

81

3

Scan to OCR 3

Složka General
Název tlačítka vytvoříte zadáním názvu do pole Please enter a name for the Custom Button (nejvýše 
30 znaků).
V poli Scan Action vyberte typ skenování.
 

Složka Settings
Vyberte nastavení položek Target Application, File Type, OCR Software, OCR Language, Resolution, 
Scan Type, Document Size, Duplex (two-sided) Scanning (dle potřeby), Show Scanner Interface, 
Brightness a Contrast.

 



ControlCenter3

82

3

Scan to E-mail 3

Složka General
Název tlačítka vytvoříte zadáním názvu do pole Please enter a name for the Custom Button (nejvýše 
30 znaků).
V poli Scan Action vyberte typ skenování.
 

Složka Settings
Vyberte nastavení položek E-mail Application, File Type, Resolution, Scan Type, Document Size, 
Duplex (two-sided) Scanning (dle potřeby), Show Scanner Interface, Brightness a Contrast.

 



ControlCenter3

83

3

Scan to File 3

Složka General
Název tlačítka vytvoříte zadáním názvu do pole Please enter a name for the Custom Button (nejvýše 
30 znaků).
V poli Scan Action vyberte typ skenování.
 

Složka Settings
Vyberte formát souboru v rozevíracím seznamu File Type. Soubor lze uložit do standardní složky, která 
je právě zobrazena v okně Destination Folder, nebo můžete klepnutím na ikonu  vybrat jinou složku. 
Chcete-li po skenování zobrazit složku, do které byl naskenovaný soubor uložen, zaškrtněte políčko 
Show Folder. Pokud chcete před každým skenováním upřesnit umístění skenovaného obrázku, 
zaškrtněte políčko Show Save As Window.

Vyberte nastavení položek Resolution, Scan Type, Document Size, Duplex (two-sided) Scanning 
(dle potřeby), Show Scanner Interface, Brightness a Contrast. Chcete-li změnit název souboru, zadejte 
jeho nový název.

 



ControlCenter3

84

3

COPY 3

Tlačítka Copy1 až Copy4 lze upravit a přiřadit jim různé pokročilé funkce, jakými jsou například tisk N na 1.
 

Chcete-li používat tlačítka Copy, je třeba nakonfigurovat ovladač tiskárny. Klepněte pravým tlačítkem myši 
na tlačítko a vyberte položku ControlCenter Configuration.
 

Do pole Please enter a name for the Copy Button zadejte název tlačítka (nejvýše 30 znaků) a v rozevíracím 
seznamu vyberte nastavení položky Copy Ratio.
Vyberte nastavení položek Resolution, Scan Type, Document Size, Show Scanner Interface, 
Brightness a Contrast, které si přejete použít.
Pokud chcete skenovat oboustranný dokument, zaškrtněte volbu Duplex (two-sided) Scanning a vyberte 
Long-edge binding nebo Short-edge binding (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN).
Nežli dokončíte konfiguraci tlačítek Copy, vyberte Printer Name a klepnutím na tlačítko Print Options 
zobrazte nastavení ovladače tiskárny.



ControlCenter3

85

3

 

V okně nastavení ovladače tiskárny můžete zvolit další nastavení tisku. 

Poznámka
• Každé z tlačítek určených ke kopírování musí být nastaveno ještě před použitím.
• Obrazovka Print Options se může lišit dle verze zakoupeného modelu.

 



ControlCenter3

86

3

PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW) 3

Pomocí funkce PC-FAX můžete odesílat a přijímat faxy. Můžete rovněž konfigurovat adresář a změnit 
některá hlavní nastavení přístroje.
 

Send 3

Tlačítko Send umožní automaticky naskenovat dokument do počítače a potom obrázek pomocí aplikace 
Brother PC-FAX automaticky odeslat jako fax. (Viz PC-FAX-vysílání na straně 108.)
Chcete-li změnit nastavení tlačítka Send, klepněte pravým tlačítkem myši na tlačítko Send a vyberte položku 
ControlCenter Configuration. Zde lze změnit nastavení položek Resolution, Scan Type, Document Size, 
Show Scanner Interface, Brightness a Contrast. 
 

Pokud chcete skenovat oboustranný dokument, zaškrtněte volbu Duplex (two-sided) Scanning a vyberte 
Long-edge binding nebo Short-edge binding (pouze model MFC-9840CDW).



ControlCenter3

87

3

Receive/View Received 3

Program Brother PC-FAX-příjem umožňuje prohlížet a ukládat přijaté faxy v počítači. Program je automaticky 
nainstalován spolu s instalací sady MFL-Pro Suite. 
Klepnutím na tlačítko Receive se aktivuje funkce PC-FAX – Přijímání a zahájí se příjem faxových dat ze 
zařízení Brother. Před použitím funkce PC-FAX je nutné nejdříve zvolit tuto volbu z ovládacího panelu 
přístroje Brother. (Viz Spuštění programu Brother PC-FAX Receiving na počítači na straně 121.) 
Informace o konfiguraci programu PC-FAX-příjem naleznete v oddílu Nastavení počítače na straně 122.
 

Pokud je program PC-FAX spuštěn, můžete klepnutím na tlačítko View Received zobrazit prohlížeč aplikace 
(PaperPort™ 11SE).
 

Poznámka
Příjem faxů počítačem můžete také spustit přímo z nabídky Start. (Viz Spuštění programu Brother 
PC-FAX Receiving na počítači na straně 121.)

 



ControlCenter3

88

3

Address Book 3

Tlačítko Address Book slouží k přidání nebo vymazání kontaktů z adresáře. Chcete li upravit funkci tohoto 
tlačítka, otevřete příslušný dialog klepnutím na tlačítko Address Book. (Viz Adresář Brother na straně 115.)
 

Setup 3

Klepnutím na tlačítko Setup můžete provést konfiguraci uživatelských nastavení aplikace PC-FAX.
(Viz Nastavení informací o uživateli na straně 108.)



ControlCenter3

89

3

DEVICE SETTING 3

Volba Device Settings umožňuje konfigurovat nastavení zařízení Brother.
 

Remote Setup 
(pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW) 3

Tlačítkem Remote Setup otevřete okno programu Remote Setup, ve kterém můžete konfigurovat nabídky 
nastavení zařízení.

Poznámka
Podrobnosti naleznete v části Vzdálená instalace na straně 106.

 

 



ControlCenter3

90

3

Quick-Dial
(pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW) 3

Tlačítkem Quick-Dial otevřete okno Set Quick-Dial v programu Remote Setup. V počítači můžete snadno 
a rychle změnit a zaregistrovat čísla v paměti stanic.
 

Status Monitor 3

Tlačítko Status Monitor umožňuje sledovat stav jednoho nebo několika zařízení. Můžete tak snadno zjistit 
informace o stavu papíru nebo toneru v zařízení. (Viz Status Monitor na straně 13.)
 

User’s Guide 3

Stisknutím tlačítka User’s Guide zobrazíte Příručku uživatele programů a Příručku sít’ových aplikací 
ve formátu HTML.
 



91

4

4

K použití zařízení jako sít’ového skeneru musí mít zařízení přiřazenou adresu TCP/IP. IP adresu lze změnit 
nebo nastavit pomocí ovládacího panelu zařízení nebo pomocí programu BRAdmin Professional. Pokud jste 
zařízení nainstalovali podle pokynů ve Stručném návodu k obsluze, zařízení by již mělo být správně 
nainstalováno k práci v síti.

Poznámka
• V síti může být k přístroji připojeno až 25 klientů, kteří mohou využívat sít’ové skenování. Pokud se chce 

např. připojit 30 klientů, potom 5 klientů nebude zobrazeno na displeji.
• Pokud je váš počítač chráněn bránou Firewall a nemá přístup k sít’ovému skenování, pravděpodobně 

budete muset nakonfigurovat bránu Firewall tak, aby umožňovala komunikaci pomocí portů číslo 54925 
a 137. Další informace naleznete v oddílu Před použitím programů Brother na straně 125.

 

Před použitím sít’ového skenování 4

Sít’ová licence 4

Toto zařízení obsahuje licenci pro 5 uživatelů.
Licence umožňuje instalaci sady MFL-Pro Software Suite včetně aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE 
až na 5 počítačích v síti.
Jestliže chcete nainstalovat aplikaci ScanSoft™ PaperPort™ 11SE na více než 5 osobních počítačích, 
musíte zakoupit vícenásobnou licenci Brother NL-5 pro dalších 5 uživatelů. Další informace týkající se 
zakoupení vícenásobné licence NL-5 vám poskytne autorizovaný prodejce Brother.

Konfigurace sít’ového skenování 4

Používáte-li jiné zařízení, než bylo zaregistrováno do počítače během instalace programu MFL-Pro Suite 
(viz Stručný návod k obsluze), postupujte podle následujících pokynů.

a V systému Windows®2000 klepněte na tlačítko Start, Ovládací panely a poté poklepejte na ikonu 
Skenery a Fotoaparáty.
V systému Windows® XP klepněte na tlačítko Start, Ovládací panely, Tiskárny a faxy a poté 
na Skenery a fotoaparáty (nebo Ovládací panely, Skenery a fotoaparáty).
V systému Windows Vista™ klepněte na tlačítko Start, Ovládací panely a zvolte Hardware a zvuk 
a poté vyberte položku Skenery a fotoaparáty.
 

Sít’ové skenování 4



Sít’ové skenování

92

4

b Postupujte jedním z následujících způsobů:
V případě operačního systému Windows 2000 a Windows Vista™ vyberte ze seznamu zařízení 
Brother a klepněte na tlačítko Vlastnosti.  
V případě operačního systému Windows XP klepněte pravým tlačítkem myši na ikonu Zařízení 
typu skener a zvolte možnost Vlastnosti.
Zobrazí se dialog Vlastnosti sít’ového skeneru.

Poznámka
U systému Windows Vista™ pokračujte po zobrazení dialogu Správa uživatelských účtů takto:
• Uživatelé s právy správce: Klepněte na tlačítko Pokračovat. 

 

• Uživatelé bez práv správce: Zadejte heslo správce a klepněte na tlačítko OK. 
 

 

c Klepněte na složku Network Setting a zvolte vhodný způsob připojení.
 



Sít’ové skenování

93

4

Specify your machine by address
Do pole IP Address zadejte adresu IP zařízení a potom klepněte na tlačítko Apply.

Specify your machine by name 4

1 Do pole Node Name zadejte název uzlu zařízení nebo klepněte na tlačítko Browse a zvolte 
zařízení, které chcete použít.

2 Klepněte na tlačítko OK.
 

d Klepněte na složku Scan To Button a do pole Display Name zadejte název svého počítače. Zadaný 
název se zobrazí na LCD displeji zařízení. Výchozím nastavením je název počítače. Můžete zadat 
libovolný název (max. 15 znaků).
 

e Chcete-li zabránit přijímání nežádoucích dokumentů, zadejte do polí Pin number a Retype Pin number 
4místné číslo PIN. Dříve, než budete moci naskenovat a odeslat dokument do počítače chráněného 
číslem PIN, zobrazí se na displeji LCD výzva k zadání čísla PIN. (Viz Používání tlačítka Scan (Sken) 
na straně 94.)



Sít’ové skenování

94

4

Používání tlačítka Scan (Sken) 4

Poznámka
• Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 

ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.
• Zvolte rozvržení dokumentu dle následující tabulky:

Tabulka rozvržení dokumentu 
• Duplexní skenování lze použít pouze u modelů MFC-9840CDW a DCP-9045CDN.
• Duplexní skenování je k dispozici pouze při použití automatického podavače ADF.
• Duplexní skenování není k dispozici u papíru formátu Legal.

 

Skenování do e-mailu (PC) 4

Pokud zvolíte možnost Scan to E-mail (PC), bude dokument naskenován a odeslán přímo do počítače v síti, 
který jste určili. Program ControlCenter3 aktivuje na zvoleném počítači výchozí e-mailovou aplikaci. 
Naskenovat a odeslat jako přílohu z tohoto počítače můžete černobílý nebo barevný dokument.
Konfiguraci skenování lze změnit. (Viz E-mail na straně 77.)

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to E-mail.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku f.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

Na výšku Na šířku Hlášení na displeji
Líc Rub Líc Rub

     

(L)edge 
(dlouhý okraj)

Líc Rub Líc Rub
  

  

 

(S)edge 
(krátký okraj)



Sít’ové skenování

95

4

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.
Stiskněte tlačítko OK.
Pokud používáte zařízení DCP-9045CDN, přejděte ke kroku f.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Tlačítkem a nebo b vyberte položku PC. 
Stiskněte tlačítko OK.

f Tlačítkem a nebo b zvolte cílový počítač, který chcete použít k odeslání dokumentu e-mailem.
Stiskněte tlačítko OK.
Pokud se na LCD displeji zobrazí výzva k zadání čísla PIN, prostřednictvím ovládacího panelu zadejte 
4místné číslo PIN cílového počítače.
Stiskněte tlačítko OK.

g Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button; tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• Pokud chcete skenovat barevně, vyberte v konfiguraci aplikace Control Center3 ve složce Device Button 

typ skenování barevné. Pokud chcete skenovat data černobíle, zvolte v konfiguraci typu skenování 
v aplikaci ControlCenter3 ve složce Device Button typ skenování černobílé. (Viz SCAN na straně 72.)

 

Skenování do e-mailu (e-mailový server, pouze model MFC-9840CDW) 4

Zvolíte-li možnost Scan to E-mail (E-mail Server), bude možné skenovat černobílý nebo barevný dokument 
a odeslat jej přímo ze zařízení na některou e-mailovou adresu. Pro černobílé skenování můžete zvolit formát 
PDF nebo TIFF; pro barevné skenování můžete zvolit formát PDF nebo JPEG.

Poznámka
Skenování do e-mailu (e-mailový server) vyžaduje, aby poštovní server podporoval protokoly 
SMTP/POP3. (Viz Příručku sít’ových aplikací na disku CD-ROM.)

 

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů. 

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)). 

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to E-mail. Stiskněte tlačítko OK. 

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.
Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 



Sít’ové skenování

96

4

e Tlačítkem a nebo b vyberte položku E-mail Server.
Stiskněte tlačítko OK. 
Pokud máte nastavený pouze jeden e-mailový server, přejděte ke kroku f.

f Tlačítkem a nebo b vyberte položku Change Setting. Stiskněte tlačítko OK. Pokud není třeba měnit 
kvalitu, stisknutím tlačítka a nebo b vyberte položku Enter Address. Stiskněte tlačítko OK a přejděte 
ke kroku j.

g Tlačítkem a nebo b vyberte položku Color 150 dpi, Color 300 dpi, Color 600 dpi, B&W 200 dpi 
nebo B&W 200x100 dpi. Stiskněte tlačítko OK. 
Pokud jste zvolili Color 150 dpi, Color 300 dpi, Color 600 dpi, přejděte ke kroku h.
Pokud jste zvolili B&W 200 dpi nebo B&W 200x100 dpi, přejděte ke kroku i.

h Tlačítkem a nebo b vyberte formát PDF nebo JPEG. Stiskněte tlačítko OK a přejděte ke kroku j. 

i Tlačítkem a nebo b vyberte formát PDF nebo TIFF. Stiskněte tlačítko OK a přejděte ke kroku j.

j Na displeji LCD se zobrazí výzva k zadání adresy. Prostřednictvím číselné klávesnice zadejte cílovou 
emailovou adresu nebo použijte bleskovou či krátkou volbu.

k Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)). Zařízení zahájí 
skenování.

Použití čísla bleskové nebo krátké volby 4

Skenovat dokumenty lze též přímo na adresu uloženou jakožto číslo krátké volby nebo číslo bleskové volby. 
Pokud budete skenovat, použije se ke skenování nastavení kvality a typ souboru uložené pod bleskovou 
nebo krátkou volbou. Ke skenování pomocí bleskové či krátké volby lze použít pouze volby s nastavenou 
emailovou adresou (I-fax adresy nelze použít).

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Stiskněte tlačítko bleskové nebo krátké volby.

d Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
• Typ skenování závisí na provedených nastaveních, tlačítka Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start 

(Start (Barva)) nastavení nezmění. 
• Uložíte-li e-mailovou adresu do bleskové nebo krátké volby, můžete pro každou e-mailovou adresu uložit 

rozlišení skenování (profil skenování). (Viz Vytáčení a ukládání čísel v kapitole 8 v Příručce uživatele.)
 



Sít’ové skenování

97

4

Skenování do obrázku 4

Pokud zvolíte možnost Scan to Image, bude dokument naskenován a odeslán přímo do počítače v síti, který 
jste v určili. Program ControlCenter3 aktivuje na zvoleném počítači výchozí grafickou aplikaci. Konfiguraci 
skenování lze změnit. (Viz Image (např.: Microsoft® Paint) na straně 74.)

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to Image.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.
Stiskněte tlačítko OK.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Tlačítkem a nebo b zvolte cílový počítač, do kterého si přejete dokument odeslat.
Stiskněte tlačítko OK.
Pokud se na LCD displeji zobrazí výzva k zadání čísla PIN, prostřednictvím ovládacího panelu zadejte 
4místné číslo PIN cílového počítače.
Stiskněte tlačítko OK.

f Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button, tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• Pokud chcete skenovat data barevně, vyberte v konfiguraci aplikace ControlCenter3 ve složce Device 

Button typ skenování barevné. Pokud chcete skenovat data černobíle, zvolte v konfiguraci typu 
skenování v aplikaci ControlCenter3 ve složce Device Button typ skenování černobílé. (Viz SCAN 
na straně 72.)

 



Sít’ové skenování

98

4

Skenování do OCR 4

Pokud zvolíte možnost Scan to OCR, bude dokument naskenován a odeslán přímo do počítače v síti, který 
jste určili. Program ControlCenter3 aktivuje program ScanSoft™ PaperPort™ 11SE a převede váš dokument 
na text, který lze prohlížet a upravovat v textovém editoru na zvoleném počítači. Konfiguraci skenování lze 
změnit. (Viz OCR (textový editor) na straně 76.)

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo bvyberte příkaz Scan to OCR.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.
Stiskněte tlačítko OK.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Tlačítkem a nebo b zvolte cílový počítač, do kterého si přejete dokument odeslat.
Stiskněte tlačítko OK.
Pokud se na LCD displeji zobrazí výzva k zadání čísla PIN, prostřednictvím ovládacího panelu zadejte 
4místné číslo PIN cílového počítače.
Stiskněte tlačítko OK.

f Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button; tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• Pokud chcete skenovat data barevně, vyberte v konfiguraci aplikace Control Center3 ve složce Device 

Button typ skenování barevné. Pokud chcete skenovat data černobíle, zvolte v konfiguraci typu 
skenování v aplikaci ControlCenter3 ve složce Device Button typ skenování černobílé. (Viz SCAN 
na straně 72.)

 



Sít’ové skenování

99

4

Skenování do souboru 4

Pokud zvolíte možnost Scan to File, můžete naskenovat černobílý nebo barevný dokument a odeslat jej 
přímo do počítače určeného v síti. Soubor bude uložen ve složce a ve formátu souboru dle konfigurace 
provedené v aplikaci ControlCenter3. Konfiguraci skenování lze změnit. (Viz File na straně 78.)

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to File.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge. Stiskněte tlačítko OK.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Tlačítkem a nebo b zvolte cílový počítač, do kterého si přejete dokument odeslat.
Stiskněte tlačítko OK.
Pokud se na LCD displeji zobrazí výzva k zadání čísla PIN, prostřednictvím ovládacího panelu zadejte 
4místné číslo PIN cílového počítače.
Stiskněte tlačítko OK.

f Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button, tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• Pokud chcete skenovat data barevně, vyberte v konfiguraci aplikace Control Center3 ve složce Device 

Button typ skenováníbarevné. Pokud chcete skenovat data černobíle, zvolte v konfiguraci typu skenování 
v aplikaci ControlCenter3 ve složce Device Button typ skenování černobílé. (Viz SCAN na straně 72.)

• Pokud chcete změnit název souboru naskenovaných dokumentů, zadejte název souboru do části File 
Name ve složce Device Button v konfiguraci aplikace ControlCenter3. Chcete-li změnit nastavení tlačítka 
Scan, klepněte pravým tlačítkem myši na každé tlačítko aplikace Control Center, klepněte na položku 
ControlCenter Configuration a poté na složku Device Button.

 



Sít’ové skenování

100

4

Skenování do FTP 4

Když zvolíte Scan to FTP, můžete skenovat černobílé nebo barevné dokumenty přímo na server FTP 
v místní síti nebo v Internetu. 
Údaje potřebné pro používání funkce Scan to FTP lze zadat ručně na ovládacím panelu nebo pomocí 
programu Web Based Management, kde předkonfigurujete a uložíte údaje do profilu FTP. 
Informace o ručním zadávání údajů pro funkci Scan to FTP naleznete v oddílu Ruční způsob skenování do 
FTP na straně 104. Chcete-li použít program Web Based Management, zadejte do webového prohlížeče 
http://xxx.xxx.xxx.xxx (kde xxx.xxx.xxx.xxx je adresa IP vašeho zařízení), poté můžete konfigurovat nebo 
měnit nastavení v části Administrator Settings. Konfigurovat můžete až deset profilů FTP serverů.
 

 



Sít’ové skenování

101

4

a Zadejte název, který chcete použít pro profil FTP serveru. Tento název se zobrazí na LCD displeji 
zařízení a může mít až 15 znaků. 

b Host Address (adresa hostitele) je název domény FTP serveru. Zadejte adresu hostitele 
(např. ftp.example.com) (max. 60 znaků) nebo adresu IP (např. 192.23.56.189).

c Zadejte uživatelské jméno, které bylo zaregistrováno na FTP serveru pro toto zařízení (max. 32 znaky). 

d Zadejte heslo pro přístup na FTP server (max. 32 znaky). 

e Zadejte cílovou složku, kam budou dokumenty na FTP serveru ukládány (např. /brother/abc/) 
(max. 60 znaků). 

f Zvolte název souboru, který chcete pro naskenovaný dokument použít. Zvolit si můžete ze sedmi 
přednastavených a dvou vlastních názvů souborů. Název souboru, který bude použit pro dokument, bude 
zvolený název + 6 číslic čítače skenování desky/ADF + přípona souboru (např. Estimate098765.pdf). 
Název souboru můžete zadat také ručně, max. 15 znaků.

g Z rozevíracího seznamu zvolte kvalitu skenování. Můžete zvolit Color 150, Color 300, Color 600, 
B&W 200 nebo B&W 200x100.

h Z rozevíracího seznamu zvolte pro dokument typ souboru. U barevných dokumentů můžete zvolit PDF 
nebo JPEG a u černobílých dokumentů PDF nebo TIFF. 

i Můžete nastavit Passive Mode na vašem FTP serveru a konfiguraci sít’ové brány Firewall na ON nebo 
OFF. Výchozí nastavení je ON. Můžete také změnit číslo portu používané pro přístup na FTP server. 
Výchozí hodnota tohoto nastavení je 21. Ve většině případů mohou tato dvě nastavení zůstat na 
výchozích hodnotách. 



Sít’ové skenování

102

4

Tvorba vlastního názvu souboru 4

Kromě sedmi přednastavených názvů souborů můžete uložit dva vlastní názvy souborů, které lze použít pro 
vytváření profilu FTP serveru.

a Na obrazovce Scan to FTP v aplikaci Web Based Management zvolte Create a User Defined File 
Name.
 

b Do jednoho ze dvou polí pro vlastní název zadejte název souboru a klepněte na Submit. Do každého 
pole pro vlastní název lze zadat max. 15 znaků.
 



Sít’ové skenování

103

4

Skenování na FTP pomocí profilů FTP serverů 4

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko  (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte položku Scan to FTP. Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge. Stisknutím tlačítka 
OK zahájíte skenování. 

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Tlačítkem a nebo b vyberte jeden z uvedených profilů FTP serverů. Stiskněte tlačítko OK.
Pokud je profil skenování na FTP kompletní, přejdete automaticky ke kroku k. 
Pokud profil skenování na FTP kompletní není, např. pokud chybí přihlašovací jméno a heslo nebo 
není-li zvolena kvalita nebo typ souboru, budete v následujících krocích vyzváni k zadání chybějících 
údajů. 

f Zvolte jednu z možností níže:
Tlačítkem a nebo b vyberte Color 150 dpi, Color 300 dpi nebo Color 600 dpi. Stiskněte 
tlačítko OK a přejděte ke kroku g. 
Tlačítkem a nebo b vyberte B&W 200 dpi nebo B&W 200x100 dpi. Stiskněte tlačítko OK a přejděte 
ke kroku h. 

g Tlačítkem a nebo b vyberte formát PDF nebo JPEG. 
Stiskněte tlačítko OK a přejděte ke kroku i.

h Tlačítkem a nebo b vyberte formát PDF nebo TIFF. Stiskněte tlačítko OK. 

i Zadejte uživatelské jméno pomocí číselné klávesnice. Stiskněte tlačítko OK.

j Zadejte heslo pomocí číselné klávesnice. Stiskněte tlačítko OK.

k Postupujte jedním z následujících způsobů: 
Chcete-li zahájit skenování, stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start 
(Start (Barva)) a přejděte ke kroku n. 
Pokud chcete změnit název souboru, přejděte ke kroku l.

l Tlačítkem a nebo b vyberte název souboru, který chcete použít, a stiskněte tlačítko OK. Stiskněte 
tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)) a přejděte ke kroku n.

Poznámka
Pokud chcete změnit název souboru ručně, přejděte ke kroku m.

 



Sít’ové skenování

104

4

m Tlačítkem a nebo b vyberte <Manual>. Stiskněte tlačítko OK.
Zadejte název souboru, který chcete použít (max. 15 znaků), a stiskněte tlačítko OK.
Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).

n Na displeji se zobrazí nápis Connecting. Jakmile připojení k serveru FTP úspěšně proběhne, zařízení 
zahájí skenování. 

Poznámka
Typ skenování závisí na provedených nastaveních, tlačítka Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start 
(Start (Barva)) nastavení nezmění. 

 

Ruční způsob skenování do FTP 4

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů. 

b Stiskněte tlačítko  (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte položku Scan to FTP. Stiskněte tlačítko OK. 
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge. Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Tlačítkem a nebo b vyberte <Manual>. Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
Pokud není nakonfigurován žádný profil FTP, přeskočte krok e a přejděte ke kroku f.

 

f K zadání adresy hostitele FTP (např. ftp.example.com) (max. 60 znaků) nebo adresy IP 
(např. 192.23.56.189) použijte číselnou klávesnici. 
Stiskněte tlačítko OK. 

g Pomocí číselné klávesnice zadejte cílovou složku (např. /brother/abc/) (max. 60 znaků). 
Stiskněte tlačítko OK. 

h Tlačítkem a nebo b vyberte položku Enter Username nebo Change Setting. Stiskněte tlačítko OK.
Pokud jste vybrali Enter Username, přejděte ke kroku l.
Pokud jste vybrali Change Setting, přejděte ke kroku i.

i Zvolte jednu z možností níže:
Tlačítkem a nebo b vyberte Color 150 dpi, Color 300 dpi nebo Color 600 dpi. 
Stiskněte tlačítko OK a přejděte ke kroku j. 
Tlačítkem a nebo b vyberte B&W 200 dpi nebo B&W 200x100 dpi. 
Stiskněte tlačítko OK a přejděte ke kroku k. 



Sít’ové skenování

105

4

j Tlačítkem a nebo b vyberte formát PDF nebo JPEG. Stiskněte tlačítko OK a přejděte ke kroku l.

k Tlačítkem a nebo b vyberte formát PDF nebo TIFF. Stiskněte tlačítko OK.

l Zadejte uživatelské jméno pomocí číselné klávesnice. Stiskněte tlačítko OK.

m Zadejte heslo pomocí číselné klávesnice. Stiskněte tlačítko OK. 

n Postupujte jedním z následujících způsobů: 
Chcete-li zahájit skenování, stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start 
(Start (Barva)) a přejděte ke kroku q. 
Pokud chcete změnit název souboru, přejděte ke kroku o.

o Tlačítkem a nebo b vyberte název souboru, který chcete použít, a stiskněte tlačítko OK. Stiskněte 
tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)) a přejděte ke kroku q.

Poznámka
Pokud chcete změnit název souboru ručně, přejděte ke kroku p.

 

p Tlačítkem a nebo b vyberte <Manual>. Stiskněte tlačítko OK.
Zadejte název souboru, který chcete použít (max. 15 znaků), a stiskněte tlačítko OK.
Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).

q Na displeji se zobrazí nápis Connecting. Jakmile připojení k serveru FTP úspěšně proběhne, zařízení 
zahájí skenování. 

Poznámka
• Pokud uplyne časový limit nebo dojde k jakékoli jiné chybě, spust’te proces skenování na FTP znovu od 

začátku a. Pokud nesprávně zadáte uživatelské jméno, na displeji se zobrazí nápis Authenticate Err. 
V takovém případě spust’te proces znovu od začátku a.

• Typ skenování závisí na provedených nastaveních, tlačítka Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start 
(Start (Barva)) nastavení nezmění. 

 



106

5

5

Vzdálená instalace 5

Program Remote Setup vám umožní nakonfigurovat mnoho nastavení zařízení z aplikace systému Windows®. 
Když tuto aplikaci spustíte, do počítače se automaticky stáhnou nastavení zařízení a zobrazí se na obrazovce 
počítače. Pokud nastavení změníte, můžete je nahrát přímo do zařízení.
Klepněte na tlačítko Start, Všechny programy, Brother, MFC-XXXX (nebo MFC-XXXX LAN) a Remote 
Setup.

Poznámka
• Pokud je zařízení připojeno prostřednictvím sítě, musíte zadat heslo. 
• Výchozí heslo je „access“. Ke změně hesla můžete použít program BRAdmin Light nebo Web Based 

Management (podrobnosti naleznete v dokumentu Příručka sít’ových aplikací).
 

 

OK
Umožní vám spustit nahrávání dat do zařízení a ukončit program Remote Setup. Pokud se zobrazí 
chybové hlášení, zadejte znovu správná data a potom klepněte na tlačítko OK.
Cancel
Umožní ukončit program Remote Setup bez načtení dat do zařízení.
Apply
Umožní odeslat data do zařízení bez ukončení programu Remote Setup.

Vzdálená instalace (pouze modely 
MFC-9440CN a MFC-9840CDW) 5



Vzdálená instalace (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

107

5

Print
Umožní vám na zařízení vytisknout zvolené položky. Data lze vytisknout až po jejich nahrání do zařízení. 
Klepnutím na tlačítko Apply nahrajete na zařízení nová data. Poté klepněte na tlačítko Print.
Export
Umožní vám uložit do souboru nastavení aktuální konfigurace.
Import
Umožní vám ze souboru načíst nastavení.

Poznámka
• Chcete-li uložit několik druhů nastavení zařízení, můžete použít tlačítka Export a Import.
• Chcete-li uložit všechna nastavení, zvýrazněte v horní části seznamu nastavení MFC-XXXX a poté 

klepněte na Export.
• Chcete-li uložit jediné nastavení nebo skupinu nastavení, zvýrazněte v seznamu nastavení každý název 

nastavení nebo funkce (např. při volbě všech nastavení faxu zvýrazněte položku Fax) a poté klepněte 
na Export. 

• Používáte-li jiné zařízení, než které bylo zaregistrováno do počítače během instalace sady MFL-Pro 
Suite (viz dokument Stručný návod k obsluze), je třeba zvolit nové zařízení. Otevřete vlastnosti programu 
Remote Setup a zvolte nové zařízení. Chcete-li otevřít Vlastnosti programu vzdálené instalace, klepněte 
na tlačítko Start, Všechny programy, Brother, MFC-XXXX a Remote Setup.

• Pokud je váš počítač chráněn bránou Firewall a nelze-li použít režim Remote Setup, je třeba nakonfigurovat 
bránu Firewall tak, aby umožňovala komunikaci prostřednictvím portu číslo 137. Viz oddíl Nastavení Brány 
firewall (pouze pro uživatele sítě) na straně 125.

 



108

6

6

PC-FAX-vysílání 6

Funkce Brother PC-FAX umožňuje odesílat z počítače soubor aplikace nebo dokumentu jako standardní fax. 
Můžete odeslat soubor vytvořený v libovolní aplikaci v počítači jako fax. Navíc můžete připojit titulní list. Stačí 
nastavit příjemce jako členy nebo skupiny v adresáři PC-FAX nebo zadat cílovou adresu nebo faxové číslo 
v uživatelském rozhraní. Chcete-li rychle vyhledat adresáty, můžete použít funkci prohlížení adresáře.
Nejnovější informace a aktualizace programu Brother PC-FAX získáte na stránce 
http://solutions.brother.com.
 

Poznámka
• Používáte-li operační systém Windows® 2000 Professional, Windows® XP nebo Windows Vista™ musíte 

se přihlásit s oprávněním správce.
• PC-FAX umožňuje odesílat pouze černobílé dokumenty.
• Je-li počítač chráněn bránou Firewall a nelze odesílat faxy přes PC, pravděpodobně bude třeba 

nakonfigurovat nastavení brány Firewall tak, aby bylo možné komunikovat prostřednictvím portů 
54926 a 137. Viz Nastavení Brány firewall (pouze pro uživatele sítě) na straně 125.

 

Nastavení informací o uživateli 6

Poznámka
Klepnutím na ikonu  v dialog FAX Sending přejdete na User Information.
(Viz Odeslání souboru jako faxu pomocí uživatelského rozhraní styl faxu na straně 111.)

 

Program Brother PC-FAX (pouze modely 
MFC-9440CN a MFC-9840CDW) 6

http://solutions.brother.com


Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

109

6

a Klepněte na tlačítko Start, Všechny programy, Brother, MFC-XXXX (kde XXXX je název modelu), 
PC-FAX Sending a potom PC-FAX Setup.
Zobrazí se dialog Brother PC-FAX Setup:
 

b Zadejte tyto údaje, které budou tvořit záhlaví faxu a titulní list.

c Klepnutím na tlačítko OK uložte User Information.

Poznámka
User Information lze nastavit ke každému uživatelskému účtu v systému Windows® odděleně.

 

Nastavení odesílání 6

V dialogu Brother PC-FAX Setup klepněte na složku Sending. Zobrazí se následující obrazovka.
 

Outside line access
Zde zadejte přístupové číslo k externí lince. Toto číslo bývá vyžadováno u místních telefonních ústředen 
(například k vytočení vnější linky musíte z kanceláře nejdříve vytočit číslici 0). Pro PC-FAX-odesílání bude 
použito toto číslo a předvolba pro vytáčení nastavená ve funkční nabídce bude ignorována. 
Include header
Chcete-li, aby se v horní části stránek faxu zobrazovaly údaje záhlaví, zaškrtněte možnost Include header.



Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

110

6

User interface
Uživatelské rozhraní zvolte ze dvou možností: Simple style nebo Facsimile style.

Jednoduchý styl 6

Styl faxu 6

Nastavení titulního listu 6

V dialogu PC-FAX klepněte na ikonu . Otevře se obrazovka Nastavení titulního listu faxu.
Otevře se dialog Brother PC-FAX Cover Page Setup:
 



Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

111

6

Zadání informací pro titulní list 6

Poznámka
Pokud faxovou zprávu odesíláte do několika stanic, nebude na titulním listu vytištěna informace o příjemci. 

 

To
Vyberte informaci o příjemci, která bude doplněna na titulní list.
From
Vyberte informaci o odesílateli, která bude doplněna na titulní list.
Comment
Napište poznámku, která bude doplněna na titulní list.
Form
Vyberte formulář titulního listu.
Cover page title
Pokud vyberete Custom, můžete na titulní list umístit bitmapový soubor, např. firemní logo.
Tlačítkem procházet vyberte požadovaný soubor BMP a poté styl zarovnání.
Count cover page
Pokud je políčko Count cover page zaškrtnuto, titulní list bude zahrnut do číslování stran. Pokud není 
políčko počítat titulní list zaškrtnuto, titulní list nebude zahrnut do číslování stran.

Odeslání souboru jako faxu pomocí uživatelského rozhraní styl faxu 6

a Vytvořte soubor v libovolné aplikaci v počítači.

b Klepněte na položku Soubor, potom na příkaz Tisk. 
Zobrazí se dialog Tisk:
 



Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

112

6

c Jako tiskárnu vyberte Brother PC-FAX a poté klepněte na příkaz Tisk. 
Zobrazí se uživatelské rozhraní styl faxu:
 

Poznámka
Pokud se zobrazí uživatelské rozhraní Jednoduchý styl, změňte nastavení stylu uživatelského rozhraní. 
(Viz Nastavení odesílání na straně 109.)

 

d Podle některého z následujících postupů zadejte faxové číslo:
Zadejte číslo pomocí číselné klávesnice.
Klepněte na některé z 10 tlačítek Speed-Dial.
Klepněte na tlačítko Address Book a vyberte z adresáře člena nebo skupinu.

Pokud vložíte chybný údaj, celý zadávaný údaj odstraníte stisknutím tlačítka Clear.

e Chcete-li zahrnout titulní list, klepněte na možnost  Cover Page On.

Poznámka
Titulní list můžete upravit a nový vytvořit po klepnutí na ikonu .

 

f Stisknutím tlačítka Start fax odešlete.

Poznámka
• Klepnutím na tlačítko Stop odesílání faxu stornujete.
• Tlačítkem Redial můžete procházet posledních pět volaných čísel. Po nalezení hledaného čísla klepněte 

na tlačítko Start.
 



Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

113

6

Odesílání souboru jako faxové zprávy z počítače s uživatelským rozhraním 
jednoduchý styl 6

a Vytvořte soubor v libovolné aplikaci v počítači.
b Klepněte na položku Soubor, potom na příkaz Tisk.

Zobrazí se dialog Tisk: 

c Jako tiskárnu vyberte Brother PC-FAX a poté klepněte na příkaz Tisk.
Zobrazí se uživatelské rozhraní jednoduchý styl: 

Poznámka
Pokud se zobrazí uživatelské rozhraní styl faxu, změňte nastavení stylu uživatelského rozhraní. 
(Viz Nastavení odesílání na straně 109.)

 

d Podle některého z následujících postupů zadejte faxové číslo:
Do pole To: zadejte faxové číslo. 
Klepněte na tlačítko To: a z adresáře vyberte faxová čísla adresátů.

Pokud vložíte chybný údaj, celý zadávaný údaj odstraníte stisknutím tlačítka Clear.
e Chcete-li zahrnout titulní list a poznámku, klepněte na možnost Cover Page On.

Poznámka
Titulní list můžete upravit a nový vytvořit po klepnutí na ikonu .

 

f Klepněte na ikonu odeslání .

Poznámka
Pokud si přejete odeslání faxové zprávy stornovat, klepněte na ikonu .

 



Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

114

6

Adresář 6

Máte-li v počítači nainstalovány aplikace Outlook nebo Outlook Express, můžete ve složce Address Book 
vybrat adresu, která bude použita k odeslání zprávy PC-FAX. K dispozici jsou čtyři typy: adresář aplikace 
Outlook Express, Outlook, Outlook Express nebo Windows Mail Address.
U souboru adresáře je třeba zadat cestu a název databázového souboru, který obsahuje požadované 
informace.
Klepněte na tlačítko Browse a vyberte soubor databáze.
 

Zvolíte-li aplikaci Outlook nebo Outlook Express, můžete použít adresář těchto aplikací (v případě operačního 
systému Windows® 2000/XP) nebo e-mailový adresář systému Windows (v případě operačního systému 
Windows Vista™) klepnutím na tlačítko Address Book v dialogu odesílání faxu.

Adresář aplikace Outlook Express 6

Poznámka
Chcete-li používat adresář aplikace Outlook, musíte mít jako výchozí e-mailovou aplikaci nastavenou 
aplikaci Microsoft® Outlook 2000, 2002, 2003 nebo 2007.

 



Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

115

6

Adresář Brother 6

a Klepněte na tlačítko Start a zvolte položku Všechny programy, Brother, MFC-XXXX nebo 
MFC-XXXX LAN (kde XXXX označuje název použitého modelu), PC-FAX sending a poté vyberte 
PC-FAX Address Book.
Zobrazí se dialog Brother Address Book:
 

Nastavení kontaktu v adresáři 6

V dialogu Brother Address Book můžete vkládat, mazat nebo upravovat členy a skupiny. 

a V dialogu adresář (Address Book) klepněte na ikonu , která je určena k přidání dalšího člena.
Zobrazí se dialog Brother Address Book Member Setup:
 

b Do dialogu Member Setup vložte informace o členovi. Vyplnění pole Name je povinné. Provedené 
změny potvrďte klepnutím na tlačítko OK.



Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

116

6

Nastavení krátké volby 6

V dialogu Brother PC-FAX Setup klepněte na složku Speed Dial. (Chcete-li tuto funkci využívat, musí být 
nastaveno uživatelské rozhraní Facsimile style.)
 

Pod každým z deseti tlačítek Speed Dial můžete zaregistrovat člena nebo skupinu.

Registrace čísel pomocí tlačítka Speed Dial 6

a Klepnutím zvolte tlačítko Speed Dial, ke kterému chcete účastníka zaregistrovat.

b Klepněte na člena nebo skupinu, které chcete přiřadit tlačítko Speed Dial.

c Klepněte na tlačítko Add >>.

Odstranění čísla z tlačítka Speed Dial 6

a Klepnutím zvolte tlačítko Speed Dial, jehož informace si přejete odstranit.

b Klepněte na tlačítko Clear.

Poznámka
Tlačítko Krátká volba lze v rozhraní PC-FAX použít k rychlejšímu a snadnějšímu odesílání faxů.

 

 

#1 Joe Smith XXX-XXX-XXXX



Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

117

6

Nastavení skupinového čísla pro oběžník 6

Umožňuje vytvořit skupinu a zaslat tak stejný PC-FAX jednorázově několika příjemcům.

a V dialogu Brother Address Book klepněte na ikonu  k vytvoření skupiny.
Objeví se dialog skupiny v adresáři Brother Address Book Group Setup:
 

b Do textového pole Group Name zadejte název nové skupiny.

c V okně Available Names vyberte jednotlivé členy, které chcete zahrnut do skupiny, a poté klepněte 
na tlačítko Add >>.
Členové zařazení do skupiny se zobrazí v poli Group Members.

d Po zařazení všech požadovaných členů do skupiny klepněte na tlačítko OK.

Poznámka
Skupina může mít až 50 členů.

 

Úprava informací o členovi 6

a Vyberte člena nebo skupinu, jejichž údaje si přejete upravit.

b Klepněte na ikonu .

c Poté upravte informace o členovi nebo skupině.

d Klepněte na tlačítko OK.

Odstranění člena nebo skupiny 6

a Vyberte člena nebo skupinu, kterou chcete odstranit.

b Klepněte na ikonu odstránenia .

c Jakmile se zobrazí dialog s výzvou k potvrzení, klepněte na tlačítko OK.



Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

118

6

Export adresáře 6

Adresář lze exportovat jako textový soubor v kódování ASCII (*.csv). Rovněž můžete vytvořit elektronickou 
vizitku vCard, která bude připojena k odeslaným e-mailovým zprávám. (Elektronická vizitka vCard obsahuje 
kontaktní informace o odesílateli.) Pokud vytváříte vizitku vCard, klepněte nejprve na člena adresáře, kterému 
chcete vizitku přiřadit.

Export celého aktuálního adresáře 6

Poznámka
Pokud v rámci kroku a vyberete vizitku vCard, vyberte příkaz Save as type: a Vcard (*.vcf).

 

a Postupujte jedním z následujících způsobů:
V adresáři klepněte na nabídku File, klepněte na příkaz Export a poté položku Text.
Klepněte na Vcard a přejděte ke kroku e.

b V poli Available Items vyberte datová pole k exportu a klepněte na tlačítko Add >>.

Poznámka
Položky vybírejte v pořadí, ve kterém si je přejete nadále uvádět.

 

c Při exportu do souboru ASCII vyberte v poli Divide Character položku Tab nebo Comma jakožto znak, 
kterým budou jednotlivé položky vzájemně odděleny. Při exportu tedy budou datová pole oddělena Tab 
nebo Comma.

d Klepnutím na tlačítko OK data uložíte.
 

e Zadejte název souboru a klepněte na tlačítko Save.
 



Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

119

6

Import dat do adresáře 6

Do adresáře lze importovat textové soubory ASCII (*.csv) nebo elektronické vizitky vCard.

Import textového souboru ASCII 6

a Postupujte jedním z následujících způsobů:
V adresáři klepněte na položku File, příkaz Import a vyberte položku Text.
Klepněte na Vcard a přejděte ke kroku e.

 

b V poli Available Items vyberte datová pole k importu a klepněte na tlačítko Add >>.

Poznámka
V seznamu Dostupné položky vybírejte položky v pořadí, v jakém jsou uvedeny v importovaném textovém 
souboru.

 

c Dle formátu importovaného souboru vyberte Divide Character, kterým je buď Tab, nebo Comma.

d Import dat dokončíte klepnutím na tlačítko OK.

e Zadejte název souboru a klepněte na tlačítko Open.
 

Poznámka
Pokud v rámci kroku a vyberete v položce Files of type textový soubor, bude se jednat o Text file (*.csv).

 



Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

120

6

PC-FAX-příjem 6

Poznámka
• Programem PC-FAX lze přijímat pouze černobílé dokumenty.
• Chcete-li používat příjem faxů PC-FAX na počítačích se systémem Windows® XP/Windows Vista™ 

chráněném bránou Firewall, je třeba vytvořit výjimku pro sít’ový PC-FAX. Viz oddíl Odstraňování problémů 
a rutinní údržba v Příručce uživatele. Informace naleznete také na stránkách Brother Solutions Center 
(http://solutions.brother.com).

• Je-li počítač chráněn bránou Firewall a nelze přijímat faxy přes PC, pravděpodobně bude třeba 
nakonfigurovat nastavení brány Firewall tak, aby bylo možné komunikovat prostřednictvím portů 
54926 a 137. Viz Před použitím programů Brother na straně 125. 
Dle používaného operačního systému se může při spouštění aplikace PC-FAX zobrazit bezpečnostní 
upozornění. Chcete-li využívat funkci příjmu faxů prostřednictvím aplikace PC-FAX, je třeba tuto aplikaci 
povolit.
 

 

Program pro přijímání faxů do počítače Brother PC-FAX umožňuje zobrazovat a ukládat faxy v počítači. Je 
nainstalován automaticky při instalaci sady MFL-Pro Suite a funguje na místních nebo sít’ových zařízeních.
Je-li tato funkce aktivována, bude zařízení přijímat faxy do své paměti. Po přijetí bude fax automaticky odeslán 
do vašeho počítače.
Jestliže počítač vypnete, zařízení bude nadále přijímat a ukládat faxy do své paměti. Na displeji LCD zařízení 
bude zobrazen počet přijatých a uložených faxů, například:
PC Fax Msg:001

Po zapnutí počítače a programu pro přijímání faxů do počítače PC-FAX Brother zařízení automaticky 
přenese faxy do počítače.
Chcete-li aktivovat program pro přijímání faxů do počítače, postupujte dle následujících pokynů:

Před použitím funkce PC-FAX Receive je třeba v nabídce zařízení funkci PC-FAX nejdříve aktivovat. 
V počítači spust’te program Brother PC-FAX-příjem. (Doporučujeme označit políčko Add to Startup folder, 
aby se program automaticky spustil při spuštění počítače a mohl přenést faxy.)

http://solutions.brother.com


Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

121

6

Aktivace funkce PC-FAX na zařízení 6

Kromě aktivace funkce PC-FAX můžete volitelně také aktivovat funkci Backup Print. Je-li tato funkce aktivní, 
před odesláním faxu do počítače nebo když je počítač vypnutý, zařízení vytiskne kopii faxu.

a Stiskněte tlačítko Menu, 2, 5, 1.

b Tlačítkem a nebo b vyberte PC Fax Receive.
Stiskněte tlačítko OK.

c Tlačítkem a nebo b vyberte <USB> nebo název vašeho počítače, jste-li připojeni k počítačové síti.
Stiskněte tlačítko OK.

d Tlačítkem a nebo b vyberte Backup Print:On nebo Backup Print:Off.
Stiskněte tlačítko OK.

e Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Poznámka
Zvolíte-li Backup Print:On, zařízení vytiskne fax, takže budete mít kopii pro případ, kdyby před odesláním 
faxu do počítače došlo k výpadku napájení. Po úspěšném vytištění a odeslání do počítače jsou faxové zprávy 
automaticky vymazány z paměti zařízení. Je-li funkce záložního tisku vypnutá, jsou faxové zprávy po svém 
úspěšném odeslání do počítače automaticky vymazány z paměti zařízení.

 

Spuštění programu Brother PC-FAX Receiving na počítači 6

Klepněte na tlačítko Start, Všechny programy, Brother, MFC-XXXX nebo MFC-XXXX LAN, PC-FAX 
Receiving a Receive.
Ikona PC-FAX se zobrazí na panelu úloh počítače.
 



Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

122

6

Nastavení počítače 6

a Klepněte pravým tlačítkem myši na ikonu PC-FAX  a poté na položku 
PC-Fax RX Setup.
Zobrazí se dialog PC-Fax RX Setup:
 

b V dialogu Save file to klepněte na tlačítko Browse, chcete-li změnit umístěné, do kterého se v počítači 
ukládají soubory PC-FAX.

c V poli File Format zvolte jako formát přijatého dokumentu .tif nebo .max. Výchozí formát je .tif.

d Chcete-li, aby se při přijetí faxů přehrál zvuk wave (zvukové soubory .wav), označte políčko Play wave 
file when receiving FAX a zadejte umístění souboru wave.

e Chcete-li, aby se program PC-FAX-příjem spouštěl automaticky při spuštění operačního systému 
Windows®, označte políčko Add to Startup folder.

f Chcete-li použít program PC-FAX Receiving, prostudujte si též informace uvedené v oddílu Konfigurace 
nastavení PC-FAX-příjem v síti na straně 123.



Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

123

6

Konfigurace nastavení PC-FAX-příjem v síti 6

Nastavení odesílání přijatých faxů do počítače byla automaticky nakonfigurována během instalace sady 
MFL-Pro Suite (viz Stručný návod k obsluze).
Používáte-li jiné zařízení, než které bylo zaregistrováno do počítače během instalace sady MFL-Pro Suite, 
postupujte podle následujících pokynů.

a V dialogu PC-FAX RX Setup klepněte na tlačítko Network Settings. Zobrazí se dialog Network 
Settings.

b Zde je třeba zadat adresu IP nebo název uzlu vašeho zařízení.
 

Specify your machine by address
Zadejte adresu IP zařízení do pole IP Address.
Specify your machine by Node name
Zadejte název uzlu zařízení do pole Node Name nebo klepněte na tlačítko Browse a v seznamu zvolte 
správné zařízení Brother, které chcete použít.
 

Specifikujte název počítače
Můžete specifikovat název počítače, který bude zobrazen na displeji zařízení. Chcete-li změnit název, 
zadejte nový název do pole Display Your PC Name.



Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

124

6

Prohlížení nových zpráv PC-FAX 6

Při přijímání faxové zprávy do počítače vždy ikona faxu přepíná mezi zobrazením  a . Po přijetí 
faxové zprávy se vzhled ikony změní na . Po zobrazení přijaté faxové zprávy se zobrazení ikony změní 
z  na .

a Spust’te aplikaci PaperPort™.

b Otevřete složku Fax Received.

c Poklepáním otevřete a zobrazte nové faxy.

Poznámka
Dokud nepřečtenou zprávu počítačového faxu neuložíte pod vlastním názvem, bude označena datem 
a časem svého přijetí. Například „Fax 2-20-2006 16;40;21.tif“. 

 



125

7

7

Před použitím programů Brother 7

Nastavení brány Firewall systému Windows® na vašem počítači může zabránit sít’ovému připojení potřebnému 
k sít’ovému tisku, sít’ovému skenování a funkci PC Fax. Pokud používáte jinou osobní bránu Firewall, nahlédněte 
do Příručky uživatele k programu nebo kontaktujte výrobce programu. 
Čísla UDP portů pro konfiguraci brány Firewall

1 Pokud máte potíže se sít’ovým připojením i po přidání portů 54925 a 54926, přidejte port číslo 137. Port číslo 137 dále podporuje tisk i vzdálenou 
instalaci prostřednictvím sítě.

Uživatelé systému Windows® XP SP2 7

a Klepněte na tlačítko Start, Ovládací panely, Sít’ová připojení a Internet a poté klepněte na Brána 
Firewall systému Windows.
Ujistěte se, že je Brána firewall systému Windows ve složce Obecné zapnuta.

b Klepněte na složku Upřesnit a na tlačítko Nastavení...
 

c Klepněte na tlačítko Přidat.

d Pro sít’ové skenování přidejte port číslo 54925, a to zadáním následujících údajů:
1 Do pole Popis služby: Zadejte jakýkoli popis, např. „Skener Brother“.
2 Do pole Název nebo adresa IP (například 192.168.0.12) počítače v síti, ve kterém je služba 

spuštěna: Zadejte „Localhost“.
3 Do pole Číslo externího portu pro tuto službu: Zadejte „54925“.

Nastavení Brány firewall 
(pouze pro uživatele sítě) 7

UDP port Sít’ové skenování Sít’ový PC-Fax Sít’ové skenování 
a Sít’ový PC-Fax1

Číslo externího portu 54925 54926 137
Číslo interního portu 54925 54926 137



Nastavení Brány firewall (pouze pro uživatele sítě)

126

7

4 Do pole Číslo interního portu pro tuto službu: Zadejte „54925“.
5 Ujistěte se, že je vybrána položka UDP.
6 Klepněte na tlačítko OK.

 

e Klepněte na tlačítko Přidat.

f Pro sít’ový PC-Fax přidejte port číslo 54926, a to zadáním následujících údajů:
1 Do pole Popis služby: Zadejte jakýkoli popis, např. „PC-Fax Brother“.
2 Do pole Název nebo adresa IP (například 192.168.0.12) počítače v síti, ve kterém je služba 

spuštěna: Zadejte „Localhost“.
3 Do pole Číslo externího portu pro tuto službu: Zadejte „54926“.
4 Do pole Číslo interního portu pro tuto službu: Zadejte „54926“.
5 Ujistěte se, že je vybrána položka UDP.
6 Klepněte na tlačítko OK.

g Pokud máte i nadále potíže se sít’ovým připojením, klepněte na tlačítko Přidat.

h Pro sít’ové skenování, sít’ový tisk a sít’ový PC-FAX-příjem přidejte port číslo 137, a to zadáním 
následujících údajů:
1 Do pole Popis služby: Zadejte jakýkoli popis, např. „Sít’ový tisk Brother“.
2 Do pole Název nebo adresa IP (například 192.168.0.12) počítače v síti, ve kterém je služba 

spuštěna: Zadejte „Localhost“.
3 Do pole Číslo externího portu pro tuto službu: Zadejte „137“.
4 Do pole Číslo interního portu pro tuto službu: Zadejte „137“.
5 Ujistěte se, že je vybrána položka UDP.
6 Klepněte na tlačítko OK.

i Ujistěte se, že je nové nastavení přidáno a označeno, a poté klepněte na tlačítko OK.



Nastavení Brány firewall (pouze pro uživatele sítě)

127

7

Pro uživatele systému Windows Vista™ 7

a Klepněte na tlačítko Start, Ovládací panely, Sít’ a Internet a poté klepněte na Brána firewall systému 
Windows a klepněte na Změnit nastavení. 

b Jakmile se zobrazí obrazovka Řízení uživatelských účtů, proveďte následující.
Uživatelé s právy správce: Klepněte na tlačítko Pokračovat. 
 

Uživatelé bez práv správce: Zadejte heslo správce a klepněte na tlačítko OK. 
 

c Ujistěte se, že je Brána firewall systému Windows ve složce Obecné zapnuta.

d Klepněte na složku Výjimky. 
 



Nastavení Brány firewall (pouze pro uživatele sítě)

128

7

e Klepněte na tlačítko Přidat port...

f Pro sít’ové skenování přidejte port číslo 54925, a to zadáním následujících údajů:
1 Do pole Název: Zadejte jakýkoli popis, např. „Skener Brother“.
2 Do pole Číslo portu: Zadejte „54925“. 
3 Ujistěte se, že je vybrána položka UDP.

Poté klepněte na tlačítko OK.
 

g Klepněte na tlačítko Přidat port...

h Pro sít’ový PC-Fax přidejte port číslo 54926, a to zadáním následujících údajů:
1 Do pole Název: Zadejte jakýkoli popis, např. „PC-Fax Brother“. 
2 Do pole Číslo portu: Zadejte „54926“. 
3 Ujistěte se, že je vybrána položka UDP. 

Poté klepněte na tlačítko OK.

i Ujistěte se, že je nové nastavení přidáno a označeno, a poté klepněte na tlačítko OK.

j Pokud máte i nadále potíže se sít’ovým připojením, jako např. se sít’ovým skenováním nebo tiskem, 
označte ve složce Výjimky políčko Sdílení souborů a tiskáren a poté klepněte na tlačítko OK.
 



Část II

Apple® Macintosh®
II

Tisk a faxování 130
Skenování 157
ControlCenter2 173
Sít’ové skenování 189
Vzdálená instalace 203



130

8

8

Ovládací tlačítko tiskárny 8

Job Cancel (Zrušení úlohy) 8

Chcete-li zrušit aktuální tiskovou úlohu, stiskněte tlačítko Job Cancel (Zrušení úlohy). Pokud indikátor LED 
Data začne svítit žlutě, jsou v paměti tiskárny data. Data zbývající v paměti tiskárny můžete vymazat stisknutím 
tlačítka Job Cancel (Zrušení úlohy).
 

Secure (Zabezpečení) 8

Zabezpečená data jsou chráněna heslem. Zabezpečená data mohou tisknout pouze osoby, které znají heslo. 
Zařízení nevytiskne zabezpečená data, dokud nezadáte heslo. Po vytištění dokumentu budou data z paměti 
vymazána. Abyste tuto funkci mohli využívat, musíte v dialogu ovladače tiskárny nastavit heslo. 

a Stiskněte tlačítko Secure (Zabezpečení). 
 

Poznámka
Pokud pamět’ neobsahuje žádná zabezpečená data, na displeji LCD se zobrazí zpráva No Data ! 

 

b Tlačítkem a nebo b vyberte uživatelské jméno. Stiskněte tlačítko OK. 
Na displeji LCD se zobrazují vybrané úlohy. 

c Tlačítkem a nebo b vyberte tiskovou úlohu. Stiskněte tlačítko OK. 
Displej vás vyzve k zadání čtyřmístného hesla.

d Zadejte své heslo pomocí ovládacího panelu. Stiskněte tlačítko OK.

e Chcete-li data vytisknout, tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Print. Stiskněte tlačítko OK. 
Zařízení vytiskne tiskovou úlohu. Chcete-li zabezpečená data odstranit, vyberte tlačítkem a nebo b 
příkaz Delete. Stiskněte tlačítko OK.

f Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Tisk a faxování 8



Tisk a faxování

131

8

Podpora emulace tiskárny 8

Toto zařízení přijímá tiskové příkazy v jazyce nebo emulaci tiskové úlohy. Různé operační systémy a aplikace 
odesílají tiskové příkazy v různých jazycích. Toto zařízení může přijímat tiskové příkazy v celé řadě emulací 
a je vybaveno funkcí automatického výběru emulace. Když zařízení obdrží data z počítače, automaticky zvolí 
režim emulace. Výchozí nastavení je Auto. 
Zařízení může volit z následujících kombinací. Nastavení lze zvolit prostřednictvím ovládacího panelu nebo 
internetového prohlížeče.

Režim HP LaserJet
Režim HP LaserJet (nebo režim HP) je emulační režim, ve kterém tato tiskárna podporuje jazyk PCL6 
laserové tiskárny Hewlett-Packard® LaserJet. Tento typ laserové tiskárny podporuje celá řada aplikací. 
V tomto režimu bude tiskárna fungovat s těmito aplikacemi optimálně.
Režim BR-Script 3
BR-Script je originální jazyk popisu stránky Brother a překladač emulace jazyka PostScript®. Tato tiskárna 
podporuje úroveň 3. Překládač BR-Script této tiskárny umožňuje kontrolovat text a obrázky na stránce.
Technické informace o příkazech PostScript® jsou uvedeny v následujících příručkách:
• Adobe Systems Incorporated. PostScript® Language Reference, 3rd edition. Addison-Wesley 

Professional, 1999. ISBN: 0-201-37922-8
• Adobe Systems Incorporated. PostScript® Language Program Design. Addison-Wesley Professional, 

1988. ISBN: 0-201-14396-8
• Adobe Systems Incorporated. PostScript® Language Tutorial and Cookbook. Addison-Wesley 

Professional, 1985. ISBN: 0-201-10179-3

Nastavení režimu emulace 8

a U modelů MFC-9440CN a MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 1. 
U modelů DCP-9040CN a DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 1.

b Tlačítkem a nebo b vyberte Auto, HP LaserJet nebo BR-Script 3. Stiskněte tlačítko OK.

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Poznámka
Doporučujeme provést nastavení emulace v používaném programu nebo na sít’ovém serveru. Pokud 
nastavení nefunguje správně, zvolte požadovaný režim emulace ručně pomocí tlačítek na ovládacím 
panelu zařízení.

 



Tisk a faxování

132

8

Tisk seznamu interních fontů 8

Můžete vytisknout seznam interních (nebo rezidentních) fontů zařízení, ve kterém si můžete každý font před 
jeho výběrem prohlédnout.

a U modelů MFC-9440CN a MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 2, 1. 
U modelů DCP-9040CN a DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 2, 1.

b Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)). Zařízení vytiskne 
seznam fontů. 

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Tisk seznamu konfigurace 8

Umožňuje vytisknout seznam aktuálních nastavení tiskárny. 

a U modelů MFC-9440CN a MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 2, 2. 
U modelů DCP-9040CN a DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 2, 2.

b Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)). Zařízení vytiskne nastavení. 

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Zkušební tisk 8

Pokud máte problémy s kvalitou tisku, můžete provést zkušební tisk.

a U modelů MFC-9440CN a MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 2, 3.
U modelů DCP-9040CN a DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 2, 3.

b Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)). 

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Poznámka
Pokud se na výtisku objeví problém, nahlédněte do části Zvýšení kvality tisku v Příručce uživatele.

 

 



Tisk a faxování

133

8

Oboustranný tisk (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN) 8

Můžete nastavit, zda se budou všechny úlohy tisknout automaticky oboustranně. Nastavení v ovladači tiskárny 
mají prioritu před nastaveními provedenými na ovládacím panelu.

a U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 3. 
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 3.

b Tlačítkem a nebo b vyberte Off, On(Long Edge) nebo On(Short Edge).

c Stiskněte tlačítko OK. 

d Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Barva výstupu 8

Pokud nemá ovladač nastavení barvy, můžete nastavení barvy zvolit. 

a U modelu MFC-9440CN stiskněte tlačítko Menu, 4, 3. 
U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 4. 
U modelu DCP-9040CN stiskněte tlačítko Menu, 3, 3.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 4.  

b Tlačítkem a nebo b vyberte Auto, Color nebo B&W. 

Poznámka
Bližší informace o nastavení barev naleznete v oddílu Colour/Mono na straně 142.

 

c Stiskněte tlačítko OK. 

d Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Obnovení výchozích nastavení tiskárny 8

Můžete obnovit výchozí hodnoty nastavení tiskárny. Písma a makra nahraná do paměti tiskárny budou 
smazána.

a U modelu MFC-9440CN stiskněte tlačítko Menu, 4, 4. 
U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 5. 
U modelu DCP-9040CN stiskněte tlačítko Menu, 3, 4.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 5.  

b Chcete-li obnovit výchozí nastavení, stiskněte tlačítko 1.
Chcete-li proces ukončit bez provedení změn, stiskněte tlačítko 2. 

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).



Tisk a faxování

134

8

Kalibrace 8

Výstupní sytost každé barvy se může lišit v závislosti na prostředí, v jakém se zařízení nachází, jako např. 
na teplotě a vlhkosti. Kalibrace pomáhá zlepšovat sytost barev. 

a U modelu MFC-9440CN stiskněte tlačítko Menu, 4, 5. 
U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 6. 
U modelu DCP-9040CN stiskněte tlačítko Menu, 3, 5.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 6.

b Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Calibrate. 

c Stiskněte tlačítko OK. 

d Stisknutím tlačítka 1 vyberte Yes. 

Parametry kalibrace můžete obnovit na tovární nastavení. 

a U modelu MFC-9440CN stiskněte tlačítko Menu, 4, 5. 
U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 6. 
U modelu DCP-9040CN stiskněte tlačítko Menu, 3, 5.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 6.

b Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Reset.

c Stiskněte tlačítko OK.

d Stisknutím tlačítka 1 vyberte Yes.

Poznámka
Pokud se zobrazí chybové hlášení, stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec) a opakujte pokus. Další 
informace naleznete v části Odstraňování problémů a běžná údržba v Příručce uživatele. 

 

Automatická registrace 8

Registrace 8

Pokud oblasti s jednolitou barvou nebo obrázky mají azurové, purpurové nebo žluté okraje, můžete k odstranění 
problému použít funkci automatické registrace.

a U modelu MFC-9440CN stiskněte tlačítko Menu, 4, 6, 1. 
U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 7, 1. 
U modelu DCP-9040CN stiskněte tlačítko Menu, 3, 6, 1.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 7, 1.

b Proces zahájíte stisknutím tlačítka 1. 
Proces ukončíte stisknutím tlačítka 2. 

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec). 



Tisk a faxování

135

8

Frekvence 8

Nastaví časový interval, ve kterém chcete provádět automatickou registraci. 

a U modelu MFC-9440CN stiskněte tlačítko Menu, 4, 6, 2. 
U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 7, 2. 
U modelu DCP-9040CN stiskněte tlačítko Menu, 3, 6, 2.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 7, 2.

b Tlačítkem a nebo b vyberte položku Low, Medium, High nebo Off. 
Stiskněte tlačítko OK. 

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec). 

Ruční registrace 8

Pokud se barvy i po provedení automatické registrace zobrazují nesprávně, budete muset provést ruční registraci.

a U modelu MFC-9440CN stiskněte tlačítko Menu, 4, 7, 1. 
U modelu MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 4, 8, 1.
U modelu DCP-9040CN stiskněte tlačítko Menu, 3, 7, 1.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 3, 8, 1.

b Stisknutím tlačítka Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)) zahájíte tisk diagramu 
registrace barev.

c Po dokončení tisku registračního listu stisknutím tlačítka 2 (Set Regist.) opravíte barvy ručně.

d Počínaje 1 (Magenta Left) zkontrolujte v diagramu, který barevný obdélník má nejjednotnější sytost 
tisku, a zadejte číslo do zařízení pomocí tlačítek a a b. 
Stiskněte tlačítko OK.
Tento postup opakujte i u barev 2 (Cyan Left), 3 (Yellow Left), 4, 5, 6 až 9.
 

e Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec). 

7

8

9

1

2

3

4

5

6



Tisk a faxování

136

8

Status Monitor 8

Nástroj Status Monitor je konfigurovatelný programový nástroj pro sledování stavu zařízení, který 
v přednastavených intervalech aktualizace zobrazuje upozornění na chyby, například když papír dojde 
nebo uvízne. Rovněž můžete přistupovat k nastavení Kalibrace barev a k webové správě. Aby bylo možné 
tento nástroj použít, musíte zvolit zařízení v místní nabídce Model v nástroji ControlCenter2. Chcete-li zobrazit 
stav zařízení, klepněte na ikonu Status Monitor ve složce Device Settings nástroje ControlCenter2 nebo zvolte 
možnost Brother Status Monitor v části Macintosh HD/Library/Printers/Brother/Utilities (Macintosh HD/
Knihovna/Tiskárny/Brother/Utilities).

Aktualizace stavu zařízení 8

Chcete-li zjistit nejaktuálnější stav zařízení, když je otevřené okno Status Monitor, klepněte na ikonu . 

Můžete nastavit interval, ve kterém bude program aktualizovat údaje o stavu zařízení. Přejděte na panel 
nabídek, Brother Status Monitor a zvolte položku Preferences. 

Skrytí nebo zobrazení okna 8

Po spuštění nástroje Status Monitor můžete okno tohoto nástroje zobrazit nebo skrýt. Chcete-li okno 
skrýt, přejděte na panel nabídek, Brother Status Monitor a vyberte příkaz Hide Brother Status Monitor. 
Chcete-li okno zobrazit, klepněte na ikonu Status Monitor nebo klepněte na položku Status Monitor ve 
složce DeviceSettings nástroje ControlCenter2. 

Zavření okna 8

Přejděte na panel nabídek a vyberte položku Quit Brother Status Monitor. 

Webová správa (pouze při sít’ovém připojení) 8

Chcete-li získat snadný přístup k systému webové správy, klepněte na ikonu zařízení na obrazovce Status 
Monitor. K ovládání vašeho zařízení pomocí protokolu HTTP (Hyper Text Transfer Protocol) lze použít též 
běžný internetový prohlížeč. Další informace o systému webové správy jsou k dispozici v Příručce sít’ových 
aplikací.



Tisk a faxování

137

8

Kalibrace barev 8

Umožňuje vylepšit sytost barev použitím kalibračních hodnot uložených v zařízení. 
Get device data
Na panelu nabídek vyberte nabídku Control, Colour Calibration a vyberte příkaz Get device data. Ovladač 
tiskárny se pokusí ze zařízení získat kalibrační data. 



Tisk a faxování

138

8

Možnosti ovladače tiskárny (uživatelé počítačů Macintosh®) 8

Tato tiskárna podporuje OS Mac® X 10.2.4 nebo vyšší.

Poznámka
Obrazovky z této části jsou z prostředí Mac OS® X 10.4. Obrazovky na vašem počítači Macintosh® se mohou 
v závislosti na použitém systému lišit.

 

Vzhled stránky 8

Můžete nastavit položky Paper Size, Orientation a Scale.
 

Copies & Pages 8

Lze nastavit počet kopií (copies) a které stránky (pages) budou vytištěny.
 



Tisk a faxování

139

8

Cover Page (pro Mac OS® X 10.4) 8

Zde lze zvolit tato nastavení titulního listu:
 

Print Cover Page
Pokud chcete vytisknout titulní list, použijte toto nastavení.
Cover Page Type
Umožňuje vybrat šablonu pro titulní list.
Billing Info
Pokud chcete na titulní list přidat fakturační údaje, zadejte je do pole Billing Info.

Layout 8

 

Pages per Sheet
Nastavení počtu stran vytištěných na každou ze stran jediného listu.
Layout Direction
Pokud nastavíte tisk více stránek na jeden list, lze nastavit i jejich rozmístění.
Border
Pokud si přejete nastavit okraj při tisku, použijte toto nastavení.



Tisk a faxování

140

8

Oboustranný tisk 8

Use duplex unit (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN)
• Pro uživatelé systému Mac OS® X 10.3 nebo vyššího

Vyberte položku Layout.
Zvolte Long-edged binding nebo Short-edged binding v části Two-Sided.
 

• Uživatelé Mac OS® X 10.2
Vyberte položku Duplex.
Zaškrtněte políčko Duplex. Vyberte Use Duplex Unit a poté Flip on Long Edge nebo Flip on Short 
Edge.
 

Manual duplex (pro uživatele systému OS Mac® X 10.3 nebo vyšší)
Vyberte položku Paper Handling.
Zvolte položku Odd numbered pages a tisk, poté zvolte Even numbered pages a tisk.
 



Tisk a faxování

141

8

Secure Print 8

 

Secure Print: 
Zabezpečené dokumenty jsou dokumenty, které jsou při odeslání do zařízení chráněny heslem. Tisknout 
je mohou pouze osoby, které znají heslo. Vzhledem k tomu, že jsou dokumenty zabezpečeny na zařízení, 
před samotným tiskem musíte zadat heslo pomocí ovládacího panelu zařízení.

Odeslání zabezpečeného dokumentu:

a Vyberte Secure Print a zaškrtněte políčko Secure Print. 

b Zadejte heslo, uživatelské jméno a název úlohy a klepněte na příkaz Print. 

c Zabezpečené dokumenty je třeba vytisknout z ovládacího panelu na zařízení. 
(Viz Secure (Zabezpečení) na straně 130.)

Odstranění zabezpečeného dokumentu:
K odstranění zabezpečeného dokumentu je třeba použít ovládací panel zařízení. 
(Viz Secure (Zabezpečení) na straně 130.)

Print Settings 8

Složka Basic
 



Tisk a faxování

142

8

Media Type
Můžete zvolit následující typy papíru:
• Plain Paper
• Thin Paper
• Thick Paper
• Thicker Paper
• Bond Paper
• Recycled Paper
• Envelopes
• Envelope Thin
• Envelope Thick
• Postcard
• Label

Colour/Mono
Položku Colour/Mono můžete změnit následujícím způsobem:
• Auto

Zařízení zkontroluje, zda se v tištěném dokumentu nacházejí barevné objekty. Jestliže dokument 
obsahuje barevné objekty, vytiskne se barevně. Jestliže dokument neobsahuje barevné objekty, 
vytiskne se černobíle. Tato operace může snížit celkovou rychlost tisku.

• Colour
Pokud chcete použít barevný režim i při tisku černobílých dokumentů, zvolte tento režim.

• Mono
Tento režim zvolte pokud vaše dokumenty obsahují pouze texty a objekty ve stupních šedi. Režim Mono 
urychlí předtiskové zpracování dokumentu. Pokud dokument obsahuje barevné objekty, vytisknou se ve 
stupních šedi (256 úrovní).

Poznámka
Pokud dojde některý z barevných tonerů, pak je možné tisknout po nastavení režimu na Mono černobíle 
(je-li dostatek černého toneru).
 

Mirror Print
Pokud chcete tisková data otočit podle vertikální osy, zaškrtněte volbu Mirror Print.
Reverse Print
Pokud chcete otočit pořadí tisku jednotlivých stran, zaškrtněte volbu Reverse Print.
Toner Save Mode
Pokud nastavíte volbu Toner Save Mode na On, budou výtisky světlejší. Výchozí nastavení je Off.

Poznámka
Funkci Toner Save Mode nedoporučujeme používat k tisku fotografií a obrázků ve stupních šedi.
 



Tisk a faxování

143

8

Složka Advanced
 

Print Quality
Kvalitu tisku lze nastavit na následující hodnoty:
• Normal

600 x 600 dpi. Doporučeno pro běžný tisk. Dobrá kvalita tisku při zachování dostatečné rychlosti.
• Fine

Hustota 2 400 dpi. Režim nejlepšího tisku. Tento režim použijte k tisku kvalitních obrázků, jakými jsou 
např. fotografie. Vzhledem k tomu, že jsou tisková data mnohem větší než v běžném režimu, bude 
zpracování, přenos dat a tisk trvat déle.

Colour Mode
V barevném režimu jsou k dispozici následující možnosti:
• Normal

Toto je výchozí barevný režim.
• Vivid

Barva všech prvků je upravena tak, aby barvy byly živější.
Improve Grey Colour
Označením políčka Improve Grey Colour můžete zlepšit kvalitu obrázku ve stínovaných oblastech.
Enhance Black Printing
Pokud nelze černou grafiku vytisknout správně, zvolte toto nastavení.



Tisk a faxování

144

8

Setting
Pokud chcete změnit nastavení barev, jako např. jas, kontrast, atd. stiskněte tlačítko Setting, čímž získáte 
přístup k rozsáhlejších nastavením.
 

• Brightness (1)
Přesunem posuvníku vpravo obrázek zesvětlíte, přesunem posuvníku vlevo obrázek ztmavíte.

• Contrast (2)
Zvyšováním kontrastu budou tmavé obrázku tmavší a světlé části světlejší.

• Red (3)
Zvýšení intenzity červené barvy na obrázku.

• Green (4)
Zvýšení intenzity zelené barvy na obrázku.

• Blue (5)
Zvýšení intenzity modré barvy na obrázku.

• Saturation (6)
Zvýšením saturace budou výtisky barevnější, snížením pak méně barevné.

1

2

4

3

5

6



Tisk a faxování

145

8

Odebrání ovladače tiskárny z počítače Macintosh®
8

Uživatelé Mac OS® X 10.2 8

a Odpojte propojovací kabel USB mezi počítačem Macintosh® a zařízením.

b Restartujte počítač Macintosh®.

c Přihlaste se jako „Správce“.

d Spust’te Print Center (Tiskové centrum) (v nabídce Go (Přejít), zvolte Applications (Aplikace), Utilities 
(Nástroje)), poté vyberte ovladač který chcete odstranit. Ovladač odstraníte klepnutím na tlačítko Delete 
(Odstranit).

e Přesuňte adresář CLaser06 (umístěný v Macintosh HD (Spouštěcí Disk), Library (Knihovna), Printers 
(Tiskárny), Brother) do koše a následně koš vysypte.

f Restartujte počítač Macintosh®.

Uživatelé Mac OS® X 10.3 nebo vyšší 8

a Odpojte propojovací USB kabel mezi počítačem Macintosh a zařízením.

b Restartujte počítač Macintosh®.

c Přihlaste se jako „Správce“.

d Spust’te Printer Setup Utility (Nástroj nastavení tiskárny) (z nabídky Go (Přejít), zvolte Applications 
(Aplikace), Utilities (Nástroje)) a poté vyberte ovladač, který chcete odstranit. Ovladač odstraníte 
klepnutím na tlačítko Delete (Odstranit).

e Restartujte počítač Macintosh®. 



Tisk a faxování

146

8

Použití ovladače BR-Script3 (emulace jazyka PostScript® 3™)8

Poznámka
• Pokud chcete použít ovladač tiskárny BR-Script3, je nutné před připojením zařízení pomocí ovládacího 

panelu nastavit položku Emulation na BR-Script 3. (Viz Podpora emulace tiskárny na straně 131.)
• Ovladač tiskárny BR-Script3 nepodporuje PC-FAX-vysílání. 
• Uživatelé sítě naleznou bližší informace v Příručce sít’ových aplikací.

 

Ovladač tiskárny BR-Script3 nainstalujte následujícím způsobem: 

Poznámka
Pokud zařízení připojujete k Mac OS® pomocí kabelu USB, lze v Nástroji nastavení tiskárny (tiskové 
centrum pro uživatele Mac OS® 10.2.X) zaregistrovat pouze jeden ovladač tiskárny. Pokud je již ovladač 
Brother Laser pro zařízení nastaven, je nutné jej před instalací ovladače BR-Script3 nejdříve odstranit.

 

a V nabídce Go (Přejít) vyberte položku Applications (Aplikace). 
 

b Otevřete složku Utilities (Nástroje). 
 



Tisk a faxování

147

8

c Poklepejte na ikonu Printer Setup Utility (Nástroj nastavení tiskárny). Uživatelé Mac OS® X 10.2 X 
poklepejte na ikonu Print Center (Tiskové centrum). 
 

d Klepněte na tlačítko Add (Přidat). 
 

Uživatelé systémů Mac OS® 10.2.4 až 10.3, přejděte ke kroku e. Uživatelé systému Mac OS® 10.4 
nebo vyššího, přejděte ke kroku f. 

e Vyberte položku USB. 
 



Tisk a faxování

148

8

f Vyberte název modelu a zkontrolujte, zda je jako Printer Model (Model tiskárny) (Print Using (Používaný 
tisk)) vybráno zařízení Brother a zda je vybrán název modelu zobrazený v poli Model Name (Název modelu) 
(Model). Klepněte na tlačítko Add (Přidat).
Uživatelé Mac OS® 10.2.4 až 10.3:
 

Uživatelé systému Mac OS® 10.4 a vyššího:
 

g V nabídce Printer Setup Utility (Ukončit nástroj nastavení tiskárny) vyberte příkaz Quit Printer Setup 
Utility (Nástroje nastavení tiskárny). 

  



Tisk a faxování

149

8

Možnosti nastavení ovladače tiskárny BR-Script 
(emulace jazyka PostScript® 3™) 8

Vzhled stránky 8

Můžete nastavit položky Paper Size, Orientation a Scale.
 

Copies & Pages 8

Lze nastavit počet kopií (copies) a které stránky (pages) budou vytištěny.
 



Tisk a faxování

150

8

Cover Page (pro Mac OS® X 10.4) 8

Zde lze zvolit tato nastavení titulního listu:
 

Print Cover Page
Pokud chcete vytisknout titulní list, použijte toto nastavení.
Cover Page Type
Umožňuje vybrat šablonu pro titulní list.
Billing Info
Pokud chcete na titulní list přidat fakturační údaje, zadejte je do pole Billing Info.

Layout 8

 

Pages per Sheet
Nastavení počtu stran vytištěných na každou ze stran jediného listu.
Layout Direction
Pokud nastavíte tisk více stránek na jeden list, lze nastavit i jejich rozmístění.
Border
Pokud si přejete nastavit okraj při tisku, použijte toto nastavení.



Tisk a faxování

151

8

Oboustranný tisk 8

Use duplex unit (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN)
• Pro uživatele systému Mac OS® X 10.3 nebo vyššího

Vyberte položku Layout.
Zvolte Long-edged binding nebo Short-edged binding v části Two-Sided.
 

• Pro uživatelé Mac OS® X 10.2
Vyberte položku Duplex.
Zaškrtněte políčko Duplex. Vyberte Use Duplex Unit a poté Flip on Long Edge nebo Flip on Short 
Edge.
 

Manual duplex (pro uživatele systému OS Mac® X 10.3 nebo vyšší)
Vyberte položku Paper Handling.
Zvolte položku Odd numbered pages a tisk, poté zvolte Even numbered pages a tisk.
 



Tisk a faxování

152

8

Printer Features 8

 

Media Type
V zařízení můžete používat následující typy papíru. K zajištění optimální kvality tisku vyberte typ papíru, 
který chcete použít.

Job Spooling
Secure Print umožňuje zabezpečit dokumenty heslem při odesílání na tiskárnu. Tisknout je mohou pouze 
osoby, které znají heslo. Vzhledem k tomu, že jsou dokumenty zabezpečeny na zařízení, před samotným 
tiskem musíte zadat heslo pomocí ovládacího panelu zařízení. Jakmile jsou dokumenty chráněny heslem, 
je třeba zadat PASSWORD a Job Name.  
PASSWORD
V rozevíracím seznamu vyberte heslo, které chcete použít k odeslání zabezpečeného dokumentu. 
Job Name
V rozevíracím seznamu vyberte název úlohy, který chcete použít k odeslání zabezpečeného dokumentu. 
Print Quality
Můžete zvolit následující nastavení kvality tisku.
• Normal

Hustota 600 dpi. Doporučeno pro běžný tisk. Dobrá kvalita tisku při zachování dostatečné rychlosti.
• Fine

Hustota 2 400 dpi. Režim nejlepšího tisku. Tento režim použijte k tisku kvalitních obrázků, jakými jsou 
např. fotografie. Vzhledem k tomu, že jsou tisková data mnohem větší než v běžném režimu, bude 
zpracování, přenos dat a tisk trvat déle.

Toner Save
Pomocí této funkce můžete šetřit toner. Nastavíte-li funkci Toner Save Mode na On, bude výtisk světlejší. 
Výchozí nastavení je Off. 

Poznámka
Funkci Toner Save nedoporučujeme používat k tisku fotografií a obrázků ve stupních šedi. 
 

Plain Paper Thin Paper Thick Paper Thicker Paper Bond Paper Label
Post card Envelopes Env. Thick Env. Thin Recycled Paper



Tisk a faxování

153

8

Odeslání faxu (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW) 8

Uživatelé počítačů Macintosh® 8

Fax je možné odeslat z počítače Macintosh® přímo z aplikace.

Poznámka
Faxové zprávy lze takto odesílat pouze černobíle.

 

a Vytvořte dokument v některé aplikaci systému Macintosh®.

b Klepněte na položku File (Soubor), potom na příkaz Print (Tisk).
Zobrazí se dialog Tiskárna:
 

c V místní nabídce vyberte příkaz Send Fax.
 



Tisk a faxování

154

8

d V nabídce Output vyberte položku Facsimile.
 

e Do pole Input Fax Number zadejte faxové číslo a klepnutím na tlačítko Print fax odešlete.

Poznámka
Chcete-li odeslat fax na více čísel, po zadání prvního faxového čísla klepněte na tlačítko Add. Faxová 
čísla adresátů budou uvedena v seznamu v dialogu.
 

 



Tisk a faxování

155

8

Práce s vizitkami vCard 8

Můžete zadat faxové číslo pomocí vizitky vCard (elektronická vizitka) v aplikaci Mac OS® X Address Book. 

a Klepněte na Address Book.

b Přetáhněte vizitku vCard z aplikace Mac OS® X Address Book do pole Destination Fax Numbers.
 

 

Poznámka
Pokud jsou v Mac OS® X Address Book uložena pracovní i domácí faxová čísla, zvolte work fax nebo 
home fax v místní nabídce Stored Fax Numbers a poté přetáhněte vizitku vCard.

 



Tisk a faxování

156

8

c Po dokončení adresování faxu klepněte na tlačítko Print.
 

Poznámka
Použitá vizitka vCard musí obsahovat číslo work fax nebo home fax.

 



157

9

9

Skenování na počítačích Macintosh®
9

Programové vybavení tohoto zařízení Brother obsahuje ovladač skeneru TWAIN pro operační systém 
Macintosh®. Tento ovladač skeneru TWAIN pro operační systém Macintosh® můžete použít se všemi 
aplikacemi, které podporují normu TWAIN.

Poznámka
Pokud chcete skenovat v prostředí sítě, musíte si zvolit sít’ovou verzi přístroje v aplikaci Volič zařízení, 
kterou naleznete na adrese Macintosh HD/Library/Printers/Brother/Utilities/Device Selector 
(Macintosh HD/Knihovna/Tiskárny/Brother/Utilities/Device Selector) nebo v rozevírací nabídce Model 
v aplikaci ControlCenter2. 

 

Přístup ke skeneru 9

Spust’te aplikaci, která je kompatibilní se standardem Macintosh® TWAIN. Pokud ovladač Brother TWAIN 
používáte poprvé, nastavte jej výběrem příkazu Select Source. Od tohoto okamžiku u každého 
skenovaného dokumentu vyberte Acquire Image Data nebo Start. Volba nabídky, která umožní 
vybrat ovladač skeneru, se může lišit dle používané aplikace.
 

Poznámka
Způsob volby výchozího ovladače nebo skenování dokumentu se může lišit vzhledem k používané aplikaci.

 

Skenování 9



Skenování

158

9

Skenování obrázku do počítače Macintosh®
9

Můžete naskenovat celou stranu, nebo po vytvoření náhledu pouze její část.

Skenování celé stránky 9

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů. 

b Dle potřeby upravte v dialogu Scanner Setup následující nastavení:
Resolution
Scan Type
Document Size
Brightness
Contrast

c Klepněte na tlačítko Start.
Po dokončení skenování se obrázek zobrazí v grafické aplikaci.

Skenování oboustranného dokumentu (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN) 9

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru. 

b Zaškrtněte políčko Duplex (two-sided) Scanning a vyberte položku Long-edge binding nebo 
Short-edge binding.
 

c Dle potřeby upravte v dialogu Scanner Setup následující nastavení:
Resolution
Scan Type
Document Size 
Brightness
Contrast

d Klepněte na tlačítko Start.



Skenování

159

9

Poznámka
• Oblast skenování nelze nastavit. 
• Duplexní skenování není k dispozici u papíru formátu Legal. 
• Duplexní skenování je k dispozici pouze při použití automatického podavače ADF.

 

Vytváření náhledu obrázku 9

Tlačítko PreScan se používá k vytvoření náhledu, na kterém lze z obrázku oříznout nežádoucí části. Jste-li 
s náhledem spokojeni, klepnutím na tlačítko Start v dialogu Nastavení skeneru naskenujete obrázek.

a Vložte dokument.

b Klepněte na tlačítko PreScan.
Celý obrázek bude naskenován do počítače Macintosh® a zobrazí se v Scanning Area.
 

c Stiskněte a podržte tlačítko myši a přetažením vyberte oblast, kterou chcete naskenovat.

d Znovu vložte dokument do podavače.

Poznámka
Pokud jste vložili dokument na sklo skeneru v kroku a, tento krok přeskočte.

 

e Dle potřeby upravte nastavení položek Resolution, Scan Type, Brightness a Contrast v dialogu 
Nastavení skeneru.

f Klepněte na tlačítko Start.
Nyní je nasnímána pouze vybraná část plochy dokumentu, která se též zobrazí v okně aplikace.

g Obraz můžete vylepšit v grafickém programu.



Skenování

160

9

Nastavení v okně skeneru 9

Rozlišení 9

Rozlišení, které si přejete při skenování použít, vyberte z rozevíracího seznamu Resolution. Vysoké 
rozlišení klade vyšší nároky na velikost paměti a délku přenosu. Výsledné obrázky však jemnější a 
podrobnější. Následující tabulka obsahuje rozlišení, ze kterých můžete vybírat, a dostupné barvy.

Typ skenování 9

Black & White
Použijte na černobílý text nebo grafiku.
Grey (Error Diffusion)
Použijte na fotografie nebo grafiku. (Chybová difúze je způsob vytvoření šedých ploch bez použití šedých 
bodů. Šedé plochy jsou vytvořeny specificky rozmístěnými černými body.)
True Grey
Použijte na fotografie nebo grafiku. Tento režim používá 256 odstínů šedi a je tedy přesnější.
8 Bit Colour
Obrázek je naskenován s využitím 256 barev.
24 Bit Colour
Obrázek je naskenován s využitím 16,8 milionu barev.
Ačkoli režim 24 Bit Colour vytváří obraz s velmi přesnými barvami, soubor je přibližně třikrát větší než 
soubor s nastavením 8 Bit Colour. Klade větší nároky na pamět’ a doba přenosu je delší.

Rozlišení Černobíle/
Stupně šedi (chybová 
difúze)

8 bitové barvy True Grey/24 bitové barvy

100 × 100 dpi Ano Ano Ano

150 × 150 dpi Ano Ano Ano
200 × 200 dpi Ano Ano Ano
300 × 300 dpi Ano Ano Ano
400 × 400 dpi Ano Ano Ano
600 × 600 dpi Ano Ano Ano
1 200 × 1 200 dpi Ano Ne Ano
2 400 × 2 400 dpi Ano Ne Ano
4 800 × 4 800 dpi Ano Ne Ano
9 600 × 9 600 dpi Ano Ne Ano
19 200 × 19 200 dpi Ano Ne Ano



Skenování

161

9

 

Velikost dokumentu 9

Vyberte jedenu z následujících velikostí dokumentu:
A4 
JIS B5
Letter 
Legal 
A5 
Executive 
Business Card 
Při skenování vizitek zvolte velikost Business Card, kterou potom umístěte do středu skla skeneru 
snímanou stranou dolů.
Photo 
Index Card 
Photo L 
Photo 2L 
Postcard 1 
Postcard 2 
Custom (Vlastní nastavení v rozmezí 8,9 × 8,9 mm až 215 × 355 mm.)
Po volbě vlastního formátu můžete upravit oblast skenování. Klepněte levým tlačítkem myši, přidržte 
jej stisknuté a současným tažením myši ořízněte obrázek. 
Width: Zadejte šířku vlastního formátu.
Height: Zadejte výšku vlastního formátu.



Skenování

162

9

Nastavení obrázku 9

Brightness
Nejlepších výsledků dosáhnete správným nastavením jasu v rozsahu -50 až 50. Standardním nastavením 
hodnota je 0, která představuje průměrné nastavení vhodné pro většinu obrázků.
Úroveň Brightness můžete nastavit tažením posuvníku vpravo (světlejší obraz) nebo vlevo (tmavší obraz). 
Úroveň jasu lze též nastavit přímým zadáním hodnoty do příslušného pole.
 

Je-li skenovaný obrázek příliš světlý, nastavte v poli Brightness nižší hodnotu a opakujte skenování 
dokumentu.
Je-li skenovaný obrázek příliš tmavý, nastavte v poli Brightness vyšší hodnotu a opakujte skenování 
dokumentu.

Poznámka
Nastavení Brightness je k dispozici pouze v případě, nastavíte-li položku Scan Type na Black & White, 
Grey (Error Diffusion) nebo True Grey.
 

Contrast
Zvyšování nebo snižování kontrastu můžete opět nastavit tažením posuvníku vlevo nebo vpravo. 
Zvětšením kontrastu se zvýrazní tmavé a světlé plochy obrázku, zatímco snížení kontrastu vede 
ke snížení rozdílů mezi tmavými a světlými plochami obrázku. Přesnou hodnotu nastavení můžete 
také zadat přímo do pole Contrast.

Poznámka
Nastavení Contrast je k dispozici pouze v případě, nastavíte-li položku Scan Type na Grey (Error 
Diffusion) nebo True Grey.

 

Při skenování fotografií nebo jiných grafických obrázků, které budete dále využívat textovým editorem, nebo 
je budete upravovat jinou grafickou aplikací, dosáhnete nejlepšího výsledku vyzkoušením různého nastavení 
voleb Resolution, Colour Type, Brightness a Contrast.



Skenování

163

9

Použití tlačítka Scan (Sken) (pouze pro uživatele kabelu USB)9

Poznámka
Informace o použití tlačítka Scan (Sken) sít’ovém prostředí naleznete v oddílu Používání tlačítka Scan 
(Sken) na straně 191.

 

Tlačítko (Scan (Sken)) můžete používat ke skenování dokumentů přímo do programu pro úpravu 
textu, obrázků nebo do e-mailové aplikace nebo do složky v počítači Macintosh®.
 

Nežli budete moci tlačítko (Scan (Sken)) umístěné na ovládacím panelu použít, je třeba nejdříve 
nainstalovat sadu aplikací Brother MFL-Pro Suite a připojit zařízení k počítači Macintosh®. Pokud jste 
nainstalovali aplikace sady MFL-Pro Suite z dodaného disku CD-ROM, byly nainstalovány správné ovladače 
a aplikace ControlCenter2. Funkce tlačítka (Scan (Sken)) závisí na nastavení, která jste provedli 
ve složce Device Button. (Viz SCAN na straně 174.) Podrobné pokyny ke konfiguraci tlačítek aplikace 
ControlCenter2 ke spuštění aplikace dle vašeho výběru stisknutím tlačítka (Scan (Sken)) 
naleznete v oddílu Použití nástroje ControlCenter2 na straně 173.

Poznámka
• Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 

ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.
• Zvolte rozvržení dokumentu dle následující tabulky:

Tabulka rozvržení dokumentu 
• Duplexní skenování lze použít pouze u modelů MFC-9840CDW a DCP-9045CDN.
• Duplexní skenování je k dispozici pouze při použití automatického podavače ADF.
• Duplexní skenování není k dispozici u papíru formátu Legal.

 

Na výšku Na šířku Hlášení na displeji
Líc Rub Líc Rub

     

(L)edge 
(dlouhý okraj)

Líc Rub Líc Rub
  

  

 

(S)edge 
(krátký okraj)



Skenování

164

9

Skenování do zařízení USB (nelze u modelu DCP-9040CN) 9

Černobílé a barevné dokumenty můžete skenovat přímo do velkokapacitního pamět’ového zařízení USB 
(tzv. „flash disk“). Černobílé dokumenty budou uloženy jako soubory ve formátu PDF (*.PDF) nebo TIFF 
(*.TIF). Barevné dokumenty lze uložit jako soubory ve formátu PDF (*.PDF) nebo JPEG (*.JPG). Výchozí 
názvy souborů vycházejí z aktuálního data. Můžete měnit barvu, kvalitu a název souboru.

U modelu MFC-9440CN 9

a Vložte pamět’ové zařízení USB do skeneru.

b Vložte dokument do podavače ADF nebo na sklo skeneru.

c Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

d Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to USB.
Stiskněte tlačítko OK. 

e Zvolte jednu z možností níže. 
Chcete-li změnit nastavení, vyberte položku 2. Change Setting. Stiskněte tlačítko OK a přejděte 
ke kroku f.
Chcete-li zahájit skenování s aktuálním nastavením (Menu, 5, 2), vyberte příkaz 1. Start Scan. 
Stiskněte tlačítko OK a přejděte ke kroku i. 

f Tlačítkem a nebo b vyberte požadovanou kvalitu.
Stiskněte tlačítko OK. 

g Stisknutím tlačítka a nebo b vyberte požadovaný typ souboru.
Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
• Pokud v nastavení rozlišení vyberete barevné skenování, nelze zvolit formát souboru TIFF.
• Pokud v nastavení rozlišení zvolíte černobílé skenování, nelze zvolit formát souboru JPEG.

 

h Název souboru se nastaví automaticky. Můžete však vytvořit i svůj vlastní název prostřednictvím číselné 
klávesnice. Můžete změnit pouze 6 prvních číslic názvu souboru. 
Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
Chcete-li odstranit znaky, které jste vložili, stiskněte tlačítko Clear/Back (Zrušit/Zpět).

 

Rozlišení Možnosti formátu souboru
Color 150 dpi JPEG/PDF
Color 300 dpi JPEG/PDF
Color 600 dpi JPEG/PDF
B&W 200 dpi TIFF/PDF
B&W 200x100 dpi TIFF/PDF



Skenování

165

9

i Stisknutím tlačítka Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)) zahájíte skenování.

Poznámka
Typ skenování závisí na nastaveních provedených ve funkční nabídce nebo na nastaveních, která byla 
ručně provedena na panelu; tlačítka Mono Start (Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají 
na nastavení vliv. 

 

VÝSTRAHA
 

Během čtení dat se na displeji zobrazí nápis Scanning. Během čtení dat NEODPOJUJTE napájecí kabel 
a neodpojujte pamět’ové zařízení USB od skeneru. Mohlo by dojít ke ztrátě dat nebo k poškození 
pamět’ového zařízení.

 

Modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN 9

a Vložte pamět’ové zařízení USB do skeneru.

b Vložte dokument do podavače ADF nebo na sklo skeneru.

c Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

d Tlačítkem a nebo b vyberte položku Scan to USB.
Stiskněte tlačítko OK. 

e Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.
Stiskněte tlačítko OK.  

f Zvolte jednu z možností níže. 
Chcete-li zahájit skenování s aktuálním nastavením (u modelu MFC-9840CDW, Menu, 5, 2 
a u modelu DCP-9045CDN, Menu, 4, 2), vyberte položku Start Scan. Stiskněte tlačítko OK 
a přejděte ke kroku j. 
Chcete-li změnit nastavení, vyberte položku Change Setting. Stiskněte tlačítko OK a přejděte 
ke kroku g.

g Tlačítkem a nebo b vyberte požadovanou kvalitu.
Stiskněte tlačítko OK. 

h Tlačítkem a nebo b vyberte požadovaný typ souboru.
Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
• Pokud v nastavení rozlišení vyberete barevné skenování, nelze zvolit formát souboru TIFF.
• Pokud v nastavení rozlišení zvolíte černobílé skenování, nelze zvolit formát souboru JPEG.

 

i Název souboru se nastaví automaticky. Můžete však vytvořit i svůj vlastní název prostřednictvím číselné 
klávesnice. Můžete změnit pouze 6 prvních číslic názvu souboru. 
Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
Chcete-li odstranit znaky, které jste vložili, stiskněte tlačítko Clear/Back (Zrušit/Zpět).

 



Skenování

166

9

j Stisknutím tlačítka Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)) zahájíte skenování.

Poznámka
Typ skenování závisí na nastaveních provedených ve funkční nabídce nebo na nastaveních, která byla 
ručně provedena na panelu; tlačítka Mono Start (Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají 
na nastavení vliv.

 

VÝSTRAHA
 

Během čtení dat se na displeji zobrazí nápis Scanning. Během čtení dat NEODPOJUJTE napájecí kabel 
a neodpojujte pamět’ové zařízení USB od skeneru. Mohlo by dojít ke ztrátě dat nebo k poškození 
pamět’ového zařízení.

 

Změna výchozích nastavení 9

a U modelů MFC-9440CN a MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 5, 2, 1.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 4, 2, 1.

b Tlačítkem a nebo b vyberte položku Color 150 dpi, Color 300 dpi, Color 600 dpi, 
B&W 200 dpi nebo B&W 200x100 dpi.
Stiskněte tlačítko OK.

c Postupujte jedním z následujících způsobů:
U černobílého formátu souboru:
Tlačítkem a nebo b vyberte formát TIFF nebo PDF. 
Stiskněte tlačítko OK. 
U barevného formátu souboru:
Stisknutím tlačítka a nebo b vyberte formát PDF nebo JPEG. 
Stiskněte tlačítko OK.  

d Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec).

Změna výchozího názvu souboru 9

a U modelů MFC-9440CN a MFC-9840CDW stiskněte tlačítko Menu, 5, 2, 2.
U modelu DCP-9045CDN stiskněte tlačítko Menu, 4, 2, 2.

b Zadejte název souboru (nejvýše 6 znaků).
Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
Jako první znak nelze použít mezeru. 

 

c Stiskněte tlačítko Stop/Exit (Stop/Konec). 



Skenování

167

9

Význam chybových hlášení 9

Jakmile se seznámíte se všemi typy chyb, které se mohou při používání funkce Skenování do USB 
vyskytnout, budete moci snadno určit a vyřešit jakékoli potíže.

Protected Device

Toto hlášení se zobrazí, pokud je zapnutý spínač zabezpečení pamět’ového zařízení USB.
Rename the File 
Toto hlášení se zobrazí, pokud je na pamět’ovém zařízení USB uložen soubor se stejným názvem, 
jaký má soubor, který se snažíte uložit.
Too Many Files

Toto hlášení se zobrazí, je-li na pamět’ovém zařízení USB již uložen nadměrný počet souborů.
Unusable Device

Toto hlášení se zobrazí, pokud zařízení Brother nepodporuje pamět’ové zařízení USB, které se pokoušíte 
použít.

Skenování do e-mailu 9

Do e-mailové aplikace můžete jako přílohu naskenovat černobílý nebo barevný dokument. Konfiguraci 
skenování lze změnit. (Viz E-mail na straně 179.)

a Vložte dokument.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to E-mail.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.
Stiskněte tlačítko OK.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do 
podavače a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení naskenuje dokument, vytvoří přílohu souboru a spustí e-mailovou aplikaci, ve které bude 
zobrazena nová zpráva, pro kterou máte vybrat adresu.

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button; tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• Pokud chcete skenovat data barevně, vyberte v konfiguraci aplikace ControlCenter2 ve složce Device 

Button typ skenování barevné. Pokud chcete skenovat data černobíle, zvolte v konfiguraci typu 
skenování v aplikaci ControlCenter2 ve složce Device Button typ skenování černobílé. (Viz E-mail 
na straně 179.)

 



Skenování

168

9

Skenování do obrázku 9

Přímo do grafické aplikace lze jako přílohu naskenovat černobílý nebo barevný dokument. Takto naskenovaný 
dokument lze v grafické aplikaci pouze zobrazit či dále upravovat. Konfiguraci skenování lze změnit. (Viz Image 
(např.: Apple® Preview) na straně 176.)

a Vložte dokument.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to Image.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.
Stiskněte tlačítko OK.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do 
podavače a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button; tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• Pokud chcete skenovat data barevně, vyberte v konfiguraci aplikace ControlCenter2 ve složce Device 

Button typ skenování barevné. Pokud chcete skenovat data černobíle, zvolte v konfiguraci typu 
skenování v aplikaci ControlCenter2 ve složce Device Button typ skenování černobílé. (Viz Image 
(např.: Apple® Preview) na straně 176.)

 

Skenování do OCR 9

Je-li skenovaným dokumentem pouhý text, lze jej pomocí aplikace Presto!® PageManager® převést na 
editovatelný textový soubor a takto převedený text otevřít v textovém editoru k dalším úpravám. Konfiguraci 
skenování lze změnit. (Viz OCR (textový editor) na straně 178.)

a Vložte dokument.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to OCR.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge. 
Stiskněte tlačítko OK.



Skenování

169

9

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do 
podavače a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button; tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• V počítači Macintosh musí být nainstalována aplikace Presto!® PageManager®. V opačném případě 

nebude funkce OCR ovládaná tlačítkem Scan (Sken) fungovat. (Viz Použití aplikace Presto!® 
PageManager® na straně 170.)

 

Skenování do souboru 9

Černobílý nebo barevný dokument můžete naskenovat do počítače a uložit jej jako soubor do složky dle 
vlastního výběru. Nastavení typu souboru a konkrétní složky se provádí podle nastavení, která jste zvolili 
na obrazovce Scan to File v aplikaci ControlCenter2. (Viz File na straně 180.)

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to File.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge. 
Stiskněte tlačítko OK.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do 
podavače a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button; tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• Pokud chcete skenovat data barevně, vyberte v konfiguraci aplikace ControlCenter2 ve složce Device 

Button typ skenování barevné. Pokud chcete skenovat data černobíle, zvolte v konfiguraci typu skenování 
v aplikaci ControlCenter2 ve složce Device Button typ skenování černobílé. (Viz File na straně 180.)

• Pokud chcete změnit název souboru naskenovaných dokumentů, zadejte název souboru do části File 
Name ve složce Device Button v konfiguraci aplikace ControlCenter2. 

 



Skenování

170

9

Použití aplikace Presto!® PageManager®
9

Presto!® PageManager® je aplikace určená ke správě dokumentů v počítači Macintosh®. Díky kompatibilitě 
s většinou grafických i textových editorů vám aplikace Presto!® PageManager® poskytuje dokonalý přehled 
o souborech uložených v počítači Macintosh®. Tato aplikace usnadňuje správu dokumentů, úpravu 
e-mailových zpráv a souborů, jakož i optické rozpoznávání znaků pomocí funkce OCR, která je součástí 
aplikace Presto!® PageManager®.
Jestliže přístroj používáte jako skener, doporučujeme nainstalovat aplikaci Presto!® PageManager®. 
Informace o instalaci aplikace Presto!® PageManager® naleznete v dokumentu Stručný návod k obsluze.

Poznámka
Celý návod k použití aplikace NewSoft Presto!® PageManager® 7 lze otevřít klepnutím na ikonu Help 
v aplikaci NewSoft Presto!® PageManager® 7.

 

Funkce 9

OCR: V rámci jediného kroku můžete obrázek naskenovat, rozpoznat text a upravit jej v textovém editoru.
Image Editing: Oříznutí, otáčení nebo otevření obrázků ve zvolené aplikaci.
Annotation: Připojení odstranitelných poznámek, razítek nebo kreseb k obrázkům.
Treeview Window: Pro snadné prohlížení a uspořádání hierarchie složek.
Thumbnail Window: Snadná identifikace souborů.

Systémové požadavky aplikace Presto!® PageManager®
9

Mac OS® X 10.2.4 nebo vyšší
Jednotka CD-ROM 
Pevný disk s volnou kapacitou nejméně 400 MB k instalaci



Skenování

171

9

Technická podpora společnosti NewSoft 9

USA

Název společnosti: NewSoft America Inc.
Poštovní adresa: 4030 Clipper Court Fremont, CA 94538, U.S.A.
Telefon: 510-445-8616
Fax: 510-445-8601
E-mail: contactus@newsoftinc.com
URL: http://www.newsoftinc.com

Kanada

E-mail: contactus@newsoftinc.com (anglicky)

Spolková republika Německo

Název společnosti: SoftBay GmbH
Poštovní adresa: Carlstraße 50, D-52531, Übach-Palenberg
Telefon: 0900 1 409640

(Toto číslo není bezplatné; volajícím bude účtován telefonní poplatek ve výši 
0,59 Eur za minutu.)

E-mail: de.nsc@newsoft.eu.com
URL: http://de.newsoft.eu.com

Velká Británie

Název společnosti: Avanquest UK
Poštovní adresa: The Software Centre East Way, Lee Mill Industrial Estate Plymouth Devon. 

PL21 9GE
Telefon: 44-01752-201148
Fax: 44-01752-894833
E-mail: uk.nsc@newsoft.eu.com
URL: http://uk.newsoft.eu.com

Francie

Název společnosti: 5CA
Poštovní adresa: Není uvedena
Telefon: 089-965-01-09

(Toto číslo není bezplatné; volajícím bude účtován telefonní poplatek ve výši 
1,35 + 0,34 Eur za minutu.)

E-mail: fr.nsc@newsoft.eu.com
URL: http://fr.newsoft.eu.com

http://www.newsoftinc.com
http://de.newsoft.eu.com
http://uk.newsoft.eu.com
http://fr.newsoft.eu.com


Skenování

172

9

Itálie

Název společnosti: 5CA
Poštovní adresa: Není uvedena
Telefon: 0899399878

(Toto číslo není bezplatné; volajícím bude účtován telefonní poplatek ve výši 
0,80 Eur za minutu.)

E-mail: it.nsc@newsoft.eu.com
URL: http://it.newsoft.eu.com

Španělsko

Název společnosti: 5CA
Poštovní adresa: Není uvedena
Telefon: 0807505598

(Toto číslo není bezplatné; volajícím bude účtován telefonní poplatek ve výši 
0,94 Eur za minutu.)

E-mail: sp.nsc@newsoft.eu.com

Ostatní země

E-mail: tech@newsoft.eu.com (anglicky)

http://it.newsoft.eu.com


173

10

10

Poznámka
Funkce dostupné v aplikaci ControlCenter2 se mohou v závislosti na čísle modelu zařízení lišit.

 

Použití nástroje ControlCenter2 10

ControlCenter2 je programový nástroj, který vám umožní snadno a rychle otevřít často používané aplikace. 
Používáním aplikace ControlCenter2 se vyhnete nutnosti ručního spouštění konkrétních aplikací. Na panelu 
nabídek se zobrazí ikona. Chcete-li otevřít okno ControlCenter2, klepněte na ikonu  a zvolte Open. 
Aplikace ControlCenter2 má následující funkce:

a Skenování do souboru, elektronické pošty, textového editoru nebo grafické aplikace podle vašeho 
výběru. (1)

b Tlačítka přizpůsobeného skenování vám umožní nakonfigurovat tlačítko dle potřeb vašich aplikací. (2)

c Přístup k funkcím kopírování dostupným prostřednictvím počítače Macintosh®. (3)

d Přístup k nastavením dostupným pro konfiguraci zařízení. (4)

e V místní nabídce Model vyberte model přístroje používaného spolu s aplikací ControlCenter2. (5)
Okno Device Selector lze také otevřít klepnutím na Other... v místní nabídce Model.

f Konfigurační okno pro jednotlivé funkce lze zobrazit také klepnutím na tlačítko Configuration. (6)
 

ControlCenter2 10



ControlCenter2

174

10

Deaktivace funkce AutoLoad 10

Pokud nechcete, aby se aplikace ControlCenter3 spustila automaticky při každém spuštění počítače 
Macintosh®, postupujte takto:

a Klepněte na ikonu ControlCenter2 na panelu nabídek a vyberte položku Preferences.
Zobrazí se okno předvoleb aplikace ControlCenter2.

b Zrušte zaškrtnutí políčka Start ControlCenter on computer startup.

c Klepnutím na tlačítko OK okno zavřete. 

Poznámka
Ikonu aplikace ControlCenter2 naleznete v nabídce Macintosh HD/Library/Printers/Brother/Utilities/
ControlCenter (Macintosh HD/Knihovna/Tiskárny/Brother/Utilities/ControlCenter).

 

SCAN 10

K dispozici jsou 4 tlačítka pro Scan to Image, Scan to OCR, Scan to E-mail a Scan to File.
Image (standardně: Apple® Preview)
Umožňuje skenovat stránku přímo do libovolného prohlížeče/editoru obrázků. Opět můžete zvolit cílovou 
aplikaci pro úpravy obrázků, jakou je například aplikace Adobe® Photoshop® nebo jiný grafický editor 
instalovaný v počítači Macintosh®.
OCR (standardně: Apple® TextEdit)
Umožňuje skenovat stránku nebo dokument, automaticky spustit aplikaci OCR a vložit text (nikoli obrázek) 
do aplikace pro úpravu textu. Můžete vybrat cílový textový procesor jako např. Microsoft® Word nebo 
libovolný jiný textový procesor ve vašem počítači Macintosh®. V počítači Macintosh® musí být nainstalována 
aplikace Presto!® PageManager®.
E-mail (standardně: váš standardní emailový klient)
Umožňuje skenovat stánku nebo dokument přímo do e-mailové aplikace jako standardní přílohu. U přílohy 
můžete zvolit typ souboru a rozlišení.
File
Umožňuje skenovat přímo do souboru na disku. Typ souboru a cílovou složku můžete podle potřeby změnit.

Nástroj ControlCenter2 umožňuje nakonfigurovat tlačítko zařízení Scan na zařízení a tlačítko programového 
nástroje ControlCenter2 pro jednotlivé funkce skenování. Tlačítko Scan můžete nakonfigurovat ve složce 
Device Button (klepněte na každé tlačítko v aplikaci ControlCenter při současně stisknuté klávese Ctrl 
a vyberte Device Button) nabídky konfigurace každého z tlačítek SCAN. Programové tlačítko můžete 
nakonfigurovat ve složce Software Button (klepněte na každé tlačítko aplikace ControlCenter při současně 
stisknuté klávese Ctrl a vyberte Software Button) nabídky konfigurací každého z tlačítek SCAN aplikace 
ControlCenter2.



ControlCenter2

175

10

CUSTOM SCAN 10

Jméno a nastavení jednotlivých tlačítek pro skenování lze nastavit tak, že klepnete na tlačítko při současně 
stisknuté klávese Ctrl.

COPY / PC-FAX 10

COPY – Umožní používat počítač Macintosh® a libovolný ovladač tiskárny pro rozšířené funkce kopírování. 
Stranu naskenovanou přístrojem můžete díky funkcím nainstalovaného ovladače dále tisknout, nebo ji 
můžete směrovat přímo na ovladač jiné standardní tiskárny nainstalovaný na počítači, včetně sít’ových 
tiskáren.
PC-FAX – Umožní vám naskenovat stránku nebo dokument a automaticky odeslat obrázek jako fax 
z počítače Macintosh® (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW).
Upřednostňovaná nastavení můžete nakonfigurovat až na čtyřech tlačítcích.

DEVICE SETTINGS 10

Můžete konfigurovat nebo zkontrolovat nastavení zařízení.
Remote Setup (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)
Umožní spustit program Remote Setup. (Vzdálená instalace na straně 203.)
Quick-Dial (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)
Umožní vám otevřít okno nastavení paměti stanic ve vzdálené instalaci. (Vzdálená instalace na straně 203.)
Status Monitor
Umožní vám otevřít nástroj Status Monitor.



ControlCenter2

176

10

SCAN 10

K dispozici jsou 4 tlačítka pro funkce Scan to Image, Scan to OCR, Scan to E-mail a Scan to File.

Poznámka
Tlačítko Scan na přístroji můžete ve složce Device Button nakonfigurovat k použití v každé z uvedených 
čtyř aplikací.
Pokud chcete změnit standardní nastavení, podržte tlačítko Ctrl a klepněte na tlačítko Image. Vyberte 
položku Device Button.

 

 

Image (např.: Apple® Preview) 10

Funkce Scan to Image umožňuje obrázek skenovat přímo do aplikace pro úpravu obrázků k dalšímu 
zpracování. Chcete-li změnit výchozí nastavení, podržte tlačítko Ctrl a klepněte na tlačítko. Vyberte 
položku Software Button. 

Pokud zamýšlíte naskenovaný obraz po vytvoření náhledu oříznout, zaškrtněte políčko Show Scanner 
Interface.
Pokud chcete skenovat oboustranný dokument, zaškrtněte volbu Duplex (two-sided) Scanning a vyberte 
Long-edge binding nebo Short-edge binding (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN).
V případě potřeby proveďte další nastavení.



ControlCenter2

177

10

Cílovou aplikaci můžete vybrat z rozevíracího seznamu Target Application. Do seznamů můžete také 
aplikaci přidat klepnutím na tlačítko Add.
 

Zadejte Application Name (nejvýše 30 znaků) a vyberte požadovanou aplikaci klepnutím na tlačítko 
Browse. Z rozevírací nabídky File Type vyberte, v jakém formátu se budou sobory ukládat.
Aplikaci, kterou jste přidali, můžete také odebrat. Chcete-li tak učinit, klepněte na tlačítko Delete v části 
Application Name.
 

Poznámka
Tato funkce je k dispozici též při využití funkcí Scan to E-mail a Scan to OCR. Podle funkce se vzhled 
okna může lišit.

 



ControlCenter2

178

10

OCR (textový editor) 10

Funkce Scan to OCR naskenuje dokument a převede jej na text. Text můžete dále upravovat v oblíbeném 
textovém editoru.
Chcete-li nastavit funkci Scan to OCR, podržte tlačítko Ctrl a klepněte na tlačítko skenování. Potom vyberte 
Software Button. 
 

Chcete-li změnit používaný textový editor, vyberte cílovou aplikaci v rozevíracím seznamu Target Application. 
Do seznamu můžete také aplikaci přidat klepnutím na tlačítko Add. Chcete-li aplikaci odstranit, klepněte na 
tlačítko Delete. 
Pokud zamýšlíte naskenovaný obraz po vytvoření náhledu oříznout, zaškrtněte políčko Show Scanner 
Interface.

Pokud chcete skenovat oboustranný dokument, zaškrtněte volbu Duplex (two-sided) Scanning a vyberte 
Long-edge binding nebo Short-edge binding (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN).



ControlCenter2

179

10

E-mail 10

Funkce Scan to E-mail umožní naskenovat dokument do aplikace elektronické pošty a naskenovaný 
dokument odeslat jako přílohu elektronické pošty. Chcete-li změnit standardního emailového klienta nebo 
typ přílohy, podržte tlačítko Ctrl a klepněte na tlačítko skenování. Potom vyberte Software Button.
 

Pokud chcete změnit aplikaci elektronické pošty, vyberte ji z rozevírací nabídky E-mail Application. 
Do seznamů můžete také aplikaci přidat klepnutím na tlačítko Add1. Chcete-li aplikaci odstranit, klepněte 
na tlačítko Delete.
1 Při prvním spuštění aplikace ControlCenter2 se v rozevíracím seznamu zobrazí veškeré kompatibilní e-mailové aplikace. Máte-li potíže s použitím 

vlastní aplikace společně s aplikací ControlCenter2, můžete zkusit vybrat aplikaci z tohoto seznamu.

Pokud zamýšlíte naskenovaný obraz po vytvoření náhledu oříznout, zaškrtněte políčko Show Scanner 
Interface.
Pokud chcete skenovat oboustranný dokument, zaškrtněte volbu Duplex (two-sided) Scanning a vyberte 
Long-edge binding nebo Short-edge binding (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN).

Podporované typy souborů 10

Z následujícího seznamu je možné vybrat typy souborů pro přílohy nebo pro typ ukládaných souborů.
Z nabídky vyberte typ souboru, v jakém se mají ukládat naskenované obrázky.

Windows Bitmap (*.bmp)
JPEG (*.jpg)
TIFF – nekomprimovaný (*.tif)
TIFF – komprimovaný (*.tif)
TIFF Multi-Page – nekomprimovaný (*.tif)
TIFF Multi-Page – komprimovaný (*.tif)
Portable Network Graphics (*.png)
PDF (*.pdf)



ControlCenter2

180

10

File 10

Pomocí tlačítka Scan to File můžete skenovat obrázek do libovolné složky a do libovolného formátu 
souboru. Dokumenty tak lze archivovat velice snadno. Pokud chcete nastavit cílovou složku nebo typ 
souboru, podržte tlačítko Ctrl a klepněte na tlačítko skenování. Potom vyberte položku Software Button.
 

Velmi jednoduše můžete také změnit název souboru. Název souboru, který si přejete u dokumentu použít, 
zadejte do pole File Name (délka názvu je omezena na 100 znaků). Název souboru se poté bude skládat 
z názvu, který jste zadali, aktuálního data a řadové číslice.  
V rozevíracím seznamu File Type vyberte pro uložený obrázek typ souboru. Můžete také zvolit, kam budou 
naskenované dokumenty ukládány. Buď se mohou ukládat do přednastavené složky, nebo můžete vybrat 
jiné umístění po klepnutí na tlačítko Browse.
Umístění naskenovaných obrázků zobrazíte po dokončení skenování zaškrtnutím políčka Show Folder. 
Pokud chcete před každým skenováním upřesnit umístění, zaškrtněte políčko Show Save As window. 
Pokud zamýšlíte naskenovaný obraz po vytvoření náhledu oříznout, zaškrtněte políčko Show Scanner 
Interface.

Pokud chcete skenovat oboustranný dokument, zaškrtněte volbu Duplex (two-sided) Scanning a vyberte 
Long-edge binding nebo Short-edge binding (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN).

Poznámka
Informace o podporovaných typech souborů naleznete v oddílu Podporované typy souborů na straně 179.

 



ControlCenter2

181

10

CUSTOM SCAN 10

V nástroji ControlCenter2 lze nastavit čtyři tlačítka pro libovolné nastavení skenování.
Chcete-li provést vlastní nastavení tlačítka, podržte klávesu Ctrl a klepněte na požadované tlačítko. 
K dispozici jsou čtyři funkce skenování: Scan to Image, Scan to OCR, Scan to E-mail a Scan to File.

Scan to Image
Umožňuje skenovat stránku přímo do libovolného prohlížeče/editoru obrázků. Můžete vybrat kteroukoli 
grafickou aplikaci ve svém počítači Macintosh®.
Scan to OCR
Naskenované dokumenty jsou převedeny na editovatelný text. Můžete si vybrat cílovou aplikaci, do které 
bude text převeden. V počítači Macintosh musí být nainstalována aplikace Presto!® PageManager®.
Scan to E-mail
Naskenované obrázky jsou připojeny jako příloha e-mailu. Můžete také zvolit typ souboru pro přílohu 
a vytvořit stručný seznam e-mailových adres pro odeslání, které byly vybrány z adresáře e-mailových 
adres.
Scan to File
Uloží naskenovaný obrázek do složky umístěné na místním nebo sít’ovém pevném disku. Můžete též 
vybrat typ souboru, který si přejete použít.

 

Vlastní nastavení uživatelského tlačítka 10

Chcete-li provést vlastní nastavení tlačítka, podržte klávesu Ctrl a klepněte na požadované tlačítko. Podle 
následujícího návodu proveďte konfiguraci tlačítka.



ControlCenter2

182

10

Skenování do obrázku 10

Složka General
Název tlačítka vytvoříte zadáním názvu do pole Name for Custom (nejvýše 30 znaků).
V poli Scan Action vyberte typ skenování.
 

Složka Settings
Vyberte nastavení položek Target Application, File Type, Resolution, Scan Type, Document Size, 
Duplex  (two-sided) Scanning (dle potřeby), Brightness a Contrast.
 



ControlCenter2

183

10

Skenování do OCR 10

Složka General
Název tlačítka vytvoříte zadáním názvu do pole Name for Custom (nejvýše 30 znaků).
V poli Scan Action vyberte typ skenování.
 

Složka Settings
Vyberte nastavení položek Target Application, File Type, OCR Software, OCR Language, Resolution, 
Scan Type, Document Size, Duplex  (two-sided) Scanning (dle potřeby), Show Scanner Interface, 
Brightness a Contrast.
 



ControlCenter2

184

10

Skenování do e-mailu 10

Složka General
Název tlačítka vytvoříte zadáním názvu do pole Name for Custom (nejvýše 30 znaků).
V poli Scan Action vyberte typ skenování.
 

Složka Settings
Vyberte nastavení položek E-mail Application, File Type, Resolution, Scan Type, Document Size, 
Duplex  (two-sided) Scanning (dle potřeby), Show Scanner Interface, Brightness a Contrast.
 



ControlCenter2

185

10

Skenování do souboru 10

Složka General
Název tlačítka vytvoříte zadáním názvu do pole Name for Custom (nejvýše 30 znaků).
V poli Scan Action vyberte typ skenování.
 

Složka Settings
V rozevírací nabídce File Type vyberte, v jakém formátu se budou soubory ukládat. Po klepnutí na tlačítko 
Browse můžete též zvolit, kam budou naskenované dokumenty ukládány.
Vyberte nastavení položek Resolution, Scan Type, Document Size, Duplex (two-sided) Scanning 
(dle potřeby), Show Scanner Interface, Brightness a Contrast. Chcete-li změnit název souboru, 
zadejte jeho nový název.
Pokud chcete před každým skenováním upřesnit umístění, zaškrtněte políčko Show Save As Window. 
Pokud zamýšlíte naskenovaný obraz po vytvoření náhledu oříznout, zaškrtněte políčko Show Scanner 
Interface.
 



ControlCenter2

186

10

COPY/PC-FAX (PC-FAX pouze modely MFC-9440CN 
a MFC-9840CDW) 10

Tlačítka Copy1 – Copy4 lze upravit a přiřadit jim různé pokročilé funkce, jakými jsou například tisk N na 1.
 

Chcete-li používat tlačítka Copy, je třeba je nakonfigurovat. Konfiguraci provedete podržením klávesy Ctrl 
a klepnutím na tlačítko.
 

Do pole Name for Copy zadejte název tlačítka (nejvýše 30 znaků) a vyberte Copy Ratio.
Vyberte nastavení položek Resolution, Scan Type, Document Size, Duplex (two-sided) Scanning 
(dle potřeby), Show Scanner Interface, Brightness a Contrast.
Než dokončíte konfiguraci tlačítek Copy, vyberte cílovou tiskárnu v poli Printer. Poté proveďte nastavení 
tisku v nabídce Presets a klepnutím na tlačítko OK zavřete dialog. Klepnutím na tlačítko kopie se zobrazí 
dialog tiskárny.
Chcete-li kopírovat, vyberte v rozevírací nabídce příkaz Copies & Pages.
Chcete-li faxovat, vyberte v rozevírací nabídce příkaz Send Fax. (Odeslání faxu (pouze modely 
MFC-9440CN a MFC-9840CDW) na straně 153.)
 



ControlCenter2

187

10

DEVICE SETTINGS 10

Můžete konfigurovat nebo zkontrolovat nastavení zařízení.
 

Remote Setup 
(pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW) 10

Tlačítkem Remote Setup otevřete okno programu Remote Setup, ve kterém můžete konfigurovat nabídky 
nastavení zařízení.

Poznámka
Podrobnosti naleznete v části Vzdálená instalace na straně 203.

 

 



ControlCenter2

188

10

Quick-Dial 
(pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW) 10

Tlačítkem Quick-Dial můžete otevřít okno Set Quick-Dial v programu vzdálené instalace. Můžete tak snadno 
a rychle změnit a zaregistrovat čísla paměti stanic na počítači Macintosh®.
 

Status Monitor 10

Tlačítko Status Monitor umožňuje sledovat stav jednoho nebo několika zařízení. Můžete tak snadno zjistit 
informace o stavu papíru nebo toneru v zařízení. (Viz Status Monitor na straně 136.)
 



189

11

11

Chcete-li skenovat ze zařízení v síti, musíte zvolit sít’ové zařízení v aplikaci Device Selector umístěné 
v nabídce Macintosh HD/Library/Printers/Brother/Utilities/Device Selector (Macintosh HD/Knihovna/
Tiskárny/Brother/Utilities/Device Selector) nebo v rozevírací nabídce Model na hlavní obrazovce nástroje 
ControlCenter2. Pokud jste již nainstalovali sadu MFL-Pro Suite podle kroků sít’ové instalace ve Stručném 
návodu k obsluze, pak by tento výběr měl být již proveden.
K použití zařízení jako sít’ového skeneru musí mít zařízení přiřazenou adresu TCP/IP. Nastavení adresy 
můžete provést či změnit prostřednictvím ovládacího panelu.

Poznámka
V síti může být k přístroji připojeno až 25 klientů, kteří mohou využívat sít’ové skenování. Pokud se chce 
např. připojit 30 klientů, potom 5 klientů nebude zobrazeno na displeji.

 

Před použitím sít’ového skenování 11

Konfigurace sít’ového skenování 11

a V nabídce Library (Knihovna) vyberte položku Printers (Tiskárny), Brother, Utilities a Device Selector 
a na položku Device Selector poklepejte.
Zobrazí se okno Device Selector. Toto okno lze také otevřít přímo z nástroje ControlCenter2.
Podrobnosti naleznete v oddílu Použití nástroje ControlCenter2 na straně 173.

b Specifikujte přístroj zadáním adresy IP nebo názvem služby mDNS. Chcete-li adresu IP změnit, zadejte 
novou adresu IP. Ze seznamu dostupných přístrojů vyberte požadovaný přístroj. Seznam zobrazíte 
klepnutím na tlačítko Browse.
 

c Klepněte na tlačítko OK.

Sít’ové skenování 11



Sít’ové skenování

190

11

Poznámka
• Chcete-li využívat funkce tlačítka „Scan To“ umístěného na přístroji, aktivujte zaškrtávací políčko Register 

your computer with the „Scan To“ functions at the machine. Zadejte název, pod kterým se počítač 
bude počítač Macintosh® zobrazovat na displeji přístroje. Délka názvu je omezena na 15 znaků.

• Nastavením 4-místného PIN čísla můžete zabránit příjmu nežádoucích dokumentů. Zadejte číslo PIN do 
polí PIN number a Retype PIN number. Dříve, než budete moci naskenovat a odeslat dokument do 
počítače chráněného číslem PIN, zobrazí se na displeji LCD výzva k zadání čísla PIN. (Viz Používání 
tlačítka Scan (Sken) na straně 191.)
 

 



Sít’ové skenování

191

11

Používání tlačítka Scan (Sken) 11

Poznámka
• Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 

ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.
• Zvolte rozvržení dokumentu dle následující tabulky:

Tabulka rozvržení dokumentu 
• Duplexní skenování lze použít pouze u modelů MFC-9840CDW a DCP-9045CDN.
• Duplexní skenování je k dispozici pouze při použití automatického podavače ADF.
• Duplexní skenování není k dispozici u papíru formátu Legal.

 

Na výšku Na šířku Hlášení na displeji
Líc Rub Líc Rub

     

(L)edge 
(dlouhý okraj)

Líc Rub Líc Rub
  

  

 

(S)edge 
(krátký okraj)



Sít’ové skenování

192

11

Skenování do e-mailu (PC) 11

Pokud zvolíte možnost Scan to E-mail (Macintosh®), bude dokument naskenován a odeslán v rámci sítě 
přímo do počítače Macintosh®, který jste určili. Nástroj ControlCenter2 v cílovém počítači Macintosh® 
aktivuje výchozí e-mailovou aplikaci. Můžete naskenovat a odeslat černobílý nebo barevný dokument, 
který bude následně odeslán z počítače Macintosh® v podobě přílohy k e-mailu.
Konfiguraci skenování lze změnit. (Viz E-mail na straně 179.)

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte Scan to E-mail.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku f. 
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge. Stiskněte tlačítko OK.
Pokud používáte zařízení DCP-9045CDN, přejděte ke kroku f.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Tlačítkem a nebo b vyberte položku PC. Stiskněte tlačítko OK. 

f Tlačítkem a nebo b vyberte cílový počítač Macintosh®, který chcete použít k odeslání dokumentu 
e-mailem. Stiskněte tlačítko OK.
Pokud se na LCD displeji zobrazí výzva k zadání čísla PIN, prostřednictvím ovládacího panelu zadejte 
4místné číslo PIN cílového počítače Macintosh®. Stiskněte tlačítko OK. 

g Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button; tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• Pokud chcete skenovat data barevně, vyberte v konfiguraci aplikace ControlCenter2 ve složce Device 

Button typ skenování barevné. Pokud chcete skenovat data černobíle, zvolte v konfiguraci typu 
skenování v aplikaci ControlCenter2 ve složce Device Button typ skenování černobílé. (Viz E-mail 
na straně 179.)

 



Sít’ové skenování

193

11

Skenování do e-mailu (e-mailový server, pouze model MFC-9840CDW) 11

Zvolíte-li možnost Scan to E-mail (E-mail Server), bude možné skenovat černobílý nebo barevný dokument 
a odeslat jej přímo ze zařízení na některou e-mailovou adresu. K černobílému skenování lze zvolit formát 
PDF nebo TIFF; k barevnému skenování lze zvolit formát PDF nebo JPEG.

Poznámka
Skenování do e-mailu (e-mailový server) vyžaduje, aby poštovní server podporoval protokoly 
SMTP/POP3. (Viz Příručku sít’ových aplikací na disku CD-ROM.)

 

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů. 

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to E-mail. Stiskněte tlačítko OK.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge. Stiskněte tlačítko OK.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Tlačítkem a nebo b vyberte položku E-mail Server.
Stiskněte tlačítko OK. 
Pokud máte nastavený pouze jeden e-mailový server, přejděte ke kroku f.

f Tlačítkem a nebo b vyberte položku Change Setting. Stiskněte tlačítko OK.
Pokud není třeba měnit kvalitu, stisknutím tlačítka a nebo b vyberte položku Enter Address. Stiskněte 
tlačítko OK a přejděte ke kroku j. 

g Tlačítkem a nebo b vyberte položku Color 150 dpi, Color 300 dpi, Color 600 dpi, 
B&W 200 dpi nebo B&W 200x100 dpi. Stiskněte tlačítko OK.
Pokud jste zvolili Color 150 dpi, Color 300 dpi nebo Color 600 dpi, přejděte ke kroku h.
Pokud jste zvolili B&W 200 dpi nebo B&W 200x100 dpi, přejděte ke kroku i.

h Tlačítkem a nebo b vyberte formát PDF nebo JPEG. Stiskněte tlačítko OK a přejděte ke kroku j.

i Tlačítkem a nebo b vyberte formát PDF nebo TIFF. Stiskněte tlačítko OK a přejděte ke kroku j. 

j Na displeji LCD se zobrazí výzva k zadání adresy. Prostřednictvím číselné klávesnice zadejte cílovou 
emailovou adresu nebo použijte číslo bleskové či krátké volby. 

k Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.



Sít’ové skenování

194

11

Použití čísla bleskové nebo krátké volby 11

Skenovat dokumenty lze též přímo na adresu uloženou jakožto číslo krátké volby nebo číslo bleskové volby. 
Pokud budete skenovat, použije se ke skenování nastavení kvality a typ souboru uložené pod bleskovou 
nebo krátkou volbou. Ke skenování pomocí bleskové či krátké volby lze použít pouze volby s nastavenou 
emailovou adresou (I-fax adresy nelze použít). 

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Stiskněte tlačítko bleskové nebo krátké volby.

d Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
Uložíte-li e-mailovou adresu do bleskové nebo krátké volby, můžete pro každou e-mailovou adresu uložit 
rozlišení skenování (profil skenování). (Viz Vytáčení a ukládání čísel v kapitole 8 v Příručce uživatele.)

 

Skenování do obrázku 11

Pokud zvolíte možnost Scan to Image, bude dokument naskenován a odeslán přímo do počítače Macintosh® 
v síti, který jste určili. Program ControlCenter2 aktivuje na zvoleném počítači Macintosh® výchozí grafickou 
aplikaci. Konfiguraci skenování lze změnit. (Viz Image (např.: Apple® Preview) na straně 176.)

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to Image.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge. Stiskněte tlačítko OK.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Tlačítkem a nebo b zvolte cílový počítač Macintosh®, do kterého si přejete dokument odeslat.
Stiskněte tlačítko OK.
Pokud se na LCD displeji zobrazí výzva k zadání čísla PIN, prostřednictvím ovládacího panelu zadejte 
4místné číslo PIN cílového počítače Macintosh®.
Stiskněte tlačítko OK.

f Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.



Sít’ové skenování

195

11

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button; tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• Pokud chcete skenovat data barevně, vyberte v konfiguraci aplikace ControlCenter2 ve složce Device 

Button typ skenování barevné. Pokud chcete skenovat data černobíle, zvolte v konfiguraci typu 
skenování v aplikaci ControlCenter2 ve složce Device Button typ skenování černobílé. (Viz Image 
(např.: Apple® Preview) na straně 176.)

 

Skenování do OCR 11

Pokud zvolíte možnost Scan to OCR, bude dokument naskenován a odeslán přímo do počítače 
Macintosh® v síti, který jste určili. Aplikace ControlCenter2 aktivuje na počítači Macintosh® program OCR 
(Presto!® PageManager®) převede váš dokument na text, který lze prohlížet a upravovat v textovém editoru 
na cílovém počítači Macintosh®. Konfiguraci skenování lze změnit. (Viz OCR (textový editor) na straně 178.)

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to OCR.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge. Stiskněte tlačítko OK.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do 
podavače ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 
2sided (S)edge.

 

e Tlačítkem a nebo b zvolte cílový počítač Macintosh®, do kterého si přejete dokument odeslat.
Stiskněte tlačítko OK.
Pokud se na LCD displeji zobrazí výzva k zadání čísla PIN, prostřednictvím ovládacího panelu zadejte 
4místné číslo PIN cílového počítače Macintosh®.
Stiskněte tlačítko OK.

f Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button; tlačítka Mono Start 
(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.

 



Sít’ové skenování

196

11

Skenování do souboru 11

Pokud zvolíte možnost Scan to File, můžete naskenovat černobílý nebo barevný dokument a odeslat jej 
přímo do počítače Macintosh® určeného v síti. Soubor bude uložen ve složce a ve formátu souboru dle 
konfigurace provedené v programu ControlCenter2 na cílovém počítači Macintosh®. Konfiguraci skenování 
lze změnit. (Viz File na straně 180.)

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte příkaz Scan to File.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge. Stiskněte tlačítko OK.

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Tlačítkem a nebo b zvolte cílový počítač Macintosh®, do kterého si přejete dokument odeslat.
Stiskněte tlačítko OK.
Pokud se na LCD displeji zobrazí výzva k zadání čísla PIN, prostřednictvím ovládacího panelu zadejte 
4místné číslo PIN cílového počítače Macintosh®.
Stiskněte tlačítko OK.

f Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).
Zařízení zahájí skenování.

Poznámka
• Typ skenování závisí na nastaveních, která jste zvolili ve složce Device Button; tlačítka Mono Start 

(Start (Mono)) ani Colour Start (Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.
• Pokud chcete skenovat data barevně, vyberte v konfiguraci aplikace ControlCenter2 ve složce Device Button 

typ skenování barevné. Pokud chcete skenovat data černobíle, zvolte v konfiguraci typu skenování v aplikaci 
ControlCenter2 ve složce Device Button typ skenování černobílé. (Viz File na straně 180.)

• Pokud chcete změnit název souboru naskenovaných dokumentů, zadejte název souboru do části File Name 
ve složce Device Button v konfiguraci aplikace ControlCenter2. 

 



Sít’ové skenování

197

11

Skenování do FTP 11

Když zvolíte Scan to FTP, můžete skenovat černobílé nebo barevné dokumenty přímo na server FTP 
v místní síti nebo v Internetu. 
Údaje potřebné pro používání funkce Scan to FTP lze zadat ručně na ovládacím panelu nebo pomocí 
programu Web Based Management, kde předkonfigurujete a uložíte údaje do profilu FTP. 
Informace o ručním zadávání údajů pro funkci Scan to FTP naleznete v oddílu Ruční způsob skenování do 
FTP na straně 201. Chcete-li použít program Web Based Management, zadejte do webového prohlížeče 
http://xxx.xxx.xxx.xxx (kde xxx.xxx.xxx.xxx je adresa IP vašeho zařízení), poté můžete konfigurovat nebo 
měnit nastavení v části Administrator Settings. Konfigurovat můžete až deset profilů FTP serverů.
 

 



Sít’ové skenování

198

11

a Zadejte název, který chcete použít pro profil FTP serveru. Tento název se zobrazí na LCD displeji 
zařízení a může mít až 15 znaků. 

b Host Address (adresa hostitele) je název domény FTP serveru. Zadejte adresu hostitele 
(např. ftp.example.com) (max. 60 znaků) nebo adresu IP (např. 192.23.56.189).

c Zadejte uživatelské jméno, které bylo zaregistrováno na FTP serveru pro toto zařízení (max. 32 znaky). 

d Zadejte heslo registrovaného uživatelského jména pro přístup na FTP server (max. 32 znaky). 

e Zadejte cílovou složku, kam budou dokumenty na FTP serveru ukládány (např. /brother/abc/) 
(max. 60 znaků). 

f Zvolte název souboru, který chcete pro naskenovaný dokument použít. Zvolit si můžete ze sedmi 
přednastavených a dvou vlastních názvů souborů. Název souboru, který bude použit pro dokument bude 
zvolený název + 6 číslic čítače skenování desky/ADF + přípona souboru (např. Estimate098765.pdf). 
Název souboru můžete zadat také ručně, max. 15 znaků.

g V rozevíracím seznamu vyberte kvalitu skenování dokumentu. Můžete zvolit Color 150, Color 300, 
Color 600, B&W 200 nebo B&W 200x100.

h Z rozevíracího seznamu zvolte pro dokument typ souboru. U barevných dokumentů můžete zvolit PDF 
nebo JPEG a u černobílých dokumentů PDF nebo TIFF. 

i Můžete nastavit Passive Mode na vašem FTP serveru a konfiguraci sít’ové brány Firewall na ON nebo 
OFF. Výchozí nastavení je ON. Můžete také změnit číslo portu používané pro přístup na FTP server. 
Výchozí hodnota tohoto nastavení je 21. Ve většině případů mohou tato dvě nastavení zůstat na 
výchozích hodnotách. 



Sít’ové skenování

199

11

Tvorba vlastního názvu souboru 11

Kromě sedmi přednastavených názvů souborů můžete uložit dva vlastní názvy souborů, které lze použít pro 
vytváření profilu FTP serveru.

a Na obrazovce Scan to FTP v aplikaci Web Based Management zvolte Create a User Defined File Name.
 

b Do jednoho ze dvou polí pro vlastní název zadejte název souboru a klepněte na Submit. Do každého 
pole pro vlastní název lze zadat nejvýše 15 znaků.
 



Sít’ové skenování

200

11

Skenování na FTP pomocí profilů FTP serverů 11

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů.

b Stiskněte tlačítko  (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte položku Scan to FTP. Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge. Stisknutím tlačítka 
OK zahájíte skenování. 

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Tlačítkem a nebo b vyberte jeden z uvedených profilů FTP serverů. Stiskněte tlačítko OK.
Pokud je profil skenování na FTP kompletní, přejdete automaticky ke kroku k. 
Pokud profil skenování na FTP kompletní není, např. pokud chybí přihlašovací jméno a heslo nebo 
není-li zvolena kvalita nebo typ souboru, budete v následujících krocích vyzváni k zadání chybějících 
údajů. 

f Zvolte jednu z možností níže:
Tlačítkem a nebo b vyberte Color 150 dpi, Color 300 dpi nebo Color 600 dpi. Stiskněte 
tlačítko OK a přejděte ke kroku g. 
Tlačítkem a nebo b vyberte B&W 200 dpi nebo B&W 200x100 dpi. Stiskněte tlačítko OK a přejděte 
ke kroku h. 

g Tlačítkem a nebo b vyberte formát PDF nebo JPEG. 
Stiskněte tlačítko OK a přejděte ke kroku i.

h Tlačítkem a nebo b vyberte formát PDF nebo TIFF. Stiskněte tlačítko OK. 

i Zadejte uživatelské jméno pomocí číselné klávesnice. Stiskněte tlačítko OK.

j Zadejte heslo pomocí číselné klávesnice. Stiskněte tlačítko OK.

k Postupujte jedním z následujících způsobů: 
Chcete-li zahájit skenování, stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start 
(Barva)) a přejděte ke kroku n.
Pokud chcete změnit název souboru, přejděte ke kroku l.

l Tlačítkem a nebo b vyberte název souboru, který chcete použít, a stiskněte tlačítko OK. Stiskněte 
tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)) a přejděte ke kroku n.

Poznámka
Pokud chcete změnit název souboru ručně, přejděte ke kroku m.

 



Sít’ové skenování

201

11

m Tlačítkem a nebo b vyberte <Manual>. Stiskněte tlačítko OK.
Zadejte název souboru, který chcete použít (max. 15 znaků), a stiskněte tlačítko OK.
Stiskněte tlačítko Start. 

n Na displeji se zobrazí nápis Connecting. Jakmile připojení k serveru FTP úspěšně proběhne, zařízení 
zahájí skenování.

Poznámka
Typ skenování závisí na provedených nastaveních; tlačítka Mono Start (Start (Mono)) ani Colour Start 
(Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.

 

Ruční způsob skenování do FTP 11

a Položte dokument do podavače ADF potiskem směrem nahoru, nebo na sklo skeneru potiskem směrem dolů. 

b Stiskněte tlačítko (Scan (Sken)).

c Tlačítkem a nebo b vyberte položku Scan to FTP.
Stiskněte tlačítko OK.
Používáte-li model MFC-9440CN nebo DCP-9040CN, přejděte ke kroku e.
Používáte-li model MFC-9840CDW nebo DCP-9045CDN, přejděte ke kroku d.

d Tlačítkem a nebo b vyberte 1sided, 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge. Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
Chcete-li naskenovat dokument pomocí funkce duplexního skenování, je třeba vložit dokument do podavače 
ADF a poté dle rozvržení dokumentu zvolit možnost 2sided (L)edge nebo 2sided (S)edge.

 

e Tlačítkem a nebo b vyberte <Manual>. Stiskněte tlačítko OK. 

Poznámka
Pokud není nakonfigurován žádný profil FTP, přeskočte krok e a přejděte ke kroku f.

 

f Pro zadání adresy hostitele FTP (např. ftp.example.com; max. 60 znaků) nebo adresy IP (např. 
192.23.56.189) použijte číselnou klávesnici. 
Stiskněte tlačítko OK. 

g Pomocí číselné klávesnice zadejte cílovou složku (např. /brother/abc/; max. 60 znaků). 
Stiskněte tlačítko OK. 

h Tlačítkem a nebo b vyberte položku Enter Username nebo Change Setting. Stiskněte tlačítko OK.
Pokud jste vybrali Enter Username, přejděte ke kroku l.
Pokud jste vybrali Change Setting, přejděte ke kroku i.



Sít’ové skenování

202

11

i Zvolte jednu z možností níže:
Tlačítkema nebo b vyberte Color 150 dpi, Color 300 dpi nebo Color 600 dpi. Stiskněte 
tlačítko OK a přejděte ke kroku j. 
Tlačítkem a nebo b vyberte B&W 200 dpi nebo B&W 200x100 dpi. Stiskněte tlačítko OK a přejděte 
ke kroku k. 

j Tlačítkem a nebo b vyberte formát PDF nebo JPEG. Stiskněte tlačítko OK a přejděte ke kroku l.

k Tlačítkem a nebo b vyberte formát PDF nebo TIFF. Stiskněte tlačítko OK. 

l Zadejte uživatelské jméno pomocí číselné klávesnice. Stiskněte tlačítko OK. 

m Zadejte heslo pomocí číselné klávesnice. Stiskněte tlačítko OK. 

n Postupujte jedním z následujících způsobů: 
Chcete-li zahájit skenování, stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start 
(Barva)) a přejděte ke kroku q. 
Pokud chcete změnit název souboru, přejděte ke kroku o.

o Tlačítkem a nebo b vyberte název souboru, který chcete použít, a stiskněte tlačítko OK. Stiskněte 
tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)) a přejděte ke kroku q.

Poznámka
Pokud chcete změnit název souboru ručně, přejděte ke kroku p.

 

p Tlačítkem a nebo b vyberte <Manual>. Stiskněte tlačítko OK.
Zadejte název souboru, který chcete použít (max. 15 znaků), a stiskněte tlačítko OK.
Stiskněte tlačítko Mono Start (Start (Mono)) nebo Colour Start (Start (Barva)).

q Na displeji se zobrazí nápis Connecting. Jakmile připojení k serveru FTP úspěšně proběhne, zařízení 
zahájí skenování. 

Poznámka
• Pokud uplyne časový limit nebo dojde k jakékoli jiné chybě, spust’te proces skenování na FTP znovu 

od začátku a. Pokud nesprávně zadáte uživatelské jméno, na displeji se zobrazí nápis Authenticate 
Err. V takovém případě spust’te proces znovu od začátku a.

• Typ skenování závisí na provedených nastaveních; tlačítka Mono Start (Start (Mono)) ani Colour Start 
(Start (Barva)) nemají na nastavení vliv.

 



203

12

12

Vzdálená instalace (pouze modely MFC-9440CN 
a MFC-9840CDW) 12

Program Remote Setup vám umožní nakonfigurovat celou řadu nastavení zařízení z počítače Macintosh®. 
Když tuto aplikaci spustíte, do počítače se automaticky stáhnou nastavení zařízení a zobrazí se na 
obrazovce počítače. Pokud nastavení změníte, můžete je nahrát přímo do zařízení.

Poznámka
Program Remote Setup je uložena v části Macintosh HD/Library/Printers/Brother/Utilities (Macintosh HD/
Knihovna/Tiskárny/Brother/Utilities).

 

 

OK
Umožní spustit nahrávání dat do zařízení a ukončit program Remote Setup. Pokud se zobrazí chybová 
zpráva, zadejte znovu správná data a potom klepněte na tlačítko OK.
Cancel
Umožní ukončit program Remote Setup bez načtení dat do zařízení.
Apply
Umožní odeslat data do zařízení bez ukončení programu Remote Setup.
Print
Umožní na zařízení vytisknout zvolené položky. Data lze vytisknout až po jejich nahrání do zařízení. 
Klepnutím na tlačítko Apply nahrajete do zařízení nová data. Poté klepněte na tlačítko Print.
Export
Umožní uložit do souboru nastavení aktuální konfigurace.

Vzdálená instalace 12



Vzdálená instalace

204

12

Import
Umožní ze souboru načíst nastavení.

Poznámka
• Chcete-li nastavení uložit, označte položku (například Set Quick-Dial) ze seznamu nastavení a klepněte 

na Export. Každé nastavení lze uložit do samostatného souboru. 
• Pokud potřebujete změnit zařízení zaregistrované v počítači Macintosh® během instalace sady MFL-Pro 

Suite (viz Stručný návod k obsluze), nebo se změnilo sít’ové prostředí a potřebujete nastavit nové 
zařízení, otevřete položku Device Selector a vyberte nové zařízení (pouze pro uživatele sítě).

 



205

A

A

C
ControlCenter2

Macintosh® .......................................................... 173
ControlCenter3

Windows® .............................................................. 69

F
FAX (PC-FAX)

Macintosh®

odesílání ........................................................... 153
Windows®

adresář .............................................................. 115
jednoduchý styl ................................................. 113
odesílání ........................................................... 109
přijímání ............................................................ 120
skupina ............................................................. 117
styl faxu ............................................................. 111
titulní list ............................................................ 110

K
Kvalita tisku ............................................................... 20

M
Macintosh® ............................................................. 138

O
Ovladač tiskárny ....................................................... 31
Ovladač tiskárny PS .................................................. 31
Ovladače

Macintosh®

TWAIN .............................................................. 157
Windows®

tiskárna ................................................................. 2
TWAIN ................................................................ 38
WIA ..................................................................... 47

P
PaperPort™ (Windows®)

export ..................................................................... 68
import ..................................................................... 68
OCR ....................................................................... 67

Presto!® PageManager® (Macintosh®) ...........168, 170

R
Režim BR-Script 3 .............................................. 7, 131

S
Sít’ový PC FAX

Macintosh® (pouze odesílání) ..............................153
Windows® .............................................................108

Skenování
Macintosh®

do počítače Macintosh® ....................................158
Kompatibilní s normou TWAIN ..........................157
OCR ..................................................................170
Presto!® PageManager® .......................... 168, 170
Rozlišení ............................................................160
Sít’ .....................................................................189
Tlačítko Scan (Sken) .........................................163

Windows®

do počítače ..........................................................40
Kompatibilní s normou TWAIN ............................38
Kompatibilní s normou WIA .................................47
Rozlišení ..............................................................43
ScanSoft™ PaperPort™ .....................................65
Sít’ .......................................................................91
Tlačítko Scan (Sken) .................................... 57, 94

Skenování do FTP
Macintosh® ...........................................................197
Windows® .............................................................100

Složka Accessories ...................................................30

V
Volby tisku .................................................................26
Volič zařízení ..........................................157, 189, 204
Vzdálená instalace

Macintosh® ...........................................................203
Windows® .............................................................106

Rejstřík A



Navštivte naše internetové stránky
http://www.brother.com

Použití tohoto zařízení bylo schváleno pouze v zemi, ve které bylo zakoupeno. Místní distributoři společnosti Brother nebo jejich
prodejci poskytnou podporu pouze pro zařízení, která byla zakoupena v jejich zemích.

http://www.brother.com

	Windows®
	Tisk
	Použití ovladače tiskárny Brother
	Tisk dokumentů
	Oboustranný tisk
	Zásady oboustranného tisku
	Automatický oboustranný tisk (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN)
	Ruční oboustranný tisk

	Současné skenování, tisk a faxování
	Ovládací tlačítko tiskárny
	Job Cancel (Zrušení úlohy)
	Secure (Zabezpečení)
	Podpora emulace tiskárny
	Tisk seznamu interních fontů
	Tisk seznamu konfigurace
	Zkušební tisk
	Oboustranný tisk (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN)
	Barva výstupu
	Obnovení výchozích nastavení tiskárny
	Kalibrace
	Automatická registrace
	Ruční registrace

	Status Monitor
	Zapnutí nástroje sledování stavu
	Sledování stavu zařízení

	Nastavení ovladače tiskárny
	Funkce ovladače tiskárny Windows®
	Složka Basic
	Složka Advanced
	Kvalita tisku
	Oboustranný tisk
	Vodoznak
	Nastavení stránky
	Volby tisku
	Složka Support
	Složka Accessories

	Možnosti tiskového ovladače BR-Script (emulace jazyka PostScript® 3™)
	Složka Device Settings
	Předvolby tisku
	Pokročilé volby
	Složka Ports


	Skenování
	Skenování dokumentu pomocí ovladače TWAIN
	Ovladač kompatibilní s normou TWAIN
	Přístup ke skeneru
	Skenování dokumentu do počítače
	Nastavení v dialogu Scanner Setup

	Skenování dokumentu pomocí ovladače WIA (Windows® XP/Windows Vista™)
	Kompatibilní s normou WIA
	Přístup ke skeneru
	Skenování dokumentu do počítače

	Skenování obrázku pomocí ovladače WIA (uživatelé aplikace Windows Fotogalerie a nástroje Windows Fax a Skener)
	Přístup ke skeneru
	Skenování dokumentu do počítače

	Použití tlačítka Scan (Sken) (pouze pro uživatele rozhraní USB)
	Skenování do zařízení USB (nelze u modelu DCP-9040CN)
	Skenování do e-mailu
	Skenování do obrázku
	Skenování do OCR
	Skenování do souboru

	Použití aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE s funkcí OCR od společnosti NUANCE™
	Prohlížení položek
	Uspořádání položek ve složkách
	Propojení s dalšími aplikacemi
	Aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE s funkcí OCR umožňuje převést obrázkový text na text, který lze dále upravovat
	Import položek z jiných aplikací
	Export položek do jiných formátů
	Odinstalování aplikace ScanSoft™ PaperPort™ 11SE i s OCR


	ControlCenter3
	Používání nástroje ControlCenter3
	Změna vzhledu uživatelského rozhraní
	Deaktivace funkce automatického spuštění
	SCAN
	CUSTOM SCAN
	COPY
	PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)
	DEVICE SETTING

	SCAN
	Image (např.: Microsoft® Paint)
	OCR (textový editor)
	E-mail
	Souborové přílohy
	File

	CUSTOM SCAN
	Vlastní nastavení uživatelského tlačítka

	COPY
	PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)
	Send
	Receive/View Received
	Address Book
	Setup

	DEVICE SETTING
	Remote Setup (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)
	Quick-Dial (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)
	Status Monitor
	User’s Guide


	Sít’ové skenování
	Před použitím sít’ového skenování
	Sít’ová licence
	Konfigurace sít’ového skenování

	Používání tlačítka Scan (Sken)
	Skenování do e-mailu (PC)
	Skenování do e-mailu (e-mailový server, pouze model MFC-9840CDW)
	Skenování do obrázku
	Skenování do OCR
	Skenování do souboru
	Skenování do FTP
	Ruční způsob skenování do FTP


	Vzdálená instalace (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)
	Vzdálená instalace

	Program Brother PC-FAX (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)
	PC-FAX-vysílání
	Nastavení informací o uživateli
	Nastavení odesílání
	Nastavení titulního listu
	Zadání informací pro titulní list
	Odeslání souboru jako faxu pomocí uživatelského rozhraní styl faxu
	Odesílání souboru jako faxové zprávy z počítače s uživatelským rozhraním jednoduchý styl

	Adresář
	Adresář Brother
	Nastavení kontaktu v adresáři
	Nastavení krátké volby
	Nastavení skupinového čísla pro oběžník
	Úprava informací o členovi
	Odstranění člena nebo skupiny
	Export adresáře
	Import dat do adresáře

	PC-FAX-příjem
	Aktivace funkce PC-FAX na zařízení
	Spuštění programu Brother PC-FAX Receiving na počítači
	Nastavení počítače
	Konfigurace nastavení PC-FAX-příjem v síti
	Prohlížení nových zpráv PC-FAX


	Nastavení Brány firewall (pouze pro uživatele sítě)
	Před použitím programů Brother
	Uživatelé systému Windows® XP SP2
	Pro uživatele systému Windows Vista™



	Apple® Macintosh®
	Tisk a faxování
	Ovládací tlačítko tiskárny
	Job Cancel (Zrušení úlohy)
	Secure (Zabezpečení)
	Podpora emulace tiskárny
	Tisk seznamu interních fontů
	Tisk seznamu konfigurace
	Zkušební tisk
	Oboustranný tisk (pouze modely MFC-9840CDW a DCP-9045CDN)
	Barva výstupu
	Obnovení výchozích nastavení tiskárny
	Kalibrace
	Automatická registrace
	Ruční registrace

	Status Monitor
	Aktualizace stavu zařízení
	Skrytí nebo zobrazení okna
	Zavření okna
	Webová správa (pouze při sít’ovém připojení)
	Kalibrace barev

	Možnosti ovladače tiskárny (uživatelé počítačů Macintosh®)
	Vzhled stránky
	Copies & Pages
	Cover Page (pro Mac OS® X 10.4)
	Layout
	Secure Print
	Print Settings

	Odebrání ovladače tiskárny z počítače Macintosh®
	Použití ovladače BR-Script3 (emulace jazyka PostScript® 3™)
	Možnosti nastavení ovladače tiskárny BR-Script (emulace jazyka PostScript® 3™)
	Vzhled stránky
	Copies & Pages
	Cover Page (pro Mac OS® X 10.4)
	Layout
	Printer Features

	Odeslání faxu (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)
	Uživatelé počítačů Macintosh®


	Skenování
	Skenování na počítačích Macintosh®
	Přístup ke skeneru
	Skenování obrázku do počítače Macintosh®
	Vytváření náhledu obrázku
	Nastavení v okně skeneru

	Použití tlačítka Scan (Sken) (pouze pro uživatele kabelu USB)
	Skenování do zařízení USB (nelze u modelu DCP-9040CN)
	Skenování do e-mailu
	Skenování do obrázku
	Skenování do OCR
	Skenování do souboru

	Použití aplikace Presto!® PageManager®
	Funkce
	Systémové požadavky aplikace Presto!® PageManager®
	Technická podpora společnosti NewSoft


	ControlCenter2
	Použití nástroje ControlCenter2
	Deaktivace funkce AutoLoad
	SCAN
	CUSTOM SCAN
	COPY / PC-FAX
	DEVICE SETTINGS

	SCAN
	Image (např.: Apple® Preview)
	OCR (textový editor)
	E-mail
	Podporované typy souborů
	File

	CUSTOM SCAN
	Vlastní nastavení uživatelského tlačítka
	Skenování do obrázku
	Skenování do OCR
	Skenování do e-mailu
	Skenování do souboru

	COPY/PC-FAX (PC-FAX pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)
	DEVICE SETTINGS
	Remote Setup (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)
	Quick-Dial (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)
	Status Monitor


	Sít’ové skenování
	Před použitím sít’ového skenování
	Konfigurace sít’ového skenování

	Používání tlačítka Scan (Sken)
	Skenování do e-mailu (PC)
	Skenování do e-mailu (e-mailový server, pouze model MFC-9840CDW)
	Skenování do obrázku
	Skenování do OCR
	Skenování do souboru
	Skenování do FTP
	Ruční způsob skenování do FTP


	Vzdálená instalace
	Vzdálená instalace (pouze modely MFC-9440CN a MFC-9840CDW)

	Rejstřík

	brother CZE

